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جای خالی سرژیک بیشتر از همیشه حس می شود

تیموریان: کریسمس ارامنه شبیه نوروز باستان است

بیفوما: ایران در امنیت کامل است

عاشق زرشک پلو با مرغ و مُفطح هستم 

عید غریبه هایی که مدیونشان هستیم

به مناسبت سال نوی میلادی

خارجی هایی که در ایران محبوب شدند

برایان دابو: 

نظرم ظرف یک هفته  در خصوص ایران عوض شد

به دنبال کشف استعدادهای جدید هستم

 موسیمانه: می خواهم 
در ایران بمانم

 پیام وزیر ورزش  به مناسبت  فرا رسیدن 
میلاد پیامبر صلح و مهربانی

کریسمس مبارک

 112 خارجی شاغل در ورزش ایران
در آغاز تعطیلات 7 روزه تا سال نو میلادی

 بیشتر استراحت کنید
 منظم و متمرکز باشید

باقری به بازیکنان: 
اینجا پرسپولیس است

 پشت پرده جلسه پورسلمان 
و رهبری چه بود؟

 قرارداد قاسمپور در لیگ کشتی
دقیقه ای 300 میلیون تومان

1+3 گزینه های جانشینی گاریدو 
در پرسپولیس

شمشیربازی در پیچ 
تند تناقض

کامران گران تر از 
سیداکوف

مورایس و بوژوویچ 
نام های آشنا
56751
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بازگشت به آزادی با بازی نمادین
 قرار بود ورزشگاه آزادی با دیدار استقلال - سپاهان در هفته پانزدهم 
لیگ برتر بازگشایی شود اما براساس اطلاعاتی که خبرنگار ایسنا به 
دســت آورده اســت این برنامه تغییر کرده و ورزشگاه آزادی با برگزاری 
یک دیدار نمادین بازگشــایی خواهد شــد. پس از گذشــت ماه ها از 
شــروع بازســازی ورزشــگاه آزادی، قرار است این ورزشــگاه در دی ماه 
بازگشــایی شــود. براســاس برنامه لیگ برتر، این بازگشایی قرار بود 
۱۳ دی مــاه با انجــام دیدار استقلال-ســپاهان در هفته پانزدهم این 
رقابت ها انجام شــود اما حالا به نظر می رســد این برنامه تغییر کرده 
اســت. در همین راســتا قرار است  ورزشگاه آزادی ســه روز زودتر و در 
تاریخ ۱۰دی ماه بازگشایی شود و به جای دیدار استقلال-سپاهان، این 
بازگشایی با انجام دیدار منتخب پیشکسوتان استقلال - پرسپولیس 
مقابل منتخب۹۸ صورت گیرد. این بازی قرار است از طریق سیما نیز 

پخش زنده شود.

خبر

 فلاحتی: پرونده باز 
ملاک رد صلاحیت کاندیدا نیست

بدرود، خالق سه شنبه های دوست داشتنی
ناصــر عظیمــی را بــرای اولین بار ۳۰ ســال قبــل دیدم، در دیــداری با 
زنده یاد امیرمســعود برومند. ســماجتم در آن روزهــا برای مصاحبه 
گرفتن از دکتر عباس اکرامی )پدر فوتبال نوین تهران و شــاهین( و 
دکتر برومند، برایش شیرین آمد. آن مصاحبه ها را گرفتم البته بعد از ۱۱ 
مصاحبه ای که دکتر برومند توصیه کرده بود؛ پیشکسوتان رشته های 
مختلف ورزشی که متأسفانه اکنون همه زیر خاک خفته اند؛ همه و 

پیش تر از آنها، دکتر اکرامی و دکتر برومند.
ملاقات من و ناصر عظیمی چند بار تکرار شد و سال ها طول کشید تا 
مرا خودی بداند و اسرار فاش کند؛ رازهای مگوی ورزش؛ خاطراتی که 

هیچ زبانی بیانش نکرد و حقایقی که هیچ قلمی ننوشت.
از تاریــخ ورزش ایران همه چیز می دانســت. عکس و ســند، بســیار 

داشت.
در همین ســال های دوســتی، از حســرتش برای جشن صدسالگی 
فوتبال ایران گفت... که تاریخ درباره فوتبال ایران، دستکاری شده و 
متأسفانه کسی فوتبال ایران را صدساله نمی داند. قول دادم برایش 
این جشــن را بگیرم و گرفتم؛ در تالار دانشــگاه علوم پزشــکی ایران. 
چه جشن باشکوهی؛ همه آمدند تا لبخند روی لبان دوستم بنشیند. 
چون در زمان حیات این اجازه را به من داد، »دوست« خطابش کردم.
به دلیل از دست دادن جوان رعنایش مازیار، مؤسسه ای به همین نام 
تأسیس کرده بود که وظیفه سازمانی اش، احترام به پیشکسوتان بود. 
سه شنبه ها پیشکسوتان تمام ورزش ایران را دور هم جمع می کرد تا به 
آنها بگوید اگر برای کسی مهم نیستید، برای من محترمید. هر هفته 
نوبت یک رشته بود و همه پیشکسوتان از المپیک ۱۹4۸ لندن به این 
سو، گرد هم جمع می شدند، خاطره تعریف می کردند، ناهاری دور هم 
می خوردند و با احساس شیرین »زنده بودن« به خانه برمی گشتند. 
عظیمی به آنها می گفت شــما هنوز قهرمان این مملکت هســتید و 

برای ما، عزیز.
مــردی که همــه زندگی اش را وقف پیشکســوتان ورزش ایــران کرد، 
متأســفانه چنین احترامی را از ســوی مدیران ورزش کشــور ندید؛ او 
که بسیار به گردن ورزش کشورمان حق داشت و کارهای بزرگی برای 

ورزش ما کرد.
دریغ که ناصر عظیمی دیروز از میان ما رفت. روحش شاد.

خبر

 خبر خوش کمیسیون اجتماعی 
برای قهرمانان ورزشی

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس از موافقــت اعضای این 
کمیســیون با لایحــه اصلاح تبصــره الحاقی به قانون ســرباز 
قهرمان مبنی بر معافیت یکی از فرزندان یا همسر قهرمانان 
ورزشــی از خدمــت ســربازی خبــر داد. محمد ســراج، عضو 
کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســلامی درباره طرح 
مجلس بــرای معافیت خانواده قهرمانان ورزشــی می گوید: 
»دولــت اصلاحیــه ای در لایحه حمایت از قهرمانان ورزشــی 
انجام داد و سپس این لایحه به کمیسیون اجتماعی مجلس 
ارسال شد. در این لایحه تأکید شده است مقام های اول، دوم 
و ســوم قهرمانان آســیایی، المپیک، پارالمپیک و مسابقات 
جهانی از خدمت سربازی معاف شوند. همچنین مقرر شد 
قهرمان های زن مســابقات آســیایی، المپیکی، پارالمپیک و 
جهانی در صورت کسب مدال، همسر یا فرزند آنان از خدمت 

سربازی معاف شوند.« 
او بــا اشــاره به جــذب خانواده های ایــن قهرمانــان این طور 
می گویــد: »همچنین در بحث جذب و اســتخدام قهرمانان 
ورزشــی و یا خانواده آنها طبق مصوبه کمیســیون اجتماعی 
به همین ترتیب امتیاز استخدام علاوه بر خود فرد قهرمان، 
بــرای یکــی از فرزنــدان یا همســر او برقــرار خواهد بــود و در 
صــورت تصویب در صحن علنی مجلــس این اقدام حمایتی 
از ورزشــکاران قهرمان و ورزش ملی برقرار خواهد شــد. این 
لایحه در کمیســیون اجتماعی مجلــس تصویب و به صحن 
ارسال شــده اســت تا در نهایت در صحن مجلس درباره آن 

تصمیم گرفته شود.«
 

دو بازیکن پرسپولیس مد نظر تراکتور
سلمانی و سرلک هم مسافر تبریز می شوند؟
دو بازیکن پرســپولیس مدنظــر تراکتور در پنجره زمســتانی 
قرار دارند. فوتبالی در این مورد نوشته باتوجه به درخواست 
دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور برای تقویت تیم در پست 
هافبــک و وینگــر، به نظر گزینــه مدیران تبریزی کــه در این 
سال ها نشان داده اند به خرید بازیکن از پرسپولیس بی میل 
نیستند؛ دو بازیکن کنونی سرخ پوشان پایتخت بوده است.

یاسین ســلمانی گزینه نخســت تی تی ها برای تقویت بخش 
تهاجمــی خود در پســت وینگر اســت. بازیکنی کــه چندان 
مــورد توجه خوان گاریدو قرار نداشــت و صحبت های زیادی 
هم مبنی بر عدم بازی کردنش شــنیده می شد. سلمانی که 
پیش از پیوســتن به پرســپولیس، نامش حوالی تراکتور هم 
شــنیده شــده بود، حالا دوباره مدنظر این تیــم متمول قرار 

گرفته است.
اما گزینه پرشــورها بــرای تقویت خط هافبــک خود هم یک 
بازیکن پرسپولیســی است. میلاد ســرلک هافبک ۲۹ ساله 
سرخ پوشــان تهرانی که اســکوچیچ در زمــان حضور در تیم 
ملی هم از این بازیکن دعوت می کرد، مدنظر این ســرمربی 
برای حضور در تراکتور قرار دارد. بازیکنی که این فصل فقط 4 
بازی لیگ برتری به میدان رفته که حتی یک بار هم به صورت 

کامل و ۹۰ دقیقه ای نبوده است.
البته باید در نظر داشــت که با جدایی ســرمربی اســپانیایی 
از پرســپولیس، ممکــن اســت شــرایط ایــن دو بازیکــن هم 

متفاوت تر از قبل شود.

احمــد دنیامالی در نشســت با مدیــران روابط 
عمومــی فدراســیون ها حضــور پیــدا کــرد. وی 
در حاشــیه ایــن دیــدار گفــت: »در یــک جبهه 
و در یــک خانــواده هســتیم و موفقیــت شــما، 
موفقیت ماســت. کار گروهــی و تیمی می تواند 
مــا را ســریع تر بــه هــدف برســاند. شــما موتور 
پیشــرو فدراسیون های ورزشی هستید و نقش 
مولد و ایجابی شما، بسیار موضوعیت خواهد 
داشت. هر چقدر تفکر فدراسیون های ورزشی 

ما متعالی تر شود و بیشــتر به روابط عمومی ها 
در ایــن فدراســیون ها توجــه شــود، اتفاقــات 

بهتــری رقم خواهــد خورد.«
وزیــر ورزش و جوانــان بــا اشــاره بــه پتانســیل 
ورزش ایــران در مســابقات بین المللــی ادامــه 
داد: »مــن مــدال نقــره و برنــز را یک شکســت 
تلقــی می کنــم. قطعــاً کســب ایــن مدال هــا 
ارزشــمند اســت ولــی آن چیــزی که بــرای من 
اولویــت دارد، مــدال طلاســت. بایــد در بحث 

پاداش هــا فاصلــه معنــاداری میان مــدال طلا 
بــا نقره و برنز وجود داشــته باشــد. همه تلاش 
خــود را خواهیم کرد که خود را بــرای بازی های 

آســیایی ۲۰۲۶ آمــاده کنیم.«
دنیامالــی همچنیــن در ادامــه مدیــران روابط 
عمومــی را بــه رعایت قانون توصیه کرد: »شــما 
قانــون را رعایت کنیــد و وقتی ایــن کار را انجام 
دهیــد، عدالــت را هم رعایت خواهیــد کرد. ما 
تصمیم داریــم که در بازی های آســیایی ۲۰۲۶، 

برجستگی قابل توجهی را شاهد باشیم و همه 
اینهــا مقدمــه ای اســت کــه در المپیــک ۲۰۲۸ 
لس آنجلــس، اتفاقــات خوب و در خور شــأنی 

را رقــم  بزنیم.«
وزیر ورزش همچنین گفت: »من با قانون رفیق 
هســتم. کســی از قانون می ترســد که خــارج از 
چهارچوب هــای قانونی عمل کنــد. در کنار هم 
بایــد کاری کنیــم کــه باعــث عزت و ســربلندی 
ورزش کشــور شــود و کســی اجــازه دخالــت به 
خود ندهــد. امیــدوارم شــرایطی را ایجاد کنیم 
که ورزش از حاشیه دور شود و با یک هم افزایی 

خــوب، اتفاقات خوبــی را رقم بزنیم.«

دنیامالی: مدال نقره و برنز را شکست می دانم سرمقاله

علی جوادی
روزنامهنگار

مراســم تجلیــل از ۸ مــدال آور المپیکی و پارالمپیکی اســتان 
تهــران کــه در بازی هــای المپیــک و پارالمپیــک پاریس موفق 
بــه کســب مــدال طلا، نقــره و برنــز شــدند، در هتــل المپیک 
برگزار شــد امــا نکته عجیب ایــن ماجرا آب رفتن پــاداش این 
مــدال آوران بود. با گذشــت چهار ماه از بازی هــای پارالمپیک 
حــالا اداره کل ورزش و جوانان مراســمی را برگزار کرد تا جوایز 
ورزشــکاران را پرداخــت کند. جایزه ای کــه اداره کل وعده داده 
بــود، پرداخــت ۱۰هزار یــورو برای مــدال طلا، هفت هــزار یورو 
بــرای مــدال نقــره و پنج هــزار یورو بــرای برنز بــود امــا در این 
مراســم جوایــز ریالــی شــد و ۵۰۰ میلیــون تومــان بــرای طــلا، 
۳۰۰ میلیــون تومــان بــرای نقــره و ۱۰۰ میلیون تومان بــرای برنز 

اهدا شــد.
 در این دوره از ۶۶ ورزشــکار اعزامی، ۹ ورزشــکار شــامل ناهید 
کیانی و مبینا نعمت زاده )تکواندو(، علی داودی )وزنه برداری(، 
علــی پاکدامــن )شمشــیربازی(، امیرعلــی آذرپیــرا و یونــس 
امامی )کشــتی(، ندا شهســواری )تنیــس روی میز(، شــرمینه 
چهل امیرانــی )تیراندازی( و ســامیار عبدلی )شــنا( از اســتان 
تهــران در بازی های المپیک پاریس حضور داشــتند که ناهید 
کیانی و مبینا نعمت زاده در رشــته تکوانــدو و امیرعلی آذرپیرا 
در کشــتی آزاد موفق به کســب یک مدال نقره و ۲ برنز شدند.
همچنین حامد صلحی پور، روح الله رســتمی )پاراوزنه برداری(، 
پرســتو حبیبی )پارادوومیدانی(، صــادق بیگدلی و حمیدرضا 

میرشــفیعی  رضــا  محمد  ، ) نشســته ل  لیبــا ا و ( ســی  عبا
)پاراتیرانــدازی(، محمدرضــا عرب عامــری )پاراتیروکمــان(، 
مهــدی عباســی و محمدمهــدی نفیســی )گلبال( ۹ ورزشــکار 
اســتان تهــران بودند کــه در بازهای پارالمپیــک پاریس حضور 
داشــتند کــه از ایــن تعداد ۵ ورزشــکار شــامل پرســتو حبیبی 
)پارادوومیدانی(، حمیدرضا عباسی و صادق بیگدلی )والیبال 
نشســته(، روح الله رســتمی )پاراوزنه بــرداری( و محمدرضــا 
عرب عامــری )پاراتیروکمــان( موفــق به کســب مدال شــدند. 
همچنین در این مراســم از ۲۱ورزشــکار ناشنوای استان تهران 
که در بازی های آســیایی مالزی موفق به کســب مدال شــدند 

نیز تجلیــل به عمــل آمد.

تجلیل از مدال آوران المپیکی و پارالمپیکی استان تهران
جوایز قهرمانان آب رفت
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مدافع گرانقیمت حال و روز 
خوشی ندارد

 تجلیل از مدال آوران المپیکی 
و پارالمپیکی استان تهران

به یاد ملیکا محمدی

سامان فلاح در انتظار 
اعتماد پیتسو

 جوایز قهرمانان
آب رفت

 ستـاره ای کـه 
خاموش شد

 جابه  جایی محدود 
در نقل و انتقالات زمستانی

شمس آذر از استقلال میزبانی 
می کند، گل گهر از خیبر

 دو بازیکن پرسپولیس 
مد نظر تراکتور

موسیمانه استقلال 
را شخم نمی زند

 دوئل تکراری 
سپاهان و پرسپولیس

سلمانی و سرلک هم 
مسافر تبریز می شوند؟
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اخراج دو مربی از لالیگا و سری آ
روز دوشــنبه، الســاندرو نستا سرمربی تیم مونزا به دلیل کسب نتایج ضعیف از این تیم ایتالیایی 
اخراج شد. در سوی دیگر در لالیگا هم باشگاه والنسیا در بیانیه ای برکناری روبن باراخا از هدایت 

این تیم را تأیید کرد.
نستا اسطوره سابق میلان و تیم ملی ایتالیا نتوانست به عنوان سرمربی در تیم مونزا موفق عمل 
کند، طوری که این تیم در انتهای جدول سری آ قرار دارد. این مربی بعد از شکست خانگی یکشنبه 

مقابل یوونتوس که نهمین باخت مونزا در این فصل بود، با تصمیم مدیران باشگاه برکنار شد.
والنسیا نیز همراه باراخا نتایج ضعیفی کسب کرد که این تیم را در رده یکی مانده به آخر قعر جدول 
لالیگا قرار داده اســت. باشگاه والنســیا دوشنبه بعدازظهر تصمیم خود را اعلام کرد، اما از اسطوره 

والنسیا »به خاطر علاقه، فداکاری و تعهدی که از روز اول تا آخرین روز نشان داده« قدردانی کرد.

مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال:
انتخابات فوتبال کاملاً  آزاد برگزار می شود

صفــی الله فغانپور درباره آغــاز فرایند انتخابات فدراســیون فوتبال، اظهار داشــت: انتخابات 
یکی از مهم ترین مؤلفه های حضور مردم جهت تعیین سرنوشــت خود یا اداره امور عمومی، 

سازمان ها، باشگاه ها، نهادهای دولتی، خصوصی و مستقل است.
مشــاور حقوقی فدراســیون فوتبال افزود: مهم ترین مســأله در انتخابــات، انتخاب کنندگان 
و انتخــاب شــوندگان هســتند. در انتخابــات کشــوری، عمــوم مــردم و در انتخابــات صنفی، 
عده ای خاص و ذی نفعان شرکت می کنند. در نظام انتخاباتی، قانون اساسی و یا اساسنامه 
ترتیبات حضور اشخاص در انتخابات مشخص شده است. مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال 
خاطرنشان کرد: یکی از شاخصه های انتخابات، خصلت گزینشی آرا است. یعنی هم نامزدی در 
انتخابات آزاد است و هم رأی دهندگان می توانند از میان نامزدهای اعلام شده، آزادانه به افرادی 
که با او همفکر و هم سلیقه هستند رأی بدهند. این گونه انتخابات، واقعی و آزاد تلقی می شود.

به نوشته تابناک، علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی فدراسیون فوتبال، در پاسخ به این سؤال که در 
دوره قبلی انتخابات، مهدی تاج پیش از انتخابات ۱4۰۱ پرونده داشت و این پرونده ۲۸ اردیبهشت 
۱4۰۱ به رأی رسیده بود و او چگونه در کمیته ای که شما ریاستش را به عهده داشتید، شرایطش احراز 
شــد؟ این پاســخ را داد: »بله، تاج پرونده داشــت، اما پرونده او به رأی قطعی نرسیده بود.« پیش از 
همان انتخابات در تاریخ ۸ شهریور ۱4۰۱ نصرالله پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در توئیتی نوشته 
بــود که حضور مهدی تاج در انتخابات به دلیل پرونده مارک ویلموتس غیرقانونی اســت. فلاحتی 
در پاســخ به این ســؤال که چرا آن زمان به این مورد توجهی نشــد؟ نیز گفت: »البته که کمیســیون 
اصل ۹۰ جایگاه قانونی دارد و من همان موقع از طریق دوستی مشترک برای جناب پژمان فر پیغام 
فرستادم و خواهش کردم چنانچه ضروری می دانند، با هم صحبتی داشته باشیم و نتیجه منطقی 
لازم را بگیریــم. اگرچــه چنین اتفاقی نیفتاد، اما پس از آن دیگر مصاحبه یا ســخنی در این رابطه از 
ایشــان منتشر نشــد. در آن زمان هم درباره پرونده تاج اطلاعاتی به دست من رسید، اما پرونده در 
حال رســیدگی بود. چون تجدیدنظرخواهی کرده بودند، پرونده باز بود. اگر پرونده باز را ملاک رد 
صلاحیت اشخاص قرار می دادیم، میرشاد ماجدی و عزیز محمدی هم پرونده باز داشتند و باید رد 
صلاحیت می شــدند. اگر قرار بود این قانون اجرا شــود، ما باید انتخابات را تعطیل می کردیم چون 
دیگران هم پرونده باز داشــتند. ضمناً مســتحضرید هر شــخص می تواند علیه شــخص دیگر طرح 
دعوی کند و چون پرونده باز دارد، نتواند در انتخابات شرکت کند؛ اینکه نمی شود. ضمن اینکه اگر 
همان پرونده باز در امور فوتبالی باشــد چه؟ می دانید که با دیدگاه صرفاً رسانه ای نمی توان شخص 
یا اشخاصی را محروم ساخت. ضمن اینکه با تمام احترام به قوانین فیفا، قوانین داخلی و ملی هر 
کشوری به جهت مربوط بودن آن با نظم عمومی و اخلاق حسنه همان کشور بر قوانین فیفا مقدم 
است، اما متأسفانه آقایان فیفاهراسی راه انداخته اند. موضوعی که خود فیفا نیز چنین گستره ای 
از حق را برای خودش قائل نیســت. حتی در بند های اساســنامه که مورد تأیید فیفاســت، آمده که 

قوانین داخلی تقدم دارد و البته باید به تأیید دولت و مجلس هم برسد.«



 پیام وزیر ورزشیادداشت
  به مناسبت
  فرا رسیدن 

 میلاد پیامبر 
صلح و مهربانی

احمد دنیامالـــی، وزیـــر ورزش و جوانان 
بـــه  صـــی  ختصا ا مـــی  پیا ل  رســـا ا  بـــا 
ایران ورزشی فرا رســـیدن میلاد حضرت 
مســـیح)ع( و جشـــن کریســـمس را بـــه 
ورزشـــکاران و مربیـــان مســـیحی تبریک 

. گفت

به نام خداوند دانا و توانا
 میلاد حضرت عیســـی)ع( پیامبر صلح و 
مهربانی را به موحـــدان و هموطنان عزیز 
مســـیحی بویژه  جامعه  پرافتخار ورزشـــی 

تبریـــک می گویم.
 عرصـــه  ورزش ایـــران در ادوار مختلـــف 

محل تجلی حضور ارزشـــمند ورزشـــکاران 
هموطـــن مســـیحی بـــوده و ورزشـــکاران 
و مربیـــان مســـیحی دیگـــر کشـــورها نیز 
حضور موفـــق و تجربه  خوبـــی را در ایران 
ســـپری کـــرده و منشـــأ اثـــرات مثبتـــی از 
ایـــران  توانمندی هـــای خـــود در ورزش 

اســـلامی بوده اند.از خداوند متعال برای 
هموطنان گرانقدر مســـیحی، ورزشکاران 
و مربیـــان عزیـــز مســـیحی و شـــاغل در 
ورزش کشـــورمان، آرزوی روزهایی همراه 
بـــا ســـلامتی و ســـربلندی و رقـــم خوردن 
افتخاراتـــی بی نظیـــر در کنار هـــم داریم. عید غریبه هایی که مدیونشان هستیم

برجســـته ترین خصیصـــه مـــا از دیرباز در ایـــن دیار، 
میهمان نـــوازی بوده و هســـت.

ایـــن باارزش تریـــن خلـــق مـــا، بـــه آداب معاشـــرت 
محـــدود نیســـت؛ از تشـــریفات گرفتـــه تـــا غـــذا و 
خصلت هایی که دامنه آن بـــه کتاب بزرگان ادبیات 

ما هم کشـــیده شـــده اســـت.
ما در تمـــام طول تاریخ، میزبانـــان خوبی بوده ایم. 
گرچـــه در ورزش، برخـــی از میهمانان مـــان را بـــه 
بدترین شـــکل بدرقـــه کرده ایم؛ اما اســـتقبال مان 

باشـــکوه بوده است.
از  حـــالا میهمانـــان بســـیاری در ورزش داریـــم؛ 
کشـــورهای مختلـــف دنیـــا کـــه هـــر یـــک می توانند 
ســـفرای قدرتمنـــدی بـــرای فرهنـــگ و تاریـــخ مـــا 
باشـــند. حتی می تواننـــد درباره امنیـــت و اعتبار ما 

دهند. نظـــر 
آغـــاز تعطیلات کریســـمس، روزهای زیبـــای زندگی 
این میهمانان اســـت که به دلیل قراردادشـــان باید 
در غربـــت جشـــن بگیرنـــد. نمی توانیـــم دنیـــا را به 
کامشـــان کنیم اما می توانیـــم مهربانانـــه این روزها 
را بـــه میهمانان مـــان تبریک بگوییـــم. این کمترین 
کاری اســـت کـــه می توانیـــم بـــرای ایـــن غریبه های 
دنیـــای حرفـــه ای ورزش انجـــام دهیـــم. یادمـــان 
نمـــی رود ایـــن غریبه هـــا چـــه ســـال ها و روزهـــای 
شـــگفت انگیزی بـــرای مـــا آفریدنـــد. روزگاری ایوان 
بوگانیکـــف و ولاســـکو میهمان ما بودنـــد که هر یک 
حق پدری بـــه گردن والیبـــال ما دارنـــد و والیبال را 
دوباره در این کشـــور متولد کردند تا والیبال ما ســـر 

به آســـمان بساید.
کی روش نســـل تیم ملـــی فوتبال را جوان کـــرد، به دو 
جـــام جهانـــی و دو جام ملت هـــا برد و پـــس از صعود 
تیم ملی با اســـکوچیچ )که به او هم ســـلام می کنیم(، 

برای ســـومین بار با ایـــران به جام جهانـــی هم رفت.
وزنه بـــرداری ما مدیـــون مردی به نام ایوانف اســـت 
کـــه رضـــا زاده و توکلی و زنده یـــاد فلاحتی نـــژاد را به 

ما معرفی کـــرد و طـــلای المپیک به مـــا هدیه داد.
مـــا میهمانان بزرگـــی در ورزش داشـــتیم که ورزش 
مـــا مدیـــون آنهاســـت. حالا نـــام میهمانـــان تغییر 
کـــرده. به جـــای پری پتی که بـــا آن پرتـــاب تاریخی، 
بســـکتبال مـــا را متحیـــر کـــرد، بازیکنـــان دیگـــری 
آمده انـــد. در فوتبـــال و والیبـــال و رشـــته های دیگر 
هـــم همین طور. به همـــه میهمانـــان ورزش که این 
روزها در آســـتانه آغاز ســـال جدید میلادی میهمان 
ما هســـتند، تبریـــک می گوییـــم و آرزو داریم ســـال 

جدید به کامشـــان باشـــد.

جای خالی سرژیک بیشتر از همیشه 
حس می شود

تیموریان: کریسمس ارامنه 
شبیه نوروز باستان است

ســـال نو میلادی بهانه ای شـــد تا با آندرانیک 
تیموریـــان بهترین ملی پـــوش ارمنی فوتبال 
ایـــران دربـــاره حال و هـــوای کریســـمس به 
گفت و گـــو بپردازیم. او که بـــه گفته خودش 
برخـــلاف ســـال های فوتبـــال حرفـــه ای اش 
امســـال فرصـــت حضـــور در کنـــار خانواده 
را دارد، جـــای ســـرژیک برادرش را در شـــب 

کریســـمس بســـیار خالی می داند.
او دربـــاره حـــال و هـــوای ارامنـــه در شـــب 
مراســـم  »برگـــزاری  گفـــت:  کریســـمس 
کریســـمس یکی از آداب و رســـوم همیشگی 
ارامنه اســـت و هرســـاله این مراسم را جشن 
از  یکـــی  می گیریـــم. درخـــت کریســـمس 
نمادهـــای اصلی جشـــن مـــا اســـت و به این 
دلیل که یکســـری نمـــاد و وســـایل تزئینی از 
درخت کریســـمس آویزان می شـــود، بســـیار 
جـــذاب بـــوده و ایـــن درخت در اصـــل نماد 
ســـرزندگی و حیـــات اســـت. حتی بســـیاری 
از مغـــازه داران ایرانـــی هم به احتـــرام ارامنه 
درخـــت کریســـمس را در ویتریـــن خـــود 
می گذارنـــد و معمـــولاً هرســـال در این زمان 
بســـیاری از خیابان های ایران حـــال و هوای 
کریســـمس بـــه خـــود می گیـــرد. در لحظـــه 
کریســـمس آرزو می کنیـــم که خـــدا ابتدا به 
بزرگان و ســـپس بـــه همه ســـلامتی بدهد. 
عید ما ارامنه هم تقریباً شـــبیه نوروز اســـت 
و لحظه ســـال نو مثـــل ایرانیـــان از خداوند 
می خواهیـــم ســـالی پـــر از برکـــت در پیش 
داشـــته باشـــیم. ما هم مثل ایرانیان عادت 
داریم در مراســـم ســـالن نو به یکدیگر کادو 
می دهیـــم و معمـــولاً از قبـــل هدایـــا را آماده 
کرده و کنار درخت کریســـمس می گذاریم. 
قبلاً کـــه کوچک بودم از پـــدر و مادرم هدیه 
می گرفتم اما الان خودم به ســـنی رســـیده ام 

که دیگـــر بایـــد کادو بدهم.«
تیموریان حالا خوشـــحال است که برخلاف 
ســـال هایی که بازیکن بـــوده، فرصت حضور 
کنـــار خانـــواده را دارد: »هرســـال به خاطـــر 
ورزش حرفـــه ای و حضـــور در اردوهـــای تیم 
ملـــی فرصت این را نداشـــتم که در مراســـم 
کریســـمس کنـــار خانـــواده باشـــم امـــا الان 
بـــا وجـــود اینکـــه مربی تیـــم ملی هســـتم، 
به خاطـــر تعطیلـــی اردوهـــا فرصـــت خوبی 
فراهـــم شـــده که در مراســـم ســـال نـــو کنار 
خانواده باشـــم و از این بابت خوشـــحالم.«
او جـــای ســـرژیک بـــرادرش را در ایـــن روزها 
خالی می داند: »جای ســـرژیک بـــرادرم هم 
مثل پـــدرم خالی اســـت که در کریســـمس 
کنـــار مـــا نیســـتند. ســـرژیک همیشـــه و در 
همـــه مـــوارد به من کمـــک می کـــرد و هوای 
من را داشـــت. حالا در این لحظات ناراحت 
هســـتم که او نیســـت و بیشـــتر از همیشـــه 

جـــای خالـــی اش را حـــس می کنم.«

بیفوما: ایران در امنیت کامل است
غ   عاشق زرشک پلو با مر

و مُفطح هستم 
یکی از بهترین بازیکنان خارجی در لیگ بیســـت و 
چهارم، تیوی بیفوما مهاجم خارجی تیم اســـتقلال 
خوزســـتان اســـت. با توجه بـــه نزدیک شـــدن ایام 
ســـال نو میلادی به ســـراغ ایـــن بازیکـــن کنگویی- 
فرانســـوی رفتیم تا گفت و گویی با او داشته باشیم.

  از زندگی در ایران برای ما بگو؛ این 
مدت برای تو در اهواز چطور سپری 

شد؟
برای من زندگی در ایران مانند آفریقا بســـیار ســـاده 
اســـت، مردم اینجا بســـیار بافرهنگ و میهمان نواز 
هســـتند و در این مـــدت چیزی جز احتـــرام از آنها 
ندیـــدم. اولین بـــاری که با بهـــروز بـــه خیابان های 
اهواز رســـیدم و به تمرین رفتم، در صندلی شـــاگرد 
ماشـــین نشســـتم و باور کنید از ترس تا خود محل 
تمرین عرق ریختم! وقتی به محل تمرین رســـیدم 
ابتـــدا خدا را شـــکر کردم که ســـالم رســـیدیم، باور 
کنیـــد چندین بـــار خطر تصـــادف از بیـــخ گوش ما 
رد شـــد. رانندگـــی مـــردم ایـــران را در هیچ کشـــور 
دنیـــا ندیده بودم، انـــگار مردم ایران هـــر کدام یک 

راننده فرمول یک هســـتند.
 با نزدیک شدن به سال نو میلادی، 
حس و حال کریسمس را در ایران 

گرفتی؟
مـــن زیاد از هتلـــی که در آن زندگـــی می کنم بیرون 
نمـــی روم، امـــا ســـاویو)هم تیمی برزیلـــی او( بـــه 
مـــن می گویـــد که آنهـــا بـــرای مدرســـه عکس های 
کریســـمس گرفته انـــد و در خیابان هـــای شـــهر 

تزئیناتی وجـــود دارد.
 خیلی از رسانه ها علیه ایران و زندگی 

در ایران تبلیغات منفی می کنند ولی تو 
در ایران  داری زندگی می کنی؛ به نظرت 
این اخباری که در رسانه ها علیه ایران 

می گفتند، درست بود؟
اصلاً درســـت نیســـت، برعکس، مردم اینجا زندگی 
عادی، ســـالم و شـــادی دارند. فکر کنـــم در یک ماه 
اخیر فقط 2 ماشـــین پلیس در ســـطح شهر دیدم 
و همـــه چیـــز در امنیـــت کامل اســـت. ایـــن یعنی 
حقـــوق، آموزش و آرامش خاصی وجـــود دارد وگرنه 
خیابان هـــا پـــر از پلیس یـــا حتی ارتش می شـــود و 
همیـــن موضـــوع اثبـــات می کنـــد اکثر اخبـــاری که 

علیه ایران منتشـــر می شـــود، درســـت نیست.
 از غذا های ایرانی بگو، با کدام غذا 

ارتباط برقرار کردی؟
غ و مُفطح را خیلی دوست دارم. زرشک پلو با مر

 شرایط فوتبالت چطور است، خیلی ها 
بعد از مصاحبه که گفتی استقلال 
خوزستان را اشتباه گرفتی، دنبال 

خریدن تو هستند و انصافاً هم 
درخشان ظاهر شدی.

من در حـــال حاضر تنهـــا روی دو بـــازی باقی مانده 
تـــا پایـــان نیم فصـــل، متمرکز هســـتم. ســـپس با 
باشـــگاه جلســـه می گـــذارم و خواهیم دیـــد که چه 

اتفاقی خواهـــد افتاد.

به مناسبت سال نوی میلادی
 خارجی هایی که در ایران

 محبوب شدند
رســـیدن بـــه روز کریســـمس و ســـال نـــوی میلادی، 
بهانـــه ای شـــد تـــا سرنوشـــت بســـیاری از بازیکنان و 
مربیان خارجـــی حاضر در ورزش ایران را مرور کنیم. 
با وجود صحبت های رســـانه ای و جوسازی زیادی که 
علیه ایـــران در رســـانه های جهانی وجـــود دارد، اکثر 
بازیکنـــان و مربیـــان خارجـــی ای که بـــه ورزش ایران 
آمده انـــد، معمـــولاً بـــا خاطراتـــی خـــوش و ذهنیتی 
مثبت از ایران این کشـــور را ترک کرده اند و بســـیاری 
از آنها، حتی برای ســـال ها در ایران ماندگار شـــدند. 
یکـــی از این افراد که به تازگی پس از ســـال ها ایران را 
ترک کرد، اشـــپیتیم آرفی بود که پـــس از پایان دوران 
فوتبـــال خـــود، در ایران ماندگار شـــد، زبان فارســـی 
را بـــه خوبی یـــاد گرفت و حتـــی در دنیـــای بازیگری 
هم مشـــغول به کار شـــد. وینکو بگوویچ، ســـرمربی 
کـــروات حاضـــر در فوتبال ایـــران با 22 ســـال حضور 
در فوتبال کشـــور، تبدیل به باســـابقه ترین سرمربی 
خارجی تاریخ فوتبال ایران شـــد و زبان فارســـی را به 

طور کامل یـــاد گرفت.
بـــه جز این افـــراد که برای ســـال ها در ایـــران ماندند 
و بـــه عنـــوان یک فـــرد ایرانـــی در فرهنگ کشـــور جا 
گرفتنـــد، افرادی هم بودند که بـــا وجود حضور کوتاه 
مـــدت در کشـــور ایران، تغییـــر مذهب دادنـــد. دنی 
اولروم بازیکن نیجریه ای ســـابق باشـــگاه ابومســـلم 
خراســـان بود که پـــس از ازدواج در ایـــران، نام خود 
را بـــه عرفـــان اولـــروم تغییـــر داد. ژوزه مورایـــس نیز 
پـــس از ســـال ها کار در باشـــگاه های بـــزرگ دنیـــا به 
عنوان دســـتیار ژوزه مورینیو، در ایـــران ازدواج کرد و 
نـــام ایرانـــی »محمد« را بـــرای خود برگزیـــد و حتی با 
وجود پایان کار در باشـــگاه ســـپاهان، هنوز در ایران 
رفـــت و آمد دارد و بـــا فرهنگ ایرانی بـــه خوبی اخت 

شـــده است.
افراد خارجی زیـــادی هم بودند کـــه در ورزش ایران، 
محبوبیتی بی ســـابقه تجربه کردند و حضور در ایران، 
تبدیل به ویترین دوران کاری آنها شد. از سرمربیانی 
چـــون برانکـــو ایوانکوویچ و زلاتکو کرانچـــار گرفته تا 
کارلـــوس کی روش کـــه در کارنامه خـــود، بیش از هر 
کشـــور دیگـــری در ایـــران ســـابقه کار دارد. خـــارج از 
فوتبال نیـــز ورزش ایران، توانســـته ارتبـــاط خوبی با 
مربیـــان خارجـــی در ســـایر رشـــته ها برقـــرار کند که 
ســـرآمد همـــه آنهـــا، خولیو ولاســـکو یکـــی از برترین 
ســـرمربیان تاریخ والیبـــال جهان بـــود؛ نابغه ای که 
تنهـــا ایـــران را به دلیل درخواســـت دولت کشـــورش 
یعنی آرژانتین برای ســـامان دادن به شرایط والیبال 
ایـــن کشـــور تـــرک کـــرد. در لیگ برتـــر فوتبـــال هم 
ســـتارگانی چـــون گئورگی گولســـیانی و کویـــن یامگا 
هســـتند که در ایران بیش از هر کشـــور دیگری، بین 
مردم محبوبیت به دســـت آوردنـــد و همین موضوع، 
تبدیل به راز ماندگاری آنها در کشـــورمان شده است. 
باســـابقه ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتـــر فوتبال نیز 
لوســـیانو پریرا، موســـی کولیبالـــی، مگنو باتیســـتا، 
گادویـــن منشـــا و گئورگی گولســـیانی هســـتند که در 
باشـــگاه های مختلف ســـابقه بازی دارند و محبوبیت 
آنهـــا از بســـیاری از ســـتارگان ایرانی نیـــز در تیم های 

خود بیشـــتر بوده است.

برایان دابو: 
 نظرم ظرف یک هفته

  در خصوص ایران
 عوض شد

برایان دابو، بازیکن بورکینافاسویی 
ســـپاهان درباره شـــرایط حضورش 
در کشـــور ایـــران و آرامشـــی کـــه 
در ایـــن کشـــور دارد، می گویـــد: 
»وقتـــی در کشـــور های زیـــادی 
بـــازی می کنـــی، یـــاد می گیـــری 
که خود را با شـــرایط هر کشـــور 
وفـــق دهـــی. حقیقتـــاً بـــرای 
من ســـاده بـــود که بـــه ایران 
بیایـــم و خـــودم را وفق دهم. 
قبـــل از حضـــور در ایـــران با 
مربی صحبت کـــردم و از او 
پرســـیدم که چه انتظاراتی 
از من دارد. ایران فرهنگی 
غنـــی دارد و امپراطـــوری 
پـــارس از قدیـــم شـــهره 
بـــوده اســـت و شـــاید به 
همین دلیل اســـت من 

با مـــردم این کشـــور راحت 
هستم. موضوع دیگر بحث احترام است 
و همه چیز متقابل اســـت و وقتی با مردم 
این کشـــور ارتبـــاط برقرار کـــردم، متوجه 
شـــدم که ارتبـــاط بســـیار خوبـــی بین ما 
خواهـــد بـــود. من بـــا بازیکنـــان بزرگی از 
کشـــور های مختلـــف هم بـــازی بـــوده  و 
دیـــده ام که آنهـــا چگونه رفتـــار می کنند. 
اروپـــا، امریـــکا و خاورمیانـــه کامـــلاً با هم 
متفـــاوت هســـتند امـــا چیز هایـــی کـــه از 
بیـــرون و درون می بینیـــد کامـــلاً بـــا هم 

تفـــاوت دارند.
 وقتـــی در فرانســـه بـــودم، بازخورد هـــای 
خیلـــی بـــدی در مورد ایـــران و مـــردم آن 
می دیـــدم. یـــک هفتـــه حضـــور در ایران 
کافـــی بود تـــا متوجـــه شـــوم فضـــا کاملاً 
ژن  مـــن  شنیده هاســـت،  از  متفـــاوت 
آفریقایـــی دارم و بـــا مـــردم خاورمیانـــه 
اشـــتراکات فرهنگـــی زیادی داریـــم و من 
از حضور در این کشـــور بســـیار خوشحال 
هســـتم. وقتـــی آمـــدم همـــه بازیکنـــان 
بـــا مـــن برخـــورد خوبـــی داشـــتند و کاوه 
رضایی حتی فرانســـوی صحبـــت می کرد 
و خیلی هـــا بـــه مـــن کمـــک کردنـــد کـــه 
فارســـی یاد بگیرم. از ایـــن موضوع خیلی 
خوشـــحالم و همـــه بازیکنـــان بـــرای من 
قابل احترام هســـتند. وقتی به ســـپاهان 
می آیید متوجـــه یک جو ویژه می شـــوید. 
دقیقاً حســـی که در ســـنت اتین داشـــتم 
در ســـپاهان دارم، وقتـــی جلـــوی الهلال 
در خانـــه بـــازی کردیـــم یکـــی از بهترین 
جو هایی بـــود کـــه در زندگی خـــود دیده 
بـــودم. ایـــن موضـــوع بـــه ما هـــم قدرت 
مضاعف می دهد و امیدوار هســـتم که در 
ادامـــه بتوانم اتفاقات خوبی را رقم بزنم.«
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درخت هـــای کاج تزئین شـــده، ریســـه های نورانی، 
پیرمـــرد مهربانـــی که لباســـی قرمـــز به تـــن کرده، 
هدیه هـــای هیجان انگیز و بوی شـــیرینی های داغ 
کـــره ای و زنجبیلـــی… کریســـمس، میلاد عیســـی 
مسیح اســـت و هر ســـاله میلیون ها نفر در سراسر 

جهـــان آن را  جشـــن می  گیرند.
تـــا یک دهـــه قبـــل تعـــداد خارجی هـــای  شـــاید 
ورزش ایـــران محـــدود به چنـــد باشـــگاه و تعدادی 
انگشت شـــمار از فدراســـیون های ورزشـــی بود اما 
امـــروز بیـــش از 100 ورزشـــکار و مربـــی خارجـــی با 
ملیت هـــای مختلـــف از سراســـر جهـــان در ورزش 
ایران مشـــغول فعالیت هســـتند تا رکوردی منحصر 
بـــه فـــرد در تاریـــخ ورزش کشـــور بـــه ثبـــت درآید. 
حضـــور مربیـــان و بازیکنان خارجی در رشـــته های 
فوتبـــال، بســـکتبال، والیبـــال، هندبال، کشـــتی و 
بوکـــس در ایران باعث شـــده این واقعیت آشـــکار 
شـــود که علی رغـــم تمـــام فضاســـازی های بیرونی 
و ســـیاه نمایی های رســـانه ای، مربیان و ورزشکاران 
خارجی  برای فعالیت در ورزش ایران رغبت بســـیار 
زیادی دارنـــد و زندگی در ایران بـــرای آنها تجربه ای 

متفـــاوت و شـــیرین به شـــمار می رود.
 

ترافیک خارجی ها در فوتبال
برابر آمار رســـمی بیشـــترین تعداد ورزشکار و مربی 
خارجـــی ورزش ایـــران در رشـــته فوتبـــال فعالیت 
دارنـــد، در حـــال حاضـــر 48 بازیکـــن خارجـــی از 
کشـــورهای مختلـــف در لیـــگ برتر حضـــور دارند. 
باشـــگاه اســـتقلال تهران، چادرملو یزد و نســـاجی 

مازنـــدران با اســـتخدام 6 بازیکـــن خارجی در صدر 
جدول بازیکنـــان خارجی قرار دارند، پرســـپولیس 
با 5 بازیکن در رده دوم، گل گهر، تراکتور و سپاهان 
با چهار بازیکن در رده ســـوم، استقلال خوزستان، 
فـــولاد، مـــس رفســـنجان، خیبـــر خرم آباد با ســـه 
بازیکـــن و ذوب آهـــن بـــا یـــک بازیکـــن در رده های 

بعدی  هســـتند.
 

15 سرمربی و مربی روی نیمکت ها
به جـــز بازیکنـــان، مربیـــان و ســـرمربیان خارجی 
حاضـــر در لیگ برتـــر فوتبال نیـــز آمار بالایـــی را به 
خـــود اختصـــاص دادنـــد تـــا حضـــور خارجی ها در 
لیـــگ برتر فوتبـــال ایـــران کاملاً ملموس شـــود. در 
حال حاضر اســـتقلال تهران، استقلال خوزستان، 
ســـپاهان اصفهـــان و تراکتورســـازی هدایـــت تیـــم 
خـــود را بـــه دســـت ســـرمربی خارجی ســـپرده اند 
کـــه در ایـــن میان بـــا اخـــراج کارلـــوس گاریـــدو از 
تیـــم فوتبـــال پرســـپولیس به صـــورت موقـــت نام 
این تیـــم از جـــدول تیم هـــای دارای مربی خارجی 
خـــارج می شـــود اما احتمـــالاً دوبـــاره نام باشـــگاه 
پرســـپولیس به این فهرســـت اضافه خواهد شـــد. 
در کنـــار ایـــن نفـــرات، اســـتقلال تهـــران و تراکتور 
چهار مربی، سپاهان سه مربی و گل گهر سیرجان 
و چادرملـــو یـــک مربـــی دارنـــد و بـــه ایـــن ترتیب 
تعـــداد خارجی هـــای حاضـــر روی نیمکـــت به عدد 

16 می رســـد.
 

25 آسمانخراش خارجی
بعد از لیگ برتر فوتبال، بیشـــترین بازیکن خارجی 
در لیگ برتر بســـکتبال حضور دارند. از مجموع 12 
تیـــم حاضـــر در ایـــن دوره از رقابت هـــای لیگ برتر 
بـــه جز شـــهرداری گرگان کـــه یک بازیکـــن خارجی 
اســـتخدام کرده اســـت، ســـایر تیم ها هـــر کدام دو 
بازیکن خارجی اســـتخدام کردند تا تعداد بازیکنان 
خارجـــی های این لیگ به عدد 23 برســـد. در لیگ 

112 خارجی شاغل در ورزش ایران در آغاز تعطیلات 7 روزه تا سال نو میلادی 

کریسمس  مبارک
بســـکتبال بانوان نیز دو بازیکن خارجی حضور 
دارند که این دو بسکتبالیســـت در حال حاضر 
در استخدام باشـــگاه آکادمی ســـحر هستند تا 
تعداد خارجی های بســـکتبال آقایان و خانم ها 

به عدد 25 برســـد.
 

11 خارجی در دایره طلایی
تیم هـــای حاضـــر در لیـــگ کشـــتی نیـــز برای 
افزایـــش جذابیت مســـابقات به ســـراغ گزینه 
اســـتخدام کشـــتی گیر رفتند که در این میان 
ســـایپا بـــا اســـتخدام 3 کشـــتی گیر خارجـــی 
در صـــدر جـــدول قـــرار دارد و تیم هـــای پانلا، 
ســـتارگان ســـاری، معینی پـــور و بانک شـــهر با 
دو کشـــتی گیر خارجـــی تعـــداد کشـــتی گیران 
خارجـــی در ایـــن مســـابقات را بـــه عـــدد 11 
رســـاندند. نکته ویژه در لیگ کشـــتی، ملیت 
مشـــترک تمـــام بازیکنـــان خارجی اســـت که 
همگی آنها روس تبار هســـتند تـــا از این حیث 
نیـــز یـــک رکـــورد خـــاص در لیـــگ کشـــتی به 

ثبت برســـد.
 

سهم اندک والیبال
برخلاف لیگ های فوتبال، بســـکتبال و کشتی، 
در لیگ برتر والیبال تعـــداد بازیکنان خارجی از 
انگشـــتان یک دســـت تجاوز نمی کنـــد. در این 
دوره از رقابت هـــای لیـــگ برتر والیبـــال، چهار 
بازیکن خارجی حضـــور دارند کـــه از این تعداد 
شـــهداب یزد با دو بازیکن خارجی صدرنشـــین 
است و مس رفســـنجان و پیکان تهران هر یک 
با اســـتخدام یـــک بازیکـــن خارجـــی تیم هایی 
هســـتند که در کنـــار بازیکنـــان ایرانـــی خود از 

حضـــور خارجی ها نیز بهـــره بردند.
 

9 خارجی در حوزه ملی
همزمـــان بـــا فعالیـــت ایـــن نفـــرات، 9 مربـــی 
خارجـــی نیـــز در رده هـــای مختلـــف ملـــی در 
و  بســـکتبال  والیبـــال،  فوتبـــال،  رشـــته های 
بوکس فعالیـــت دارند که سرشـــناس ترین آنها 
پیاتـــزا ســـرمربی ایتالیایـــی والیبـــال اســـت که 
در کنـــار او توتولـــو به عنـــوان دســـتیار فعالیت 

بـــه می کنـــد. لـــی دو هی از کشـــور کـــره نیز 
عنـــوان ســـرمربی تیـــم ملـــی والیبـــال 

بانوان فعالیـــت می کند تا فدراســـیون والیبال 
با ســـه مربـــی خارجـــی در صـــدر جـــدول قرار 
بگیـــرد. بســـکتبالی ها نیـــز با اســـتخدام ســـه 
مربـــی خارجـــی هماننـــد والیبالی ها رکـــورددار 
همکاری بـــا مربیان خارجی به شـــمار می روند. 
سوئیترز مانوپولوس یونانی به عنوان سرمربی 
تیـــم ملـــی بزرگســـالان بســـکتبال هدایت تیم 
آقایـــان را برعهـــده دارد و النـــی کاپوچیانـــی به 
عنـــوان ســـرمربی تیـــم ملـــی بانوان مشـــغول 
فعالیت اســـت. لوکا رامیـــرز کاروالیـــو از برزیل 
نیـــز مســـئولیت هدایـــت تیم بســـکتبال ســـه 
نفره ایران را برعهده دارد. فدراســـیون هندبال 
نیز بـــا اســـتخدام رافائل کاســـتیلا اســـپانیایی 
مســـئولیت هدایـــت تیـــم ملـــی هندبـــال را به 
این مربی ســـپرده اســـت. فدراســـیون بوکس 
هـــم بـــا اســـتخدام الـــوی تـــورس کوبایـــی در 
جدول اســـتخدام مربیان خارجی قـــرار گرفته 
تا هدایـــت تیم ملـــی بوکـــس را به او بســـپارد. 
فدراســـیون فوتبال نیـــز با اســـتخدام مانیکونه 
از ایتالیـــا در ردیف فدراســـیون هایی قـــرار دارد 

کـــه بـــا مربـــی خارجـــی همـــکاری می کند.

 امروز بیش از
 100 ورزشکار 

و مربی 
خارجی با 

ملیت های 
مختلف 

از سراسر 
جهان در 

ورزش ایران 
مشغول 
فعالیت 

هستند تا 
رکوردی 

منحصر به 
فرد در تاریخ 
ورزش کشور 
به ثبت درآید

گزارش یک

سینا حسینی
خبر نگار

مجید سلطانی نایینی
خبرنگار

حضور نخســـتین ســـرمربی آفریقایـــی در فوتبال ایـــران یکـــی از اتفاقات 

جذاب و جالب لیگ بیســـت و چهارم به شـــمار می رود. پیتســـو موسیمانه 

خیلـــی زود به چهـــره ای دوست داشـــتنی میان هـــواداران تبدیل شـــد. به 

گفتـــه مدیران اســـتقلال او پیـــش از عقد قـــرارداد رســـمی با ایـــن تیم در 

مرحلـــه اول از حضور در ایران منصرف شـــد اما با رایزنی مدیران باشـــگاه 

اســـتقلال و انجـــام مذاکرات فشـــرده، پیتســـو حاضر به پذیرش پیشـــنهاد 

مربیگری اســـتقلال شـــد و به تهران ســـفر کرد. حالا ســـرمربی اســـتقلال 

به خوبـــی با فضـــای حاکم بر ایران آشـــنا شـــده و از تمایل ویـــژه اش برای 

حضـــور در ایران خبر می دهد: »من مشـــکلی بـــا ماندن در ایـــران ندارم و 

با ســـبک بازی ایرانی هم مشـــکلی ندارم. بیشـــتر به فوتبـــال فکر می کنم 

و اگـــر شـــرایط خوب باشـــد، مشـــکلی نخواهم داشـــت. برخـــی می گفتند 

شـــرایط در ایران خوب نیســـت و توصیه نمی کردند بیایم، امـــا من ایران را 

دوســـت دارم.« نکته قابل تأمل اینجاســـت که پیتسو موسیمانه ایده توجه 

به جوانان را در دســـتور کار خود قـــرار داده و در این خصوص می گوید: »با 

جمعیت بیش از 80 میلیون نفری ایران قطعاً ســـرمایه ها و اســـتعدادهای 

فراوانـــی در فوتبال شـــما یافت می شـــود که من علاقه مند به جســـت و جو 

و کشـــف آنها هســـتم؛ همان طور که در اســـپانیا و برزیـــل بازیکنان زیادی 

بـــه عنـــوان اســـتعدادهای نهفته وجـــود دارند که توســـط مربیان کشـــف 

می شـــوند من هم دوســـت دارم در ایران این فرصت را داشـــته باشـــم که 

اســـتعدادهای موجود در کشور شـــما را برای موفقیت استقلال پیدا کنم.«

به دنبال کشف استعدادهای جدید هستم

موسیمانه: می خواهم در ایران بمانم



خبر

نایب قهرمانی نوجوان ایران در آسیا
وزنه بـــردار ایـــران در دســـته ۸۱ کیلوگـــرم نایـــب 
قهرمـــان نوجوانان آســـیا شـــد. رقابت دســـته ۸۱ 
کیلوگـــرم قهرمانـــی نوجوانـــان و جوانان آســـیا در 
قطـــر برگـــزار شـــد و نماینده ایـــران در رده ســـنی 
نوجوانـــان عنوان نایب قهرمانی را به دســـت آورد. 
امیر محمـــد رحمتی با رکـــورد ۱۴۰ یک ضرب، ۱۶۷ 
دوضرب و مجمـــوع ۳۰۷ کیلوگـــرم نایب قهرمان 
آسیا شـــد. او در یک ضرب مدال طلا و در دوضرب 
مدال برنز گرفت. رحمتـــی در یک ضرب وزنه های 
۱۳۲ و ۱۳۶و ۱۴۰ کیلوگـــرم را مهـــار کـــرد و به مدال 
طلا دســـت یافت. او در دوضرب هم وزنه های ۱۶۰ 
و ۱۶۷ را بـــالای ســـر برد اما در حرکت ســـوم موفق 
بـــه مهار وزنه ۱۷۲ نشـــد و مـــدال برنـــز دوضرب و 
نقره مجمـــوع را به دســـت آورد. ســـاراج از هند با 
رکورد مجموع ۳۱۰ کیلوگرم در رده ســـنی نوجوانان 

شد. قهرمان 
 

جلسه هیأت اجرایی از قیطریه به 
سئول برگشت

هیـــأت اجرایی کمیته ملـــی المپیک به جـــای فردا در 
فدراســـیون تکواندو، امروز در کمیته ملی المپیک به 
جلســـه می روند. در حالی که قرار بود جلســـه چهل و 
چهارم هیأت اجرایی کمیته ملـــی المپیک فردا صبح 
در فدراســـیون تکوانـــدو برگزار شـــود، این جلســـه به 
ســـاعت 11 صبح امـــروز و در همان ســـاختمان کمیته 

ملی المپیک موکول شـــد.
قرار اســـت گـــزارش ارزیابی کمیســـیون های مختلف 
کمیتـــه ملی المپیک و گزارش مجمـــع عمومی کمیته 
ارائـــه شـــود. ارائـــه سیاســـت های راهبـــردی مرتبط با 
بازی هـــای آســـیایی زمســـتانی هاربیـــن، بازی هـــای 
کشـــورهای اســـلامی ریاض و بازی های آســـیایی 2026 
ناگویا، بخش دیگری از موضوع جلســـه هیأت اجرایی 

را تشـــکیل می دهد.

رونمایی از مرکز سنجش دوچرخه سواری
اولیـــن مرکـــز ملـــی ســـنجش دوچرخه ســـواری بـــا 
اســـتانداردهای جهانـــی در کمـــپ تیم هـــای ملـــی 
فدراســـیون راه اندازی شـــد. در این مرکز دستگاه های 
وات بایـــک وواهـــو بـــا حمایت شـــرکت ملـــی نفت در 
راستای ادای مســـئولیت های اجتماعی به فدراسیون 
داده شـــد، دســـتگاه هایی که همه کمپ های اتحادیه 
جهانی در سراســـرجهان و آســـیا به آن مجهز هستند. 
حتـــی کمپ هـــای هنـــد و کـــره کـــه معمـــولاً تیم های 
ملی دوچرخه ســـواری ایـــران برای آمادگـــی در آن اردو 

. نند می ز
 بـــا تجهیـــز و راه انـــدازی ایـــن مرکـــز، آنالیـــز رکابزنان 
ملی پـــوش انجـــام می شـــود تـــا ســـطح فنـــی آنهـــا با 
اســـتانداردها و معیارهـــای جهانـــی بـــالا بـــرود و البته 
امـــکان اســـتعدادیابی هم  بیشـــتر می شـــود. حتی با 
بهره وری از هوش مصنوعی امکان برگزاری مســـابقات 

مجـــازی هم هســـت.

قهرمانی یوشیدا در جام امپراطور
رقابت های کشـــتی جام امپراطور ژاپن با معرفی نفرات 
برتـــر به پایان رســـید. رقابت هـــای کشـــتی آزاد و فرنگی 
جام امپراطور ژاپـــن به عنوان یکـــی از مراحل انتخابی 
کشـــتی ژاپن بـــا معرفی نفـــرات برتر به پایان رســـید. در 
وزن ۹۷ کیلوگرم کشـــتی آزاد، آرش یوشـــیدا کشتی گیر 
دورگـــه ایرانی- ژاپنی با شکســـت رقبای خـــود به عنوان 
قهرمانـــی رســـید. آرش یوشـــیدا یکـــی از ۶ فرزند جواد 
اســـفنجانی، مربی ۵۶ ســـاله ایرانـــی که نزدیـــک به ۳۰ 
ســـال اســـت در ژاپن زندگی می کند و مؤســـس و مربی 
باشـــگاه کشـــتی کودکان در ایچیـــکاوا، در شـــرق توکیو 

اســـت که در ســـال ۲۰۱۲ راه اندازی کرده اســـت.

والیبال ایران رکورددار دنیا
فدراســـیون والیبال ایران با برگزاری ۶ دوره مربیگری 

بین المللـــی رکورددار برگزاری این دوره در دنیا شـــد.
با پایان ســـال میلادی، فدراســـیون جهانـــی والیبال در 
گزارشی آماری اعلام کرد: در سال ۲۰۲۴ تعداد ۸۷ دوره 
مربیگـــری بین المللـــی والیبال درجه یک، دو و ســـه در 
سراسر دنیا برگزار شـــد که تعداد ۳۱ دوره در آسیا برگزار 
شـــده و فدراســـیون والیبـــال ایران بـــا میزبانـــی ۶ دوره 
مربیگـــری بین المللی درجـــه  یـــک، دو دوره مربیگری 
درجه دو و یـــک دوره مربیگـــری المپیک ســـولیداریتی 
ویـــژه زنـــان، رکـــورددار برگـــزاری تعـــداد دوره مربیگری 
بین المللـــی در ایران اســـت. پـــس از آن کامرون و مصر 

هرکـــدام بـــا  ۴ دوره در رتبه دوم میزبانی قـــرار دارند.

موی تای به بازی های عربستان رسید
موی تای با موافقت فدراســـیون ورزش های همبســـتگی 
کشورهای اســـلامی، به لیست رسمی رشـــته های حاضر 
در ششـــمین دوره ایـــن بازی هـــا در ۲۰۲۵ بـــه میزبانـــی 
عربســـتان اضافـــه شـــد. جواد نصیـــری رئیـــس انجمن 
موی تـــای ایـــران و نائـــب رئیس کنفدراســـیون آســـیا در 
این بـــاره گفت: »موی تـــای زنان و مـــردان همان طور که 
در بازی های آســـیایی داخل ســـالن و رزمی بـــرای کاروان 
کشـــورمان مـــدال آور بـــود، در بازی هـــای همبســـتگی 
کشـــورهای اســـلامی هـــم می تواند یکـــی از رشـــته های 
مـــدال آور دوشـــادوش بقیـــه رشـــته های کشـــورمان 
مـــدال آوری و افتخارآفرینـــی کنـــد. موی تای عـــلاوه بر 
بخـــش مبارزه، در بخش هـــای فرم انفـــرادی و دونفره 
هـــم در بازی های کشـــورهای اســـلامی حضـــور دارد و 
همین امـــر با توجـــه به جایـــگاه جهانی کـــه موی تای 
ایران دارد، شـــانس مدال آوری ما را در این ســـه بخش 

بیشـــتر می کند.«

3 منهای فوتبال

پشت پرده جلسه پورسلمان و رهبری چه بود؟
شمشیربازی در پیچ تند تناقض

ناصر عظیمی درگذشت

این روزها شمشـــیربازی بدجوری سوت 
و کـــور اســـت. در حالـــی کـــه 21 مـــاه تا 
بازی هـــای آســـیایی 2026 ناگویـــا مانده 
مـــدال  روی  هـــم  ورزش  مســـئولان  و 
شمشـــیربازی ســـابر حســـاب می کنند، 
امـــا خبـــری از اردوی تیم ملی نیســـت. 
علیرضا پورسلمان دلیل آن را به تمرین 
شمشـــیربازان در تیم های اســـتانی برای 
قهرمانـــی کشـــور ربـــط می دهـــد: »مـــا 
مسابقات قهرمانی کشور را داریم و نگاه 
ما این اســـت کـــه در هیأت هـــا کار کنند 
و بنابرایـــن بچه هـــا در هیأت هایشـــان 
تمرین می کننـــد تا 8 نفر برتـــر قهرمانی 

کشـــور بـــه اردو بیایند.«
شمشـــیربازان ســـابر بعـــد از قهرمانـــی 
کشـــور، 20 دی ماه گرندپـــری تونس را در 

پیـــش دارند.
 ظاهـــراً علی پاکدامـــن کاپیتان تیم ملی 
شمشـــیربازی ســـابر و محمـــد فتوحـــی 
مســـافر تونـــس می شـــوند. به شـــرطی 

که مثـــل گرندپری فرانســـه فتوحی کنار 
نکشـــد. هرچنـــد در ایـــن بـــاره رئیـــس 
فدراســـیون دچـــار تناقض گویی شـــده 
اســـت. او در مصاحبه با خبرنـــگار ایران 
ورزشـــی حـــرف از عـــدم تصمیم گیـــری 
می زنـــد: »هنـــوز تصمیـــم نگرفته ایـــم 
و محمـــد رهبـــری مشـــخص می کنـــد.« 
از  یکـــی  بـــه  وز  دیـــر امـــا  پورســـلمان 
طبـــق  «  : بـــود گفتـــه  ی هـــا  ر گزا خبر
جلســـه ای که بـــا محمد رهبـــری مربی 
تیـــم ملـــی داشـــتیم، اگـــر منابـــع مالی 
تأمین شـــود، چهار نفر اعزام می شوند، 
وگرنـــه علـــی پاکدامن و محمـــد فتوحی 
می رونـــد. در گرندپـــری قبـــلاً هم مربی 
اعـــزام نمی شـــد.  همـــراه شمشـــیرباز 
البتـــه نمی گویـــم نیـــاز نیســـت امـــا بـــا 
هزینه هایـــی کـــه دارد ســـعی می کنیـــم 
ورزشـــکار خـــودش بـــرود. البتـــه هنـــوز 
تصمیـــم نگرفته ایـــم کـــه مربـــی اعزام 
شـــود یا نه. اگر منابع مالی تأمین شود، 

مربـــی هم اعـــزام می شـــود.«
او در حالـــی چنیـــن ادعایـــی کـــرده که 
محمـــد رهبـــری مربـــی تیم ملی ســـابر 
حـــرف دیگـــری می زنـــد: »من هـــم قرار 
اســـت همـــراه بچه ها بـــه تونـــس بروم 
اما از ســـفر به شـــرط تأمین منابع مالی 

بی خبرهســـتم.«

در  شمشـــیربازی  فدراســـیون  رئیـــس 
حالـــی که وقتی بـــا محمد رهبـــری برای 
مربیگـــری تیـــم ملـــی ســـابر بـــه توافق 
رســـید، قول زمان یکســـاله به او را داده 
بـــود و حتـــی بـــه شـــرط نتیجـــه، وعده 
ســـرمربیگری او را پیش کشیده بود، اما 
چنـــد ماه نگذشـــته از اســـتخدام مربی 
ایتالیایـــی می گوید: »مربـــی ایتالیایی را 
دنبـــال نکردیم، چرا که رقم پیشـــنهادی 

قـــراردادش بـــالا بود.«
بـــا اینکـــه پورســـلمان مربـــی ایتالیایی 

مدنظـــرش را جـــزو مربیـــان درجه یک 
دنیـــای شمشـــیربازی می دانـــد امـــا در 
اصل او مربی درجه 2 اســـت. مســـئولان 
فدراســـیون در حالی ســـودای استخدام 
مربـــی خارجـــی بـــرای تیم ملی ســـابر را 
دارند که این تیم با ســـرمربی ایرانی اش 
یعنـــی پیمان فخری بیـــن تیم های بزرگ 
دنیا بـــرای خودش نامی دســـت و پا کرد 
و مربیـــان بزرگ با رزومه درخشـــان تیم 
ایران از خدای شـــان اســـت تا بـــا آن کار 

. کنند

 در این ســـرزمین ســـتاره هایی هستند که 
محرومیـــت را جور دیگـــری معنا می کنند، 
همان هـــا کـــه فرقـــی نمی کنـــد زیـــر چـــه 
آســـمانی زندگی می کنند و فقط خورشـــید 
رؤیاهایشـــان را دنبـــال می کننـــد. فـــراز 
شـــکیبا یکی از همیـــن ستاره هاســـت که 
به گفته پدرش تنیـــس روی میز را از اتاقی 
محقر در دل شهری کوچک به نام آذرشهر 
تبریز شـــروع کرد. اما خیلی زود از شهرش 
بیرون زد، در 13 ســـالگی و با درخشش در 
قهرمانـــی جهـــان، لژیونر تنیـــس روی میز 
ایـــران در بوندس لیگا شـــد. بـــه این بهانه 

با پـــدر او به گفت و گو نشســـتیم.

درست است که فراز با تیم 
کایزرسلاترن آلمان قرارداد بسته 

است؟
بلـــه صحـــت دارد. مســـئولان باشـــگاه 
کایزرســـلاترن بوندس لیـــگا فـــراز را در 
مســـابقات جهانـــی دیدند و از بـــازی او 
خوش شـــان آمد. حالا طبـــق توافقی که 
داشـــتیم قرار اســـت فراز یک نیم فصل 
در ایـــن تیم بـــازی کند و اگـــر طرفین از 
شرایط راضی باشند، این همکاری ادامه 
پیدا می کند. ما یک مـــاه دیگر به آلمان 
می رویـــم و مـــن هـــم بـــه عنـــوان کمک 

مربی کنـــار فراز خواهـــم بود.
شما هم از تنیس روی میز سررشته 

دارید؟
اولین مربی فـــراز خودم بودم. او کارش 
را زیـــر نظـــر من و از یـــک اتـــاق محقر با 
هـــزاران مشـــکل شـــروع کـــرد تـــا اینکه 
بعـــد از 17 قهرمانـــی در ایـــران، آســـیا، 
کانتنـــدر و تاریخ ســـازی بـــا نقـــره تیمی 

قهرمانی آســـیا، مســـئولان دیدند اینطور 
نمی شـــود و مجبـــور بـــه احـــداث یـــک 
ســـالن در آذرشهر شـــدند که 2 هفته ای 

اســـت افتتاح شـــده است.
حالا آن اتاقی را که فـــراز از بچگی در آن 
تـــلاش کرد تـــا بـــه اینجا برســـد با کمک 
احمـــد قربانی پـــور، خیـــر ورزشـــی بـــه 
یـــک خوابـــگاه 20 تخته تبدیـــل کرده ایم 
تـــا مشـــکلاتی را که فـــراز با آن دســـت و 
پنجه نـــرم کرده، بقیه نداشـــته باشـــند 
و پینگ پنگ بـــازان شـــهر کوچـــک ما در 

رفـــاه بیشـــتری ورزش کنند.
فکر می کنید حضور فراز در 

بوندس لیگا تا چه حد می تواند در 
آینده حرفه ای او تأثیرگذار باشد؟

یـــن  ی تر قو ز  ا یکـــی  س لیـــگا  ند بو
ز  ا ی  ر بســـیا و  ســـت  نیا د ی  لیگ هـــا
بازیکنـــان قدرتمنـــد اروپا و دنیـــا در این 
لیـــگ شـــاغل هســـتند. تـــوپ زدن در 
بوندس لیـــگا بـــرای فراز فرصـــت خوبی 

اســـت تا بـــا تمریـــن در آنجا و مســـابقه 
بـــا بـــزرگان، میدان دیده شـــود و مهیای 

ماجراجویـــی در آینـــده.
برای حضور در مسابقات 

بین المللی مثل کانتندر و تلاش 
برای دیده شدن فراز تا چه حد از 

ج کرده اید؟ جیب خر
اینطـــور نبـــوده کـــه فدراســـیون کمکی 
نکنـــد. مســـئولان فدراســـیون هزینـــه 
یکـــی، دو کانتنـــدر را تقبـــل کرده انـــد 
امـــا تـــا بـــه اینجـــای کار بیشـــتر، مـــن و 
احمـــد قربانی پـــور خیر و اسپانســـر فراز 
را  بـــه کانتنـــدر  هزینه هـــای اعزامـــش 
بـــرای حفظ و ارتقـــای رنکینـــگ جهانی 
پرداخـــت کرده ایم تـــا از کـــورس رقابت 
جـــا نمانـــد. متأســـفانه هزینـــه اعـــزام 
یـــک پینگ پنگ باز به ســـری مســـابقات 
کانتندر در یک ســـال چیـــزی حدود یک 
میلیارد تومان می شـــود، ایـــن هزینه ای 
نیســـت که یـــک نفر بـــه تنهایـــی بتواند 

تأمین کند و باید همه دســـت به دســـت 
هـــم بدهیم تـــا تأمین شـــود.

این نسل می تواند در تنیس روی 
میز رنسانس ایجاد کند؟

بچه های مـــا تافته جدا بافته نیســـتند؛ 
مملکت ما اســـتعدادهای زیادی دارد که 
به خاطـــر محرومیـــت دیده نمی شـــوند 
کـــه از همینجا دســـت پدر و مـــادر تک 
تـــک این بچه هـــا را می بوســـم. البته که 

فراز از دل شـــهر کوچکی به اسم آذرشهر 
آن طـــرف تبریز به اینجا رســـیده اســـت 
و بـــه قـــول فوتبالی هـــا از زمیـــن خاکی 
شـــروع کرده کـــه حـــالا در 13 ســـالگی 
لژیونرشـــده اســـت. اگـــر ایـــن نســـل با 
همین فرمـــان ادامه بدهد و مســـئولان 
ورزش کشـــور حمایت شـــان کنند، قول 
می دهم در آینـــده ای نزدیک حرف های 

زیادی برای گفتن داشـــته باشـــند.

ناصـــر عظیمی پیشکســـوت ارزنـــده ورزش ایران در ســـن ۸۸ 
ســـالگی درگذشت.

خالق سه شنبه های ماندگار و پیشکســـوت ارزنده ورزش ایران 
متولـــد 5 دی مـــاه 1315 در تهـــران بود کـــه به دلیـــل بیماری 
گوارشـــی بامداد دیروز در بیمارســـتان ۵۰۱ ارتش درگذشـــت. 
مرحـــوم عظیمی پیشکســـوت فوتبـــال و ورزش، عضو ســـابق 
سندیکای نویســـندگان و خبرنگاران مطبوعات، سه شنبه های 
آخر هر مـــاه قهرمانان، نـــام آوران و پیشکســـوتان را در کمیته 
ملـــی المپیک دور هم جمـــع می کرد. او آخرین بـــار 13 آذرماه 
در مجمـــع عمومی کمیتـــه ملی المپیک بعد از تقدیر رؤســـای 
فدراســـیون ها را این طور خطـــاب قرار داد: »ایـــن ورزش برای 

است. مردم 
 یادتـــان باشـــد همـــه چیـــز از ایـــن مـــردم آمـــده و بـــه مردم 

برمی گـــردد.
 همه شـــما بدانیـــد به مـــردم بدهکاریـــد.« احمـــد دنیامالی، 
وزیـــر ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک هـــم در پیام های 
جداگانه درگذشـــت مرحـــوم ناصر عظیمی را تســـلیت گفتند.
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قرارداد قاسمپور در لیگ کشتی؛ دقیقه ای 300 میلیون تومان

کامران گران تر از سیداکوف

رقابت های لیگ برتر کشـــتی آزاد با قهرمانی تیم ســـایپا 
به پایان رســـید. این قهرمانی در حالی برای تیم ســـایپا 
به دســـت آمد که حالا حضور کشـــتی گیران خارجی در 
این مســـابقات ســـر و صدا بـــه پا کرده و تیم ســـایپا هم 
به دلیل اســـتفاده از ســـه کشـــتی گیر خارجی بیشـــتر 
مـــورد توجه قـــرار گرفته اســـت اما بررســـی ها نشـــان 
می دهـــد که قـــرارداد این ســـه کشـــتی گیر در مجموع 

کمتـــر از یکی از ســـتاره های کشـــتی ایران بود.
11 کشـــتی گیر وارد لیـــگ برتـــر کشـــتی آزاد شـــدند که 
چهار تیم از دو کشـــتی گیر و یک تیم از ســـه کشتی گیر 
خارجـــی اســـتفاده کردند کـــه همه هـــم روس بودند. 
البتـــه یک نفر هـــم که کودویف باشـــد بـــرای تیم ملی 
ترکمنســـتان کشـــتی می گیـــرد. پانلای اسلامشـــهر از 
بشـــیر ماگمادوف در وزن 61 کیلوگرم و ماگومد رســـول 
گاژی ماگمـــادوف در وزن 74 کیلوگرم، ســـتارگان پاس 
ســـاری از اخمد ادریـــس اف در 57 کیلوگـــرم و ماگومد 
کوربانـــوف در 92 کیلوگـــرم، صنایع غذایـــی معینی پور 
از موســـی مهدیخانـــوف در وزن 57 کیلوگـــرم و قربان 
شـــیرایف در 70 کیلوگـــرم، بانک شـــهر عبـــاس گادژی 
ماگمادوف در وزن 61 کیلوگرم، عبدالمجید کودیف در 
وزن 65 کیلوگرم و تیم ســـایپا هم از شـــامیل ممدوف 
در وزن 65 کیلوگـــرم، ابراگیـــم کادی یـــف در وزن 86 
کیلوگـــرم و زائوربـــک ســـیداکوف در وزن 74 کیلوگرم 

اســـتفاده کردند.
قـــرارداد کشـــتی گیران خارجی همیشـــه به این شـــکل 
بـــوده که طبـــق بـــرد و باخـــت تنظیـــم می شـــود و در 
همین راســـتا عنوان شـــد کشـــتی گیران خارجی سایپا 
48 هـــزار دلار دریافـــت کردند که به نظر زیـــاد می آمد. 
حالا با گذشـــت چنـــد روز دریافـــت این رقم از ســـوی 
کشـــتی گیران بـــرای برخی ســـؤال ایجاد کـــرده اما یک 
بررســـی ســـاده نشـــان می دهد که این کشـــتی گیران 
چنـــدان هم گران نبودند. بعـــد از اعلام این خبر، یکی 
از خبرگزاری هـــا در گزارشـــی به دریافت ایـــن رقم این 
کشـــتی گیران پرداخت، حامد میرعمادیان مربی تیم 
کشتی آزاد ســـایپا در مصاحبه ای با یکی از خبرگزاری ها 
اعلام کرد یکی از ملی پوشـــان کشـــتی ایـــران برای یک 

مســـابقه 3/5 میلیارد تومان درخواســـت کرده بود.
البته میرعمادیان ســـعی کرد اســـمی از این ملی پوش 
نیـــاورد امـــا بررســـی ها نشـــان می دهـــد کـــه کامـــران 
قاسمپور کشـــتی گیری بوده که برای یک مسابقه 3/5 
میلیارد تومان درخواســـت کـــرده و با ایـــن مبلغ هم با 
تیم ســـتارگان ساری به توافق رســـید. البته کامران قرار 
بود یک کشـــتی بگیـــرد اما به درخواســـت کادرفنی تیم 
ســـتارگان ساری در مســـابقه دوم روی تشـــک رفت. با 
این  حال بایـــد او را به خاطر دریافت ایـــن 3/5 میلیارد 

تومان گران ترین کشـــتی گیر لیگ دانســـت.
زائوربک ســـیداکوف کـــه طلای جهـــان و المپیک را در 
کارنامـــه دارد، قـــراردادش برای هر برد 12هـــزار دلار بود 
که با توجه به کســـب دو پیروزی 24 هـــزار دلار دریافت 
کـــرد که اگـــر دلار 70 هزار تومانی هم مد نظر باشـــد، به 
2 میلیـــارد تومان هم نمی رســـد. شـــامیل ممدوف نیز 
بـــرای هر برد ۷ هـــزار دلار و برای هر باخـــت ۲ هزار دلار 
و ابراهیـــم کادیف نیز بـــرای هر برد ۵ هـــزار دلار و برای 

هر باخت نیز ۲ هـــزار دلار دریافت می کردند. اگر فرض 
بر اینکه رقم اعلام شـــده در رســـانه ها درست باشد که 
مســـئولان باشگاه ســـایپا اصرار دارند کمتر از این بوده، 

باز هم در مجموع به رقم 48 هزار دلار می رســـد 
و با دلار 70 هزار تومانی هـــم به رقم قرارداد 

کامران قاســـمپور نمی رسد.
در واقـــع کامـــران بـــا دریافـــت بیش از 

291 میلیـــون تومـــان برای هـــر دقیقه 
گران تریـــن کشـــتی گیر لیـــگ برتـــر 
کشـــتی آزاد بـــود. اگـــر قـــرار بـــود 

کامـــران طبـــق قـــراردادش عمـــل 
کند و فقـــط یک مســـابقه بگیرد، 

ایـــن رقـــم دو برابر می شـــد و هر 
دقیقه حضـــورش در لیگ برتر 

583 میلیـــون  کشـــتی آزاد 
تومـــان آب می خورد. البته 

بایـــد مســـئولان باشـــگاه 
ســـتارگان پاس ســـاری 

ممنون کامران باشـــند 
که فراتر از قراردادش 

عمـــل کـــرد چـــرا که 
شـــته  ا د بقه  ســـا

کشـــتی گیری بوده 
ی  د ا رد ا قـــر کـــه 
به همین  نزدیک 
را امضـــا کـــرده و 
برتـــر  لیـــگ  ر  د
برای  هـــم اصـــلاً 

تیم کشـــتی نگرفته 
. ست ا

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

دعوت از سه ستاره ایرانی برای لیگ  پادوبنیمدال آوران پارالمپیک منتظر پاداش سکو
مســـئولان کمیتـــه ملـــی پارالمپیـــک در انتظـــار دریافت پول 
مربـــوط بـــه مابه التفـــاوت پـــاداش پای ســـکوی مـــدال آوران 
پارالمپیـــک ۲۰۲۴ پاریس هســـتند تا به حســـاب ورزشـــکاران 

واریـــز کنند.
غفـــور کارگـــری رئیـــس کمیته ملـــی پارالمپیک 18 مهـــر ماه و 
همزمـــان بـــا تقدیـــر از مـــدال آوران پارالمپیـــک 2024 پاریس 
گفته بود: »دســـتور رئیس جمهور گرفته شـــد و دوســـتان در 
ســـازمان برنامـــه و بودجه همکاری کردند و دســـتور تخصیص 

برابر شـــدن پاداش داده شـــد.«
بـــا یکســـانی پـــاداش پـــای ســـکوی مـــدال آوران پارالمپیک با 
المپیـــک، پـــاداش مدال هـــای طـــلا و نقـــره و برنز بـــه ترتیب 
4، 1/5 و یـــک میلیـــارد تومـــان بودند کـــه به ترتیب بـــه 10، 4 و 
2 میلیـــارد تومـــان افزایش یافـــت. این همـــان مبالغی بود که 
به مـــدال آوران المپیـــک پاریس داده شـــده بـــود. از آن زمان 
تاکنون حدود 45 روز گذشـــته، امـــا مابه التفاوت پاداش هنوز 

به حســـاب مدال آوران واریز نشـــده اســـت. 

 ســـه قهرمـــان کشـــتی فرنگـــی و آزاد ایـــران بـــرای رقابت با 
بهترین هـــای دنیا به مرحله هشـــتم  لیـــگ پادوبنی دعوت 
شـــدند. مرحلـــه هشـــتم رقابت های لیـــگ پادوبنی ســـوم 
اســـفند در آلماتـــی قزاقســـتان برگزار می شـــود. مســـئولان 
برگـــزاری این مســـابقات که تحـــت نظـــارت اتحادیه جهانی 
کشـــتی برگزار می شـــود، از سعید اســـماعیلی، دارنده مدال 
ع، قهرمـــان جهان و دارنده  طلای المپیک، امیرحســـین زار
مدال هـــای نقره و برنـــز المپیک و امین میـــرزازاده، قهرمان 

جهـــان و دارنده مدال برنـــز المپیک، دعـــوت کرده اند. آنها 
به ترتیب به مصاف اورتاســـانچز کوبایی، ســـرگئی سمنوف 
روســـی و گنو پتریاشـــویلی گرجســـتانی می رونـــد. برندگان 
این مســـابقات ۱۰ هـــزار دلار و بازنـــدگان هم  پنج هـــزار دلار 
جایـــزه می گیرنـــد. البته فدراســـیون کشـــتی بـــا همزمانی 
این مســـابقات بـــا رقابت هـــای رنکینگ آلبانـــی، حضور این 
کشـــتی گیران در لیـــگ پادوبنـــی را منوط بـــه موافقت کادر 

فنی کرده اســـت.

 قصه لژیونر13 ساله تنیس روی میز در بوندس لیگا از زبان پدرش

شکیبا: فراز از اتاق محقر شروع کرد
مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار
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خبر

جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1612312139لیورپول1
1710521835چلسی2

179621833آرسنال3
17944431ناتینگهام4
17845628بورنموث5
17845028استون ویلا6
17836427منچسترسیتی7
17755626نیوکاسل8
17674225فولام9

17674125برایتون10
177281423تاتنهام11
17728023برنتفورد12

122-17647منچستریونایتد13
820-17557وستهام14
716-16376اورتون15
816-17377کریستال پالاس16
1614-17359لسترسیتی17
1312-173311ولورهمپتون18
1612-17269ایپسویچ19

256-171313ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1812512141اتلتیکومادرید1
1812422340رئال مادرید2

1912252938بارسلونا3
1910631236اتلتیک بیلبائو4
18864430ویارئال5
230-19937مایورکا6
18747325رئال سوسیداد7
18747125خیرونا8
125-18675رئال بتیس9

425-18675اوساسونا10
124-18738سلتاویگو11
122-18576رایو وایکانو12

422-18648لاس پالماس13
722-18648سویا14
1118-18468لگانس15
917-18459آلاوز16
416-18378ختافه17
1415-184311اسپانیول18
1012-17269والنسیا19

2512-183312وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1713132340آتالانتا1
1712231438ناپولی2

1510412534اینترمیلان3
171115834لاتزیو4
159421731فیورنتینا5
1771001531یوونتوس6
16772528بولونیا7
16754926آث میلان8
620-16628اودینزه9

17548019آ اس رم10
319-17476امپولی11
519-17548تورینو12

1216-17377جنوا13
1816-17449لچه14
1015-17368پارما15
1015-16367کومو16
1915-175012ورونا17
1214-17359کالیاری18
1313-173410ونیزیا19

810-17179مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1511313436بایرن مونیخ1
159511632بایرلورکوزن2

158341227فرانکفورت3
15834427لایپزیش4
15744825ماینتس5
15744625دورتموند6
15744125وردربرمن7
15735524مونشن گلادباخ8
324-15735فرایبورگ9

15654423اشتوتگارت10
15636421ولفسبورگ11
517-15456یونیون برلین12

1516-15447آگزبورگ13
714-15429سنت پائولی14
814-15357هوفنهایم15
1510-153111هایدنهایم16
198-152211هولسن کیل17
226-151311بوخوم18

لمان بوندس لیگا آ

 ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

گزارش یک

 در میـــان هیاهوی مســـابقات بزرگ فوتبـــال اروپا، 
یـــک اتفـــاق خـــاص در ســـطح دوم فوتبـــال ایتالیا 
توجهـــات رســـانه ها را بـــه خـــود جلب کـــرد؛ فریاد 
»موسولینی« در ورزشـــگاه رومئو منتی شهر استابیا 
و تشـــویق دوباره نام خانوادگی دیکتاتور فاشیست 

بدنـــام ایتالیا پـــس از ۹ دهه در این کشـــور.
ماجـــرا از ایـــن قـــرار بـــود کـــه رومانـــو فلوریانـــی 
موســـولینی، نتیجه ۲۱ ســـاله بنیتو موســـولینی که 
بـــه طور قرضـــی از باشـــگاه لاتزیـــو برای تیـــم یووه 
اســـتابیا در ســـری بـــی  ایتالیا بازی می کنـــد، اولین 
گل دوران حرفه ای خود را به ثمر رســـانده بود. پس 
از ایـــن گل، هواداران یووه اســـتابیا، بـــا وجود اینکه 
بـــه تمایـــات چپ گرایانه خـــود در فوتبـــال ایتالیا 
مشـــهور هســـتند، با فریاد موســـولینی و بالا آوردن 
دســـت راســـت خود، لحظاتی را در فوتبـــال ایتالیا 
ایجـــاد کردند کـــه یـــادآور دوران ســـیاه دیکتاتوری 
موســـولینی و نمادهای فاشیســـم در ایتالیای دهه 
۲۰ و ۳۰ قرن بیســـتم بود. رومانـــو پس از این اتفاق، 
هواداران تیمش را به ســـکوت دعـــوت کرد اما کار از 
کار گذشـــته بود و گلزنی نتیجه یکـــی از بدنام ترین 
حاکمان قرن بیســـتم، تبدیل به ســـوژه رسانه های 
ایتالیایی شـــد؛ ایـــن موضـــوع اما اولیـــن مواجهه 

خاندان موســـولینی با فوتبـــال نبود.
گفتـــه می شـــود که پیـــش از فینـــال جـــام جهانی 
۱۹۳۸ مقابـــل مجارســـتان، بنیتو موســـولینی پیام 

روشـــن و واضحـــی از طریـــق تلگراف بـــه بازیکنان 
ایتالیـــا فرســـتاده: »ببرید یـــا بمیرید«. ایـــن پیغام 
در آرشـــیو دولـــت ایتالیـــا ثبـــت نشـــده و بازیکنان 
وقـــت ایتالیـــا نیـــز در مصاحبه هـــای خـــود، ایـــن 
موضـــوع را تأییـــد نکرده انـــد امـــا نمی تـــوان تأثیـــر 
سیاســـت های موســـولینی در فوتبـــال ایتالیـــا را 
کتمـــان کرد. موســـولینی برای رســـیدن به اهداف 
ملی گرایانـــه و محبوبیـــت بیشـــتر خود، حســـاب 
ویـــژه ای روی فوتبال باز می کرد و چهار ســـال پیش 
از آن، هزینه های زیادی بـــرای گرفتن میزبانی جام 
جهانـــی ۱۹۳۴ انجام داد و  دولـــت او نیز به طور ویژه 
روی تمرینات ســـخت و پرفشـــار بازیکنان تیم ملی 
ایتالیا زیر نظر ویتوریو پوتزو، ســـرمربی افســـانه ای 

فوتبـــال ایتالیا نظـــارت می کرد .
دخالت های سیاســـی دولت موسولینی در فوتبال 
بـــه حـــدی بود کـــه پوتـــزو مجبور شـــد بـــرای جام 
جهانـــی ۱۹۳۴، تنهـــا بازیکنانی را انتخـــاب کند که 
عضو حزب موســـولینی یعنی حزب ملی فاشیست 
ایتالیـــا بودنـــد. در آن زمان، شـــایعات زیادی هم در 
کشـــورهای اروپایـــی مبنی بـــر فســـاد ایتالیایی ها و 
تبانـــی آنها بـــا داوران وجود داشـــت که باعث شـــد 
تیم ملی ایتالیا در جام جهانی ۱۹۳۸ فرانســـه، یکی 
از منفورترین تیم های مســـابقات باشد. برای مثال 
حقایقـــی وجـــود دارد که در مقدماتـــی جام جهانی 
۱۹۳۴ و پـــس از پیروزی چهار بـــر صفر مقابل یونان 
در ایتالیـــا، بازیکنان تیم ملی یونان به دلیل فشـــار 
دولـــت ایتالیـــا و اهدای مبالغ مشـــخصی از ســـوی 
دولـــت کـــه هزینه ســـفر آنهـــا را تأمین می کـــرد، از 
حضـــور در دیدار برگشـــت کنار کشـــیده اند؛ با این 
حـــال فیفـــا انگیـــزه پاییـــن یونانی ها بـــرای جبران 
نتیجـــه در بـــازی برگشـــت را دلیـــل ایـــن انصـــراف 

معرفی کـــرده بود.

 بـــا آغـــاز جنـــگ جهانـــی دوم و کودتا علیـــه حزب 
فاشیســـت ایتالیا در ســـال ۱۹۴۳، عصر فاشیســـم 
در کشـــور ایتالیـــا بـــه پایـــان رســـید امـــا دخالـــت 
سیاســـتمداران در فوتبال ایتالیـــا، هیچ گاه خاتمه 
نیافـــت. فوتبـــال ایتالیـــا در قرن هـــای بیســـت و 
بیســـت و یـــک، بارها درگیـــر پرونده هـــای بزرگی از 
فساد، تبانی، رشوه و شـــرط بندی شده که می توان 
نقش سیاســـتمداران این کشـــور را به خوبی در آن 
مشـــاهده کرد. از رسوایی بزرگ کالچوپولی در سال 
۲۰۰۶ گرفتـــه تـــا ســـال های پرافتخار سیاســـتمدار 
مشـــهور ایتالیایـــی یعنی ســـیلویو برلوســـکونی در 
میـــان، همه و همـــه متأثر از تأثیر بزرگ سیاســـت 
در فوتبال ایتالیاســـت. از سویی دیگر، گزارش های 
متعـــددی در ســـال های اخیـــر نشـــان می دهـــد 
کـــه بســـیاری از لیدرهـــا و هولیگان هـــای حاضر در 
ورزشـــگاه های فوتبال ایتالیا بـــا گروه های مافیایی 
ایتالیا کـــه ارتباط نزدیکی با سیاســـتمداران دارند، 
در ارتباط هســـتند. بلیت فروشـــی در بازار ســـیاه، 
انحصاری کردن فروش نوشـــیدنی در ورزشـــگاه ها 
و گرفتـــن حق الســـکوت از متخلفـــان، بخشـــی 
از اقدامـــات ایـــن هـــواداران حاضـــر در گروه هـــای 
مافیایی بوده که معمولاً، با حمایت سیاستمداران 
نیـــز روبه رو شـــده اســـت. کارشناســـان فوتبـــال در 
ایتالیـــا، درآمیختگـــی بیـــش از حـــد سیاســـت بـــا 
فوتبال در این کشـــور را عامـــل اصلی عقب ماندگی 
فوتبال ایتالیا از لحاظ مالی به نســـبت کشـــورهایی 
ماننـــد انگلیس و اســـپانیا می دانند و بایـــد دید که 
آیا حضـــور ســـرمایه گذاران خارجی ماننـــد مالکان 
امریکایـــی در رم و اینتـــر، می تواند فوتبـــال ایتالیا را 
از این سیاســـت زدگی نجات دهد یـــا خیر؛ فوتبالی 
کـــه حالا پـــس از ۹۰ ســـال، بار دیگـــر با نـــام منفور 

»موســـولینی« گره خورده اســـت!

فوتبال ایتالیا با سیاست عجین شده است

بازگشت موسولینی پس از ۹۰ سال!

لیورپـــول با برتری ۶ بـــر ۳ در زمین تاتنهام از 
صدرنشینی لیگ برتر در کریسمس مطمئن 
شد. تیم آرنه اسلوت با چهار امتیاز اختاف 
نســـبت به چلســـی و البته یک بـــازی کمتر 
در صـــدر قرار گرفته اســـت. بعد از گل پنجم 
میهمان، برخی از هواداران اسپرز راه خروج 
از ورزشگاه را در پیش گرفتند در حالی که نیم 
ساعت تا پایان بازی مانده بود، میزبان دو گل 
زد تا امید برای دراماتیک ترین بازگشت تاریخ 
زنده شود اما محمد صاح دبل پاس گل را به 
دبـــل گل اضافه کرد تا لوییس دیاس دومین 

گلش در این بازی فوق العاده را بزند.
راه های زیادی برای تحلیل شروع فوق العاده 
مربی هلندی روی نیمکـــت لیورپول وجود 
دارد و بـــازی بـــا تاتنهام می توانـــد یکی از آنها 
باشـــد. آرسنال با یک گل از روی ضربه شروع 
مجدد توانســـت رقیب ابدی اش در شـــمال 
لندن را شکســـت دهد، منچسترســـیتی در 
بازی خانگی لیگ با چهار گل به اسپرز باخت 
و در این اســـتادیوم در جـــام اتحادیه حذف 
شـــد. چلسی ۴ بر ۳ پیروز شـــد اما ابتدا ۲ بر 
صفر عقب افتاده بود. لیورپول اما داســـتان 
دیگری در استادیوم تاتنهام داشت. آنها ۶۱/5 
موقعیت انتظار گل داشـــتند که در پنج سال 
اخیر تنها چهار تیم میهمان عملکردی بهتر 
از آن داشته اند، چلسی در ساوتهمپتون سه 
هفته پیش)۴۳/5(، منچسترسیتی در نوریچ 
در فوریـــه ۲۰۲۲)۸۰/5(، لیورپول در لیدز در 

ســـپتامبر ۲۰۲۱)7۱/۴( و منچسترســـیتی در 
برایتون در جـــولای ۲۰۲۰)۶۴/۴(. بی جهت 
نبود که آنژه پوســـتکوگلو بعد از بازی اعتراف 

کرد لیورپول برای تیمش زیادی خوب بوده.
 

استراتژی درست جذب
در ژانویـــه ۲۰۲۲، تاتنهـــام وقـــت زیـــادی را 
برای چانه زنی با پورتو بر ســـر جذب لوییس 
دیاس صرف کرد امـــا در نهایت لیورپول او 
را جذب کرد. اســـپرز همچنین الکســـیس 
مک آلیســـتر را مد نظر داشتند قبل از آنکه 
در ژوئـــن ۲۰۲۳ به لیورپول بـــرود. یک ماه 
بعد، لیورپول بند فســـخ قرارداد دومینیک 
سوبوســـای با لایپزیگ را فعـــال کرد و این 
بازیکن را به خدمت گرفت تا نمونه دیگری 
برای میل باشـــگاه به سرعت عمل در فصل 

نقل و انتقالات باشد.
نارضایتی از مالکان تاتنهام و رئیس باشگاه، 
دانیـــل لوی دلایل مختلفـــی دارد اما یکی از 
بارزترین آنها کندی و بی خاصیتی در نقل و 
انتقالات است که به از دست رفتن بازیکنان 
مـــورد نیـــاز و تأثیرگذار برای تیم می شـــود. 
بازی دیاس، مک آلیســـتر و سوبوسای به 
خصوص در نیمه اول تفاوت دو تیم را رقم زد. 
اسپرز خریدهای خوبی هم داشته از جمله 
میکی فان دفن اما در این بازی اســـتراتژی 
بهتر لیورپول در نقل و انتقالات خودنمایی 

کرد و فاصله میان دو تیم را نشان داد.

اهمیت الکساندر آرنولد
شـــادی گل دیـــاس، گویـــا بود. بعـــد از آنکه 
ســـانتر عالی ترنت الکســـاندر آرنولـــد را گل 
کرد، به سمت مدافع راســـت دوید، برایش 
زانو زد و وانمود کـــرد کفش هایش را واکس 
می زنـــد. ایـــن هشـــتاد و پنجمیـــن پـــاس 
گل بازیکـــن بومـــی مرسی ســـاید بـــود و به 
باشـــگاه یادآوری کرد چه چیزی را از دســـت 
می دهد اگر در تابســـتان با پایـــان قرارداد او 
اجازه رفتن دهد. در ایـــن دو ماه، هواداران 
جای خالی محبوب تریـــن محصول آکادمی 
بعـــد از اســـتیون جـــرارد را حـــس کرده اند. 
وقتی در نوامبـــر به دلیـــل مصدومیت کنار 
رفـــت، کانر برادلی، بازیکن تیـــم ملی ایرلند 
شـــمالی جایش را گرفـــت و عملکرد خوبی 
داشـــت. بعد از بازی نسبتاً ضعیف آرنولد در 
هفته گذشـــته مقابل فولام، اســـلوت گفت 
بـــازی اش جـــای پیشـــرفت دارد امـــا مقابل 
تاتنهـــام بـــه بهتریـــن روزهایش برگشـــت. 
شـــماره ۶۶ لیورپول عاوه بر پاس گل چند 
پاس دفاع شـــکن داد ضمـــن اینکه کاپیتان 
تاتنهام، ســـون هئونـــگ مین را در بیشـــتر 
بازی ناکام گذاشـــت. با این مهارت ها، جای 
تعجب نـــدارد که رئـــال مادریـــد او را هدف 
اصلی دفاعی اش در تابســـتان قـــرار داده و 
اگرچـــه لیورپول بدون او هـــم زنده می ماند 
اما با این بازی ثابت شـــد که چـــرا هواداران 

نمی خواهنـــد برود.

قرمزها با هیچ تیمی قابل مقایسه نیستند
کلاس درس لیورپول

 اورتون، متخصص کلین شیت

ضربه به شانس قهرمانی چلسی
خطر حذف پاری سن ژرمن از رقابت های اروپایی

شکایت امباپه، دفاع پاریس
چلســـی خوشـــحال اســـت که دیگر قرار 
نیســـت در گودیســـون پارک در لیگ برتر 
بـــازی کنـــد بعـــد از ضربه ای که مرســـی 
زد.  قهرمانـــی اش  شـــانس  بـــه  ســـاید 
ماشـــین گلزنـــی بی رحم انزو مارســـکا به 
دیـــواری بتنی برخورد کرد و نتوانســـت از 
متخصص کلین شـــیت شـــان دایچ عبور 
کنـــد. چلســـی هشـــت بـــازی قبلی اش 
در رقابت هـــای مختلـــف را بـــرده بود اما 
راهـــی بـــرای نفوذ بـــه دفاع اورتـــون پیدا 
نکـــرد که با هفـــت کلین شـــیت در لیگ 

اســـت. رکورددار  برتر 
دایچ یـــک بار دیگر حریفـــی هماهنگ و 
هجومی را ناکام گذاشـــت بعد از تســـاوی 
بـــدون گلـــی کـــه هفتـــه قبـــل مقابـــل 
آرســـنال داشـــت. البتـــه چلســـی نباید 
خیلی هم ناراحت باشـــد چون از شـــش 
بـــازی آخـــرش در لیگ برتر در ورزشـــگاه 
اختصاصـــی اورتون پنج باخت داشـــته و 
در هشت ســـفر آخرش به این استادیوم 

تنها دو گل زده اســـت.
اما فرامـــوش نکنید این تیـــم نمی تواند 
از گلزنـــی دســـت بـــردارد و در ایـــن بازی 
از تســـاوی  بعـــد  بـــار  بـــرای نخســـتین 
بـــدون گل با منچسترســـیتی در روز اول 
لیگ برتـــر نتوانســـت گل بزنـــد. اگر این 
بـــازی را می بردنـــد می توانســـتند بـــرای 
چنـــد ســـاعت صدر جـــدول لیـــگ برتر 
را در اختیـــار بگیرنـــد اما با بـــازی دفاعی 
فوق العـــاده تیم دایـــچ در گلزنی ناموفق 

بودند. این بازی به تیم مارســـکا یادآوری 
کرد بـــرای موفقیت در کـــورس قهرمانی 
هنـــوز خیلـــی کار دارد؛ چلســـی با وجود 
مالکیت توپ 75 درصدی در یک ســـوم 
دفاعی حریف عملکرد ضعیفی داشـــت 
و در ضربـــات شـــروع مجـــدد کار خاصی 

. نکرد
بـــرای اورتون هم این تســـاوی شـــیرینی 
پیـــروزی را داشـــت. بـــرای نخســـتین بار 
مقابـــل مدیرعامـــل جدید خـــود، مارک 
واتـــس از گـــروه فریدکیـــن بـــازی کردند 
که مالکیـــت باشـــگاه را در اختیار گرفته 
و قـــرار اســـت در تابســـتان به ورزشـــگاه 
جدید براملـــی مور داک منتقل شـــوند.

را  مالـــی  قوانیـــن  نمی خواهنـــد  آنهـــا 
نقـــض کننـــد و پول زیـــادی بـــرای خرج 

کـــردن در ژانویـــه ندارند امـــا دایچ نقش 
خـــودش را عالی بـــازی می کنـــد و تیم را 
از منطقـــه ســـقوط دور کرده اســـت. آنها 
در رده پانزدهـــم هســـتند و چهـــار امتیاز 
با ســـه تیـــم آخر جـــدول فاصلـــه دارند. 
انتظـــار می رفـــت برابر تیم هـــای مدعی 
انگلیس با مشـــکل مواجه شـــوند، ابتدا 
مسابقه شـــان با لیورپول به دلیل توفان 
داراگ لغو شـــد، بعد آرســـنال و چلســـی 
بعـــدی،  حریـــف  و  کردنـــد  متوقـــف  را 
منچسترســـیتی اســـت کـــه پنجشـــنبه 
مقابلـــش قـــرار می گیرند، اشـــلی یانگ 
بازیکـــن کهنـــه کار این تیم بـــه دلیل پنج 
کارتـــه شـــدن در این بازی محروم اســـت 
اما شـــاید بتوانند به رونـــد ناامیدکننده 

تیم پـــپ گواردیـــولا تداوم بخشـــند.

انتقـــال کیلیان امباپه به پاری ســـن ژرمن 
در تابســـتان گذشـــته با جنجـــال زیادی 
همـــراه بـــود و هنوز هـــم ماجرا بـــه پایان 
نرســـیده اســـت. فوق ســـتاره فرانسوی از 
باشـــگاه سابقش مطالبه 55 میلیون یورو 
کـــرده که مربوط به دســـتمزد و پاداش ها 
می شـــود و ایـــن پرونـــده می توانـــد روی 
صاحیت تیم فرانســـوی بـــرای حضور در 
لیگ قهرمانـــان اروپا یا ســـایر رقابت های 

قاره ای تأثیـــر بگذارد.
امباپـــه اقدام حقوقـــی علیه پاریســـی ها 
انجـــام داده و پرونـــده اش را بـــه کمیتـــه 
انضباطـــی لیـــگ فوتبـــال فرانســـه بـــرده 
اســـت. پـــاری ســـن ژرمـــن هـــم می گوید 
ملـــزم بـــه پرداخـــت ایـــن مبلـــغ نبـــوده 
و اعـــام کـــرده اســـت امباپـــه بـــا اعان 
عمومـــی جدایـــی اش به عنـــوان بازیکن 
آزاد تلویحـــاً از این مبلغ صـــرف نظر کرده 

. ست ا
وکیل امباپـــه، دلفاین فرهایدن هشـــدار 
داده شـــاید مجـــوز یوفـــا بـــرای حضـــور 
پاریســـی ها در رقابت هـــای قـــاره ای لغـــو 
شـــود اگر ایـــن پرداخـــت صـــورت نگیرد. 
مجوز یوفا برای بـــازی در لیگ قهرمانان، 
لیـــگ اروپا، لیـــگ کنفرانس اروپا و ســـایر 
رقابت هـــای قـــاره ای تحت نظـــر اتحادیه 
فوتبـــال اروپا ضروری اســـت. در ماده 7۴ 
اساســـنامه یوفـــا آمـــده باشـــگاه ها نباید 
تا پایـــان مارس بدهی داشـــته باشـــند تا 
اجـــازه حضـــور در رقابت هـــای فصل بعد 

اروپایـــی را دریافـــت کننـــد. اگـــر تخلف 
پاریســـی ها ثابـــت شـــود، مجـــوز آنها لغو 
رقابت هـــای  در  حضـــور  از  و  می شـــود 

می شـــوند. محروم  اروپایـــی 
اگـــر پرونده بـــه نفـــع امباپه تمام شـــود، 
پاری ســـن ژرمن نه تنها بایـــد 55 میلیون 
یـــورو را بپـــردازد بلکـــه بایـــد هزینه هـــای 
اضافـــه از جملـــه هزینه های دادرســـی را 
بپردازد. اگـــر پاریس اصرار بـــر نپرداختن 
محرومیت هـــای  بـــا  باشـــد،  داشـــته 

می شـــود. مواجه  بیشـــتری 
بیـــکار  هـــم  ژرمـــن  ســـن  پـــاری  وکای 
نبوده انـــد و امباپـــه را متهـــم کرده اند که 
در دادگاه هـــا حاضر نمی شـــود، آنهـــا ابراز 
تردیـــد کرده انـــد شـــانس پیـــروزی او در 
دادگاه هـــای خـــارج از نهادهای ورزشـــی 

زیـــاد نیســـت. باشـــگاه می گویـــد این 55 
میلیـــون یورو ناشـــی از توافـــق آغاز فصل 
۲۰۲۳-۲۰۲۲ اســـت کـــه امباپه ترجیح داد 
بند اختیاری ســـومین ســـال قراردادش را 
فعـــال نکند. در آن دوره، پاری ســـن ژرمن 
امباپـــه را از تیم اول کنار گذاشـــت اما بعد 
بـــا او بـــه توافـــق رســـید کـــه بازیکن حق 
جدایی از باشـــگاه را بدون جبران غرامت 
مالی ندارد و بر اســـاس این توافق، ادعای 

ندارد. اعتبـــاری  فعلی 
فعاً پرونده در جریان اســـت و هر دو طرف 
از نقـــاط قـــوت خـــود بـــرای پیـــروزی بهره 
می گیرنـــد. پاری ســـن ژرمـــن می خواهد 
پرونده در دادگاه های عادی بررســـی شود 
اما امباپه از قوانین ورزشـــی برای پیشـــبرد 

می کند. اســـتفاده  پرونده اش 

اصرار غیرقابل درک
تماشای بازی تاتنهام مثل این است که یک نفر را ببینید که آتش بازی فوق العاده ای راه انداخته اما از خانه اش برای روشن 
ی  نگه داشتن آتش اســـتفاده می کند. بعد از پیروزی 4 بر 3 پنجشنبه شب مقابل منچستریونایتد در جام اتحادیه به شوخ
گفت: »بازی جذاب بود؟« و هیچ کس درباره جذابیت این بازی هم تردیدی ندارد هرچند این بار تیم مربی اســـترالیایی در 

ی بود. آن طرف شوخ
مصدومیت هـــا روی قضاوت تأثیر می گذارد. مدافع کناری جوان، آرچی گری برای ســـومین بار در این هفته بازی کرد. فریزر 
ی تیم،  فورســـتر دوباره به جای دروازه بان ثابت تیم، گوگلیلمو ویکاریو متزلزل بود و داید اســـپنس، مدافع راست نخواستن
ی قابل درک  ی برابر هر حریف در دفاع چپ بازی کرد اما اصرار پوستکوگلو برای بازی هجومی بی حساب و کتاب در هر شرایط

ی چند بازیکن کلیدی را ندارد، اینطور بازی کند؟ نیست. آیا لازم است برابر تیم صدرنشین لیگ وقت
ی که در پایان مســـابقه تیم را هـــو کردند اما اگر تاتنهام  البته هواداران تاتنهام از بازی تیمشـــان لذت می برند جز عده اندک
می خواهد به ثبات برسد و در نیمه بالای جدول رقابت کند، باید کنترل بیشتری روی بازی داشته باشد. آنها که با 23 امتیاز 

ی آخرشان در لیگ تنها یک کلین شیت داشته اند. در رده یازدهم جدول قرار دارند، در 24 بازی خانگ

 تحریم کنفرانس انریکه 
و واکنش جالب او

یکشنبه شب ســـالن کنفرانس لوئیس انریکه سرمربی 
پاری سن ژرمن در پایان بازی تیمش با لانس تقریباً خالی از 
خبرنگاران بود. به نظر می رسید این یک حرکت هماهنگ 

شده باشد.
 پی اس جـــی با پیـــروزی بســـیار ســـختی در زمین لانس 
و بـــه لطف ضربـــات پنالتی به مرحله یک هشـــتم نهایی 
جام حذفی فرانســـه صعود کرد. انریکه ســـپس در سالن 
کنفرانس حاضر شـــد و آنجا را خالی دید. زمانی که مربی 
پاریسی ها وارد سالن کنفرانس خبری شد، چند نفر بیشتر 

در آنجا حضور نداشتند.
انریکـــه بافاصله پـــس از ورود و متوجه شـــدن وضعیت 
خاص سالن گفت: »چه اتفاقی افتاده؟ آیا جادو تمام شده 
است؟« او سپس تصمیم گرفت روی یکی از صندلی های 
رزرو شـــده بـــرای خبرنگاران بنشـــیند و گفـــت: »بیایید 

کنفرانس خبری را از اینجا شروع کنیم. بزن بریم.«
ولی به او توضیح دادند: »اینجا برای دوربین ها مناســـب 
نیســـت.« و پاســـخ انریکه: »دوربین ها، چه بدشانســـی 

بزرگی. همیشه من را از روبه رو می بینند.«
سرانجام، مربی اسپانیایی در برابر اصرارها، تسلیم شد. 

»باشه، بریم«، او این را گفت و به سمت میز خود رفت.



مصاحبه و خبر

برای دومین مرتبه این اتفاق افتاد
صادقی: تیم فوتبال اولویت باشگاه 

سایپا نیست
ابراهیم صادقی ســـرمربی تیم ســـایپا با وجود شکست 
مقابل پیکان شـــرایط تیمش را خوب توصیف می کند: 
»پیکان و سایپا دو ســـبک متفاوت فوتبال را به نمایش 
گذاشـــتند. پیـــکان تـــاش می کـــرد مالکیـــت تـــوپ و 
میـــدان را در اختیـــار بگیـــرد و ما بـــازی ســـرعتی را در 
دســـتور کار قـــرار دادیـــم. موقعیت های خیلـــی بهتری 
در هـــر دو نیمـــه ایجـــاد کردیم، امـــا در پی یـــک ریباند 
بـــا شـــوت از راه دور گل خوردیم. خدا را شـــکر شـــرایط 
خودمـــان را حفـــظ کردیـــم. فاصلـــه چهار امتیـــازی با 
رتبه ســـوم را از دســـت دادیم، اما هنوز وضعیت خوبی 

داریم.«
او دربـــاره مـــردود شـــدن گل تیمـــش در ایـــن بـــازی 
می گوید: »پـــس از گل پیـــکان تغییراتـــی در تیم ایجاد 
کردیم و به گل رســـیدیم کـــه داور متأســـفانه این گل را 
مـــردود اعام کرد. کمک داور مســـابقه مســـئول اعام 
آفساید اســـت و برای من جای ســـؤال است که چگونه 
گل را ســـالم اعـــام می کنـــد، امـــا نظـــر خـــود را پس از 
مشـــورت با داور تغییـــر می دهـــد. کارشناســـان داوری 
باید بررســـی کننـــد چرا ایـــن اتفاق افتـــاد. این دومین 
بار اســـت که در طول فصل، چنین اتفاقی رخ می دهد 
و واقعـــاً نمی دانم چه بگویم. در پایـــان فصل می بینیم 
که تیمی با یـــک امتیاز اختاف یا حتـــی یک گل صعود 
می کنـــد یـــا از صعـــود بازمی مانـــد؛ آن زمان اســـت که 
حســـرت می خوریم که همـــه تاش مـــان را کردیم، اما 
عوامـــل دیگـــری تأثیرگـــذار بوده اند. تیم هـــا وقتی دو 
بـــار از اشـــتباه داوری ضـــرر می کنند، دو بار هم ســـود 
می برنـــد. مـــا طـــی 15 هفتـــه گذشـــته هیچ ســـودی از 

اشـــتباه داوری نبردیم.«
صادقی درباره وضعیت باشـــگاه ســـایپا پس از تغییرات 
مدیریتی طی ســـه مـــاه اخیر این طـــور می گوید: »فقط 
همیـــن را می گویـــم کـــه تیـــم فوتبـــال ســـایپا اولویت 

باشـــگاه نیست.«

نصیری: فکر زدن ۳ گل به 
پرسپولیس را نمی کردیم

مجیـــد نصیـــری مدافـــع تیم مـــس رفســـنجان درباره 
پیـــروزی مهـــم تیمش مقابـــل پرســـپولیس می گوید: 
»ما قبـــل از این بازی و در طـــول هفته تمرینات خیلی 
خوبی را پشـــت سر گذاشته بودیم و بازیکنان از لحاظ 
روحـــی و بدنـــی در فـــرم خوبی قـــرار داشـــتند. تمام 
هدف مـــان ایـــن بود کـــه در تهـــران امتیـــاز بگیریم و 
خوشـــبختانه توانســـتیم با گرفتن ســـه امتیـــاز زمین 
را تـــرک کنیم. پرســـپولیس یکی از بهتریـــن تیم های 
ایـــران اســـت و نیازی بـــه تعریف نـــدارد. آنهـــا در این 
ســـال ها بیشـــترین قهرمانی را به دســـت آوردند، ولی 
مـــا انگیزه زیادی بـــرای پیروزی در این بازی داشـــتیم. 
واقعیت این اســـت که فکر نمی کردیم ســـه گل در این 
بـــازی بزنیـــم، ولی جذابیـــت فوتبال به این اســـت که 
نمی توان اتفاقات را پیش بینـــی کرد. ما فوتبال خوبی 
را برابر پرســـپولیس به نمایش گذاشـــتیم و مســـتحق 
بـــرد بودیـــم.« او با اشـــاره بـــه نتایج تیمـــش در فصل 
جـــاری این طور می گویـــد: »ما در حدی کـــه خودمان 
انتظار داشـــتیم نتیجه نگرفتیم، ولـــی در این فصل با 
مشـــکات و اتفاقاتی مواجه شدیم که در عملکردمان 
تأثیر داشـــت. بدون شـــک در آینده وضعیت مان بهتر 
خواهد شـــد و برد برابر پرســـپولیس هـــم قطعاً به تیم 

ما کمک خواهـــد کرد.«

 مخالفت شجاعی 
با بازگشت ۲ بازیکن خاطی

مـــس  فوتبـــال  تیـــم  ســـرمربی  شـــجاعی  مســـعود 
رفســـنجان، هفته گذشته فرشید اســـماعیلی و بهنام 
بـــرزای دو بازیکـــن خاطـــی این تیـــم را کنار گذاشـــت 
و آنهـــا همچنـــان حـــق حضـــور در تمرینـــات مـــس را 
ندارند. در چند روز گذشـــته برخـــی بازیکنان مس در 
صحبت با ســـرمربی تیم، از شـــجاعی خواسته اند که 
با بازگشـــت ایـــن دو بازیکـــن موافقت کنـــد، ولی این 
مربـــی موضع خـــود را تغییر نداده اســـت. براســـاس 
ایـــن گزارش، شـــجاعی از بازیکنان مس خواســـته که 
دیگـــر در مورد بازگشـــت ایـــن دو بازیکـــن صحبتی با 
او نداشـــته باشـــند و با ایـــن وضعیت بعید اســـت که 
برزای و اســـماعیلی راهی برای بازگشت داشته باشند.
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 هیچ پولی از ذوب آهن نگرفتم
لطیفی: برای شکست مس انگیزه های شخصی دارم

جوادی: زمین چمن تختی تغییر کرده است
آماده واگذاری ورزشگاه ها به استقلال و پرسپولیس هستیم

امیـــد لطیفـــی مهاجـــم تیـــم ذوب آهـــن 
دربـــاره پیـــروزی تیمـــش مقابـــل ملوان 
در هفتـــه ســـیزدهم لیگ برتـــر می گوید: 
»بـــازی خیلی ســـختی بود. ملـــوان واقعاً 
تیم خوبی اســـت و امســـال توانســـته در 
رده هـــای بـــالای جـــدول باشـــد. طبیعتاً 
آنهـــا می خواســـتند بـــرای بقـــا در کورس 
مدعیـــان در ایـــن بـــازی برنده باشـــند و 
خیلـــی تیـــم مـــا را اذیـــت کردند. بـــا این 
وجود تیـــم ما با برنامه ریـــزی که کادرفنی 
داشـــت، توانســـت حفظ تمرکز کند و در 
این مســـابقه برنـــده شـــدیم.« او تصمیم 
داور مبنی بر اعام پنالتی را کاماً درســـت 
می دانـــد: »درصحنـــه پنالتی بـــرای اینکه 
بتوانـــم زودتـــر از مدافـــع رقیـــب به توپ 
برســـم، بدنـــم را جلـــوی او قـــرار دادم. 
مدافـــع ملوان هم بـــا بی احتیاطی پایم را 

له کرد و به من پشـــت پـــا زد. داور پنالتی 
اعـــام کرد و خـــدا را شـــکر، تبدیل به گل 

تیم ما شـــد.«
او ایـــن هفتـــه مقابـــل تیم ســـابقش قرار 
می گیـــرد: »شنبه شـــب بـــازی ایـــن تیـــم 
مقابل تیم بـــزرگ پرســـپولیس را دیدم. 
آنها تیـــم مدعی لیگ را شکســـت دادند. 
قطعـــاً آنها انگیـــزه دارند کـــه از ته جدول 

جـــدا شـــوند. تیم مـــا و مـــن انگیزه های 
شـــخصی برای پیروزی و کسب سه امتیاز 
در این مســـابقه داریـــم. در زمان جدایی 
از این باشـــگاه توافق کردیم و من بخشی 
از بدهـــی ام را بخشـــیدم، امـــا آنهـــا هنوز 
مطالباتم را پرداخـــت نکردند. من بیش 
از یک ســـال قبل به ذوب آهن پیوســـتم، 

امـــا هنوز پولـــم را نگرفته ام.«

علــی جــوادی مدیــر کل ورزش و جوانــان 
تختــی  ورزشــگاه  دربــاره  تهــران  اســتان 
این طــور حــرف می زنــد: »سیاســت کار مــا بــا 
ســازمان لیــگ ایــن بود کــه حداقل یــک بازی 
ــود  ــخص ش ــب کار مش ــا معای ــم ت ــزار کنی برگ
ــه مــا گوشــزد  کــه ســازمان لیــگ ۱۴ مــورد را ب
ــرد.   ــام ک ــا اع ــه م ــوب ب ــه مکت ــرد و در نام ک
البتــه مشــکات مرتفــع شــد و وظیفــه مــا ایــن 
بــود کــه ایــن مجموعــه را بــه عرصــه خدمــت 
بازگردانیــم. زمیــن چمــن تختــی تغییــرات 
اساســی کــرده کــه پــس از بازگشــایی متوجــه 
ایــن تغییــرات خواهیــد شــد.« او بــا اشــاره بــه 
وضعیــت دو اســتادیوم شــهیدکاظمی و امــام 
رضــا)ع( می گویــد: »مالکان ایــن دو مجموعه 
ســرخابی ها نیســتند بلکــه اداره کل ورزش و 
ــان و دولــت اســت. مــا به خاطــر اینکــه  جوان
ایــن دو باشــگاه حمایــت دولــت را در کنــار 

خــود داشــته باشــد ایــن زمین هــا را در اختیــار 
آنهــا گذاشــتیم.  از ســال ها قبــل ســرخابی ها 
ــا  ــتند. م ــار داش ــه را در اختی ــن دو مجموع ای
در حــال حاضــر آمادگــی واگــذاری ایــن دو 
ورزشــگاه را بــه ســرخابی ها را داریــم. طــی 
و  اســتقال  تیم هــای  گذشــته  ســال های 
پرســپولیس از ورزشــگاه های شــهیدکاظمی و 
امــام رضــا)ع( در بازی هــای خانگــی اســتفاده 

می کردنــد و این طــور تصــور می شــد کــه ایــن 
ورزشــگاه ها متعلــق بــه تیم هــای ســرخابی 
اســت. البتــه ایــن وضعیــت در خصــوص 
ورزشــگاه آزادی هــم صــدق می کنــد و هــر 
تیمــی کــه در ورزشــگاه آزادی بــه میــدان بــرود 
بایــد اجــاره آن را بپــردازد.« جــوادی درپایــان از 
عملکــرد میرشــاد ماجــدی درهیــات فوتبــال 

تقدیــر کــرد.

سوژهگفت و گو

 مرحله 
یک هشتم 

جام حذفی 
حسابی 

جذاب 
خواهد 

بود. از یک 
طرف بازی 
سپاهان با 

پرسپولیس 
را د اریم 

و از طرف 
دیگر حضور 

چهار تیم 
لیگ یکی و 

دیدار آنها با 
همدیگر، در 
نهایت منجر 

به حضور 
دو تیم 

لیگ یکی 
در مرحله 

یک چهارم 
خواهد شد

شمس آذر از استقلال میزبانی می کند، گل گهر از خیبر
دوئل تکراری سپاهان و پرسپولیس در نقش جهان

 قرعه کشـــی مرحله یک هشـــتم نهایی 
بازی های جام حذفی فوتبال کشـــورمان 
 برگـــزار شـــد و بـــه ایـــن ترتیـــب تکلیف
 8 بازی این مرحله از رقابت ها مشخص 
شـــد و تیم ها حریفان خود را در مرحله 
یک هشـــتم نهایی شـــناختند. براساس 
اعام ســـازمان لیـــگ حرفـــه ای فوتبال 
ایران دیدارهای این مرحله از مسابقات 
طی روزهـــای 24 تـــا 27 بهمن ماه 1403 

برگزار خواهند شـــد.

چهاربازی در یک فصل
در  کـــه  پایتخت نشـــین  سرخپوشـــان 
مرحلـــه قبـــل ایـــن رقابت هـــا، مـــس 
ســـونگون را شکســـت داده بودنـــد، در 
ایـــن مرحلـــه باید بـــه مصاف ســـپاهان 
اصفهـــان بروند تا شـــاهد بـــازی تکراری 
زردپوشـــان اصفهانی مقابل پرسپولیس 
باشـــیم. ســـپاهانی ها در مرحلـــه قبـــل 
پارس جنوبی جم را از پیش رو برداشـــته 
بودند. ســـپاهان و پرســـپولیس در این 
فصـــل از رقابت هـــا 4 بـــار رو در  روی هم 
خواهند ایســـتاد. بازی رفت ســـپاهان و 
پرســـپولیس برگزار شـــده و این دو تیم 
در مرحلـــه یک هشـــتم جـــام حذفـــی، 
بازی برگشـــت و همچنین ســـوپرجام به 

مصـــاف همدیگر خواهنـــد رفت.

استقلال در مقابل قزوینی ها
آبی پوشـــان پایتخـــت باید بـــه مصاف 
تیمـــی برونـــد کـــه در هفته ســـیزدهم 
لیـــگ برتر توانســـت صدرنشـــین لیگ 
بـــا شکســـت مواجـــه کنـــد.  را  برتـــر 
شـــمس آذر قزوین حریـــف این مرحله 
از رقابت هـــا برای آبی پوشـــان اســـت. 
قزوینی هـــا در مرحلـــه قبلی شـــاهین 
تهـــران را شکســـت داده بودنـــد. بـــه 
نظـــر می رســـد اســـتقالی ها در ایـــن 
مرحلـــه بازی ســـختی پیش رو داشـــته 
باشـــند و در برابر تیمی که صدرنشـــین 
را غافلگیر کرد، ممکن اســـت غافلگیر 

. ند شو

این بار برنده می خواهد
 گل گهـــر ســـیرجان کـــه در مرحلـــه 

قبلـــی تراکتـــور را حذف کـــرده بود، 
در ایـــن مرحلـــه بایـــد بـــه مصـــاف 
خیبـــر خرم آبـــاد بـــرود. ایـــن دو تیم 
در لیـــگ برتـــر فوتبـــال بـــه مصـــاف 
همدیگـــر رفتنـــد. در هفتـــه هفتـــم 
لیـــگ برتـــر خرم آبادی هـــا میزبـــان 
ســـیرجانی ها بودند، این بازی بدون 
گل و بـــا تســـاوی به پایان رســـید. اما 
در رویارویی دوم ایـــن دوم تیم، باید 
برنده داشـــته باشـــیم و البتـــه این بار 

گل گهر میزبان خیبر خواهد بود.

نفتی ها در فکر انتقام
مرحلـــه  ر  د ن  ا د بـــا آ نفـــت  صنعـــت 
یک شـــانزدهم توانســـت با قـــدرت تیم 
لیگ برتری آلومینیوم اراک را از پیش رو 
بـــردارد و خود را به این مرحله برســـاند. 
ایـــن تیم دســـته اولی در ایـــن مرحله به 
نظـــر کار راحت تری دارد چـــرا که باید به 
مصاف بعثت کرمانشـــاه بـــرود. صنعت 
نفت آبادان در جـــدول رده بندی در رده 
چهارم جدول اســـت و یکـــی از مدعیان 

صعـــود به لیگ برتـــر می باشـــد و این در 
حالی اســـت که بعثت کرمانشـــاه در رده 
هشـــتم قرار گرفته اســـت. البته باید به 
این موضوع هم توجه داشـــت که بعثت 
کرمانشـــاه در بازی مقابـــل صنعت نفت 
توانســـته این تیم را دو بر یک شکســـت 
دهد. هر نتیجـــه ای در این دیدار، منجر 
بـــه حضـــور یـــک تیـــم دســـته اولـــی در 

مرحلـــه یک چهـــارم خواهد بود.

انتقام باخت در خانه
مـــس رفســـنجان کار راحتـــی مقابـــل 
شناورســـازی بوشـــهر در مرحله گذشته 
داشـــت و اتفاقاً نســـاجی هم کار راحتی 
مقابل مس شـــهربابک داشـــت و هر دو 
تیم حریف شـــان را با یک گل شکســـت 
دادنـــد تـــا در ایـــن مرحله بـــه همدیگر 
برســـند. البتـــه وضعیـــت ایـــن دو تیـــم 
در لیـــگ برتـــر هـــم وضعیت مشـــابهی 
اســـت، مس بعد از چند هفتـــه ناکامی 
در هفته ســـیزدهم توانست پرسپولیس 
را با سه گل شکســـت دهد. نساجی هم 

در رویارویـــی با هوادار موفق بود و ســـه 
امتیـــاز را کســـب کـــرد. ایـــن دو تیم در 
هفتـــه دهـــم لیگ برتـــر هم بـــه مصاف 
یکدیگر رفتند که بـــازی به نفع میهمان 
یعنـــی مس رفســـنجان به پایان رســـید. 
شـــاید مازندرانی هـــا بـــرای انتقـــام وارد 

زمین شـــوند.

فولاد حریف جدی پیدا کرد
پیکان تیم باســـابقه فوتبال کشورمان در 
فصلی کـــه در لیگ برتر غایب اســـت در 
جـــام حذفی حضـــور پیدا می کنـــد، آنها 
در مرحلـــه قبلـــی توانســـتند تیـــم لیگ 
برتـــری اســـتقال خوزســـتان را بـــا یک 
گل شکســـت دهنـــد تـــا به ایـــن مرحله 
برســـند. در مقابـــل فولاد خوزســـتان به 
ســـختی از ســـد فولاد هرمزگان گذشت 
و در ضربـــات پنالتـــی خـــود را بـــه ایـــن 
مرحله رســـانده اســـت. فـــولاد در لیگ 
برتـــر وضعیـــت خوبـــی دارد و توانســـته 
خـــودش را بـــه جمع مدعیان برســـاند. 
ایـــن شـــرایط بـــرای پیـــکان نیـــز صدق 

رقابت هـــای  در  پیکانی هـــا  می کنـــد، 
دســـته اول فوتبـــال کشـــورمان، جـــزو 
مدعیان صعود هســـتند و با برد در بازی 
خودروســـازها، وضعیت مناسبی دارند.

این بازی دیدن دارد
ع اوضـــاع خوبی  شـــاگردان مازیـــار زار
ندارنـــد و برعکـــس هفته های نخســـت 
لیگ برتـــر، در چند هفتـــه اخیر اوضاع 
بـــدی دارنـــد و چنـــد بـــازی را واگـــذار 
کرده انـــد تـــا بـــه رده جـــدول رده بندی 
ســـقوط کنند. آنها در مرحله گذشـــته 
جـــام حذفـــی توانســـتند در ضربـــات 
پنالتـــی از ســـد چادرملـــو ارکان عبـــور 
کنند و خود را به این مرحله برســـانند. 
در مقابل ذوب آهـــن وضعیت متفاوتی 
دارد، شـــاگردان ربیعـــی ایـــن روزهـــا در 
لیـــگ برتـــر خـــوب نتیجـــه گرفته انـــد. 
آنهـــا در مرحلـــه قبلی با یک گل از ســـد 
هـــوادار عبـــور کرده انـــد. دیـــدار لیـــگ 
برتـــری ایـــن دو تیم در هفته ســـیزدهم 
با یـــک گل در اصفهان بـــه نفع ذوبی ها 

تمام شـــد و ملوان بازنده این بازی بود، 
شـــاید انزلی چی ها بخواهند انتقام این 

باخـــت را در جـــام حذفـــی بگیرند.

دیدار لیگ یکی ها
از هشـــت بازی این مرحلـــه دو بازی 
بیـــن تیم هـــای لیـــگ یکـــی برگـــزار 
خواهد شـــد کـــه دیـــدار شـــهرداری 
نوشـــهر و پالایش نفـــت بندرعباس 
یکـــی از ایـــن بازی هـــا خواهـــد بود. 
شـــهرداری نوشـــهر در مرحلـــه قبلی 
توانســـته با 3 گل، شـــهرداری آستارا 
را از پیـــش رو بـــردارد. پالایـــش نفت 
بندرعبـــاس هـــم بـــا دو گل تهـــران 
یاسا را شکســـت داد تا به این مرحله 

. سد بر
 دیـــدار ایـــن دو تیم در لیگ دســـته 
اول فوتبال در هفته دوازدهم برگزار 
شـــد که شـــهرداری نوشـــهر توانست 
در خانـــه خـــودش، پالایـــش نفـــت 
3 گل شکســـت  بـــا  را   بندرعبـــاس 

دهد.

سرمربی پیشـــین تیم فوتبال هوادار تهران 
احتمال بازگشـــت دوباره اش بـــه این تیم را 

نکرد.  رد 
رضـــا عنایتـــی می گویـــد: »هیـــچ زمانی من 
و مالـــک باشـــگاه هـــوادار بـــا هـــم تعـــارف 
نداشـــتیم. صحبت هایی انجـــام داده ایم و 
باید ببینیـــم چه اتفاقـــی می افتد. هـــوادار 
تیمـــی اســـت کـــه خـــودم ســـختی زیـــادی 
کشـــیدم تـــا آن را بـــه لیـــگ برتـــر بیـــاورم و 

امیـــدوارم هـــر اتفاقـــی کـــه می افتـــد، برای 
هوادار مثبت باشـــد. از ته دل دوســـت دارم 
هوادار موفق باشـــد. تمام تاش مســـئولان 
و مدیرعامل باشـــگاه هوادار که از دوســـتان 
خـــوب من هســـتند، موفقیت تیم اســـت. 
بیشـــتر بازیکنانـــی کـــه در هـــوادار حضـــور 
دارند، با اخاق من آشـــنایی دارند. شـــرایط 
هوادار براســـاس بودجه ای کـــه دارد، خیلی 
سخت اســـت. باید شـــرایط هوادار را در این 
لیـــگ بی رحـــم تغییـــر بدهنـــد و بازیکنانی 
بگیرنـــد کـــه کمـــک کنـــد، البتـــه منظورم 
ایـــن نیســـت کـــه بازیکنـــان فعلـــی خوب 
نیســـتند، بلکه بحث افزایـــش بودجه تیم 

اســـت تـــا بازیکنانـــی بـــرای تقویت هـــوادار 
اضافه شـــوند و به تیـــم کمک کننـــد. لیگ 
امســـال فوق العاده سخت اســـت و خیلی از 
تیم ها شرایط ســـختی دارند. جواد رحیمی 
مدیرعامل هوادار و دوســـتانی که در هوادار 
هســـتند، اخاق من را می دانند. هر اتفاقی 
بیفتد دعا می کنم مثبت باشـــد و هـــوادار از 
این وضعیت خارج شـــود. هنـــوز هم حس 
عجیبی بـــه هوادار دارم و تمـــام بازی هایش 
را نـــگاه می کنـــم. این طور نیســـت کـــه رها 
کـــرده باشـــم و توجهـــی نکنم، مســـئولان 
هـــوادار می داننـــد چـــه ارتبـــاط و عاقه ای 

بین مـــن و آنها وجـــود دارد.«

او درباره ســـقوطش با پیکان به لیگ دســـته 
اول این طـــور می گویـــد: »در مـــورد پیـــکان 
حرف های زیـــادی برای گفتـــن دارم. فصل 
گذشـــته در هفتـــه پایانـــی بـــا تیمـــی بازی 
داشـــتیم که بـــا یک امتیـــاز کمتـــر قهرمان 
نشـــد. همـــه می داننـــد پیـــکان را در چـــه 
شـــرایطی تحویل گرفتـــم. نتایج مان خوب 
بود اما یکســـری مســـائل دســـت به دست 
هم داد تا پیکان ســـقوط کند. نبود سیستم 
کمـــک داور ویدیویی به ما ضربـــه زد. من به 
حدود 12، 13 بازیکن زیر 19 ســـال بازی دادم. 
ســـقوط پیکان خاطره تلخی بـــرای من بود، 

ولی می تـــوان دربـــاره آن صحبـــت کرد.«

گزارش یک

اکبر منتشلو
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 سقوط پیکان 
خاطره تلخی بود
 عنایتی: من

 و مالک هوادار 
تعارف نداریم

سپاهان – پرسپولیس

شمس آذر – استقلال

گل گهر – خیبر خرم آباد

مس رفسنجان – نساجی

پیکان – فولاد خوزستان

ملوان – ذوب آهن

شهرداری نوشهر – پالایش نفت بندرعباس

نفت آبادان – بعثت کرمانشاه

برنامه لیگ برتر

هفته چهاردهم
پنج شنبه 6 دی

چادرملو اردکان – استقلال..............................  17:۳0
18:00 ............................... استقلال خوزستان – فولاد 

جمعه 7 دی
16:۳0  ............................. مس رفسنجان  - ذوب آهن
16:۳0  ................... شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان
پرسپولیس - خیبر خرم آباد.............................  17:۳0
17:۳0  ................................. ملوان -  آلومینیوم اراک
17:۳0  .............................. نساجی مازندران – تراکتور
18:00  .......................................... سپاهان – هوادار

هفته پانزدهم
چهارشنبه 1۲ دی

هوادار - پرسپولیس....................................... 17:۳0
پنج شنبه 1۳ دی

16:۳0........................................ ذوب آهن - نساجی
16:۳0.......................................... گل گهر - چادرملو
16:45 ............................. تراکتور - استقلال خوزستان
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان.......................... 16:45
16:45 .................................... آلومینیوم - شمس آذر
17:۳0 ........................................ استقلال - سپاهان
18:۳0 ............................................... فولاد - ملوان

واکنش



خ اردوگاه سر

کسانی باید در خصوص گاریدو نظر بدهند که با او کار کردند
حسین عبدی: در مورد سرمربی احساسی تصمیم نگیرند

حســـین عبدی هافبک اســـبق پرسپولیس 
و ســـرمربی تیـــم ملـــی جوانـــان که ســـال 
گذشـــته نامـــش حتی بـــرای ســـرمربیگری 
در پرســـپولیس هم شـــنیده می شد نظرات 
جالـــب و البتـــه فنی را در خصوص شـــرایط 
فعلـــی ایـــن تیـــم و تغییـــر و تحولاتـــی که در 
کادرفنـــی ســـرخ ها اتفـــاق افتـــاده مطـــرح 

می کنـــد.

در خصوص گاریدو و کنار گذاشتنش از 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

بـــه نظـــرم خیلـــی منطقـــی نیســـت که من 
در ایـــن خصـــوص نظـــر بدهـــم و در ایـــن 
رابطـــه باید کســـانی نظر بدهند که بـــا او کار 
کرده انـــد و کارهای سرمربی شـــان را زیر نظر 

. شتند ا د
اما به هر حال همه از شما به عنوان مربی و 

بازیکن انتظار دارند که نظرتان را در رابطه 
با تیم سابق تان به عنوان یک مربی کاربلد 

ابراز کنید؟
مـــن مدتی بـــود کـــه ایـــران نبـــودم و تمام 
تمرکـــزم روی کار با تیم ملی جوانان اســـت 
به همیـــن دلیـــل بازی های پرســـپولیس را 
خیلـــی کم دیـــدم چون یـــا در اردو بـــودم یا 

در تمریـــن حضور داشـــتم.
در رابطه با حضور کریم باقری که به 

عنوان سرمربی موقت انتخاب شده چه 
نظری دارید؟

بـــه هرحـــال ایـــن مســـئولیت به آقـــا کریم 
محـــول شـــده اســـت. از همین رو ایشـــان 
بایـــد بتواند کارهـــا را انجام دهـــد و من هم 

بـــرای ایشـــان آرزوی موفقیـــت دارم.
صحبت از استخدام گزینه کروات به عنوان 

ح است، نظر شما چیست؟ سرمربی مطر
نـــوع نگـــرش باشـــگاه  بـــه  ایـــن مســـائل 
بازمی گـــردد کـــه نبایـــد احساســـی برخورد 
کنند و ســـرمایه گذاری خوبی داشته باشند 
تا بهتریـــن انتخاب ممکـــن را انجام دهند.

اگر از شما کمک خواسته شود حاضر به 

مساعدت خواهید بود؟
مـــن از تیـــم نوجوانان تا رده بزرگســـالان در 
تیم پرســـپولیس بـــودم و به نوعی بیشـــتر 
عمر فوتبالـــی ام را در این تیم دنبال کرده ام 
از همین رو اگر کمکی از من خواســـته شود 
حتماً با کمـــال میل حاضـــر خواهم بود که 
آن را به شـــکل خصوصی و البتـــه نه عمومی 
و اینکه در رســـانه ها باشـــد در اختیـــار کادر 
فنی و باشـــگاه قـــرار دهـــم. هـــر کاری که از 
دســـتم برآید و به نظرم بیاید آن را در اختیار 

کادرفنی قـــرار خواهم داد.
در خصوص استفاده از کادرفنی ایرانی 

برای پرسپولیس و احتمال نتیجه گیری 
این تیم در مقابل خیبر چقدر خوشبین 

هستید؟

بـــه هـــر حـــال اینجـــا از جا هایی اســـت که 
و دو روی  اســـت  ماننـــد شمشـــیر دولبـــه 
متفـــاوت دارد اما مـــن خیلی امیـــدوارم که 
لبه خوب این موضوع شـــامل پرســـپولیس 
شـــود و ایـــن تیـــم بتوانـــد در کارش موفـــق 

. شد با
در رابطه با بازیکنان جدید فکر می کنید 

پرسپولیس در چه پست هایی نیاز به 
تقویت دارد؟

بـــه نظرم همـــه بچه هـــا خوب هســـتند اما 
اگر از بازیکنان جوان پرســـپولیس بیشـــتر 
اســـتفاده شـــود آنها قـــادر خواهنـــد بود که 
کارهـــای بزرگـــی را انجام دهنـــد و خیلی به 

کنند. کمک  پرســـپولیس 

سوال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

پرســـپولیس در بهمن ماه با برنامه بسیار 
ســـخت و فشـــرده ای روبروست. سرخ ها 
در دومین ماه زمســـتان ضمن اینکه باید 
هر پنج روز یک بـــار به مصاف رقبای خود 
بروند بازی های بسیار سخت و مهمی هم 

در پیش خواهند داشت.
پرسپولیس از هفته شـــانزدهم لیگ برتر 
و اولین بازی نیم فصل دوم باید در تاریخ 
دوم بهمن ماه مقابل ذوب آهن بازی کند 
که این بازی خارج از خانه و در فولادشـــهر 
خواهـــد بـــود. پنـــج روز بعـــد در تاریخ 7 
بهمن پرســـپولیس یک بازی فینال گونه 

مقابل تراکتور خواهد داشت که این بازی 
در تهران برگزار می شـــود. ســـومین بازی 
سخت مقابل فولاد، تیم فوق العاده و بالای 
جدولی یحیی گل محمدی برگزار می شود 
که این مسابقه هم خارج از خانه در اهواز 

خواهد بود و 12 بهمن برگزار می شود.
امـــا 16 بهمن پرســـپولیس در ریاض یک 
بازی سرنوشت ساز مقابل قدرتمندترین 
تیم قاره آســـیا ،الهلال خواهد داشت که 
در لیگ نخبـــگان فوق العـــاده بااهمیت 
اســـت. 4روز بعـــد پرســـپولیس در خانه 
میزبان گل گهر اســـت که  بازی راحتی به 

حســـاب نمی آید و البته فاصله ریکاوری تا 
آن مسابقه کافی نیست.

طبق قرعه جدید جام حذفی، پرسپولیس 
در یکـــی از روزهـــای 24 یـــا 25 بهمن باید 
مقابل ســـپاهان در جام حذفی بازی کند 
که این مســـابقه هم فاصله کمی نســـبت 
به بازی قبلـــی تیم دارد. به صورت تاریخی 
بازی های پرسپولیس و سپاهان همیشه 

حساس و مهم بوده است.
و بالاخـــره اینکـــه در تاریـــخ 29 بهمـــن 
پرســـپولیس باید از النصر عربســـتان در 
لیگ نخبگان میزبانی کند که اگر میزبانی 

به ورزشـــگاه آزادی نرســـد باز هم چالش 
بزرگـــی خواهد بـــود و اگر ســـرخ ها برای 
صعود بـــه مرحله بعدی ایـــن رقابت ها به 
برد نیاز داشـــته باشـــند، بســـیار دشوار و 

چالش برانگیز خواهد بود.
 ایـــن تقویم فشـــرده در حالـــی پیش روی 
پرسپولیس قرار گرفته که به نظر می رسد 
تـــا اولیـــن بـــازی این تیـــم در بهمـــن ماه 
سرمربی جدید انتخاب شده باشد اما هر 
گزینه ای در نقش ســـرمربی انتخاب شود 
با این برنامه در شروع راه کار بسیار بسیار 
سختی پیش رو خواهد داشت بخصوص 

اگر گزینه ای ناآشنا به فوتبال ایران و آسیا 
باشد.

البته شاید جالب باشد که بدانیم گاریدو از 
این بازی های سخت به سلامت عبور کرد و 
بعد از آن بود که در بازی های ظاهراً ساده تر 

با مشکل مواجه شد.
نکته دیگر اینکه پرســـپولیس و سرمربی 
جدید حتی بعد از عبور از بهمن جهنمی 
نیز کار بســـیار دشـــواری در پیـــش دارند 
چرا کـــه دیدار مقابل آلومینیوم در اراک و 
دربی سنتی مقابل استقلال نیز پس از این 
مسابقات سخت بهمن برگزار خواهد شد.

هر پنج روز یک  بازی 
بزرگ و نفسگیر
بهمن ماه 

جهنمی برای 
پرسپولیس

بیشتر استراحت کنید، منظم و متمرکز باشید
باقری به بازیکنان: اینجا 

پرسپولیس است
کریم باقـــری پس از برگـــزاری مراســـم معارفه اش در 
تمرین دیروز )دوشـــنبه( پرســـپولیس، در نخســـتین 
صحبت  های خـــود در جمـــع بازیکنان کـــه در حضور 
مدیرعامل باشـــگاه انجام شـــد، اظهار داشت: از آقای 
درویش که برای این مســـئولیت به مـــن اعتماد کرد، 
تشـــکر می کنم. باید همـــه در کنار هم بیشـــتر از قبل 

تلاش کنیـــم و البته این کافی نیســـت.
وی افـــزود: همه می دانید اینجا پرســـپولیس اســـت. 
خیلی خیلی تأکید می کنم بیشـــتر باید تمرکز داشـــته 
باشـــید. این خیلی مهم اســـت که بیشـــتر استراحت 
کنیـــد و در تمریـــن و خـــارج از آن منظـــم و متمرکـــز 
باشـــیم. باید برای موفقیت پرسپولیس بیشتر از قبل 

تـــلاش و هواداران را خوشـــحال کنیم.
همچنین رضـــا درویـــش مدیرعامل پرســـپولیس نیز 
پیش از شـــروع تمرین در جمع بازیکنان حاضر شـــد 
و گفـــت: قبل از هـــر چیز از آقای گاریدو و دســـتیارش 
آقـــای ژاوی بـــه خاطـــر تمـــام زحماتی که کشـــیدند و 
همکاری که با باشـــگاه داشـــتند، تشـــکر می کنم. آنها 
تـــلاش خود را کردنـــد، ولی فوتبال همین اســـت و به 
هر حال شـــرایط طوری نشـــد کـــه باشـــند. در نتیجه 
از آقـــای کریم باقری خواســـتیم فعلاً این مســـئولیت 

را بپذیرند.
او خطـــاب بـــه بازیکنان گفـــت: از شـــما می خواهیم 
مثل همیشـــه بـــرای پرســـپولیس، هـــواداران و پیروز 
شـــدن تـــلاش کنیـــد. عمیقـــاً بـــاور داریـــم فصل که 
بـــه انتها برســـد هیچ کـــس شایســـته تر از شـــما برای 
قهرمانـــی نیســـت. پـــس باید بـــرای آنچـــه لیاقتش را 
داریـــد و حق پرســـپولیس و هـــواداران اســـت در کنار 

هم مبـــارزه کنیم.
  

سه تیم پرسپولیس صدرنشین شدند
سرخپوشـــان ایـــران در ســـه رده ســـنی از چهـــار رده 
ســـنی رقابت های لیگ برتـــر پایه های تهـــران در صدر 
جدول مســـابقات قرار دارند. این در شـــرایطی اســـت 
کـــه رقابـــت در هر ســـه رده در بالای جـــدول نزدیک و 

ســـنگین است.
در حـــال حاضـــر تیم امیـــد پرســـپولیس بـــا توجه به 
پیروزی روز یکشـــنبه با 2۳ بازی، 49 امتیازی شـــد و با 
دو امتیـــاز اختلاف نســـبت به ســـایپا در صدر جدول 
قرار گرفـــت. امیدها در میان مســـابقات مهمی که در 
پیـــش دارند، یـــک بـــازی رودررو نیز با ســـایپا خواهند 

داشت.
تیـــم جوانان پرســـپولیس هـــم بـــا دو امتیاز بیشـــتر 
نســـبت به پیکان در صـــدر جدول قرار گرفته اســـت. 
آنهـــا در 2۰ مســـابقه، 4۳ امتیاز جمـــع آوری کرده اند.
 امـــا تیم نونهالان با ۳9 امتیاز از 17 مســـابقه در امتیاز 
برابر با ســـایپا و به جهت تفاضل گل بهتر صدرنشـــین 
جـــدول این رده ســـنی اســـت و رقابتـــی میلی متری را 

پیـــش می برد.
در حال حاضر سرخپوشـــان نوجوان هم با ۳7 امتیاز 
از 19 مسابقه در جایگاه دوم رده سنی خود قرار دارند. 
آنها نســـبت به دیگـــر رقبا در بالای جـــدول یک امتیاز 
کمتـــر انجـــام داده انـــد و فاصلـــه 1۳ امتیـــازی با صدر 

جدول مســـابقات دارند.

 
عالیشاه دویدن را شروع کرد

سرخپوشـــان ایران نخســـتین تمرین خود با هدایت 
کریـــم باقـــری را دیـــروز از ســـاعت 12 و 15 دقیقـــه در 
ورزشـــگاه شـــهید کاظمی آغاز کردند.ایـــن تمرین که 
7۰ دقیقـــه به طول انجامید، به پاســـکاری های کوتاه و 
ترکیبی، حفظ تـــوپ در دو گروه و فوتبال درون تیمی 

داشت. اختصاص 
رضـــا درویـــش و مصطفی لشـــگری کـــه بـــرای معارفه 
ســـرمربی در ورزشـــگاه حضور پیـــدا کـــرده بودند، 2۰ 
دقیقـــه ابتدایـــی ایـــن تمرین را بـــه نظاره نشســـتند. 
وحیـــد امیری و امیـــد عالیشـــاه نیز فعـــلاً برنامه های 
اختصاصـــی خـــود را زیـــر نظـــر کادر پزشـــکی دنبـــال 
می کنند. کاپیتان اول ســـرخ ها دیروز برای نخســـتین 
بـــار از زمـــان آســـیب دیدگی، نـــرم دویدن را هـــم آغاز 

. کرد

 
تقدیر ویژه درویش از گاریدو و ژاوی

روز گذشـــته خـــوان کارلـــوس گاریـــدو و ژاوی اولیـــوا 
دســـتیارش پس از حضور در ورزشـــگاه شهید کاظمی 
و خداحافظـــی بـــا اعضای تیـــم فوتبال پرســـپولیس، 
در باشـــگاه حضور یافتنـــد و با مدیرعامـــل و معاونان 
باشـــگاه دیدار کردند.گاریـــدو و ژاوی که بـــا خاطرات 
تلخ و شـــیرین در کنار سرخپوشـــان، حضـــوری فعال 
داشـــتند و علیرغـــم قانـــون تلـــخ فوتبال از باشـــگاه 
پرســـپولیس جدا شـــدند، دیشـــب )دوشـــنبه شب( 
تهـــران را تـــرک کردنـــد. در جریان این دیـــدار، گاریدو 
ضمـــن تقدیـــر و تشـــکر از مجموعـــه باشـــگاه، بـــرای 
باشـــگاه و تیـــم در بازی های پیـــش رو آرزوی موفقیت 
کـــرد. همچنین رضا درویش از زحمـــات این دو مربی 
حرفـــه ای تقدیـــر کـــرده و برای آنهـــا در تمـــام مراحل 

زندگـــی و کاری آرزوی موفقیـــت کرد.

پرسپولیس6
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1+3 گزینه های جانشینی گاریدو در پرسپولیس

مورایس و بوژوویچ، نام های آشنا
اقدام قابل تقدیر باشگاه پرسپولیس

 خداحافظی شیک با گاریدو

 حضـــور خـــوان کارلـــوس گاریـــدو، ســـرمربی 
اسپانیایی پرسپولیس در ایران به پایان رسید. 
ناکامی هـــای اخیر، بویژه شکســـت ســـه بر یک 
این تیم مقابل مس رفسنجان، باعث شده که 
مدیران باشگاه به دنبال گزینه های جدیدی برای 

هدایت این تیم پرافتخار باشند.
 در ایـــن راســـتا، نام هـــای مختلفـــی به عنوان 
جانشین گاریدو در رسانه ها مطرح شده و یکی 
از شناخته شـــده ترین گزینه ها بـــرای هواداران 
پرســـپولیس، ژوزه مورایـــس اســـت. مورایس 
کـــه تجربه قابل توجهی در فوتبـــال ایران دارد، 
پیش از ترک کشور، حتی به فدراسیون فوتبال 
مراجعه کرده و اعـــلام آمادگی برای همکاری با 
تیم ملی را نیز مطرح کرده اســـت. ســـابقه او در 
سپاهان، هرچند به کسب یک جام منجر شده، 
اما به دلیل روابط ناپایدار و حواشـــی اطرافش، 

پایان کار او در این تیم با توافق دوطرفه بود.
 عـــلاوه بر مورایس، گزینه دیگری که در محافل 
ورزشی به عنوان جانشـــین گاریدو مطرح شده 
اســـت، بوژوویـــچ، ســـرمربی فعلی اســـتقلال 
خوزســـتان اســـت. بـــا وجـــود شکســـت دادن 
پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر، بوژوویچ با 
تیم خود اخیراً نتایج قابل دفاعی کسب نکرده و 
حتی با حذف از جام حذفی مقابل تیم لیگ یکی 
پیکان مواجه شده اســـت. این موضوع ممکن 

است به شـــک و تردیدها درباره قابلیت های او 
برای هدایت پرسپولیس دامن بزند.

 گزینه سوم، اضافه کردن یک دستیار خارجی به 
کادر فنی و سپردن هدایت تیم به کریم باقری در 
ادامه فصل است. این موضوع به نتایج تیم در 
دو بازی آینده بستگی خواهد داشت و در صورت 
موفقیت، ممکن است مدیریت تصمیم به ادامه 
همکاری با باقری حتی بدون اضافه شدن مربی 

خارجی نیز بگیرد.
 با این حال، نگرانی هایی از طرف هواداران 

و کارشناسان ورزشی مطرح شده است. 
آیا مدیران پرســـپولیس از اشـــتباهات 

گذشته خود درس گرفته اند؟ انتخاب 
گزینه هایی چون مورایس و بوژوویچ، 

که هـــر دو بـــا چالش هـــای کارنامه 
خـــود مواجـــه بوده انـــد، می تواند 

نشان دهنده یک انتخاب اشتباه 
دیگـــر باشـــد. در شـــرایطی کـــه 
پرســـپولیس به دنبال بازگشت 
به روزهای اوج خود اســـت، چرا 
مدیـــران ایـــن تیم باید ریســـک 
کنند و به ســـراغ مربیانی بروند 
که سابقه موفقیت کمتری دارند؟
 به نظـــر می رســـد کـــه مدیریت 
بایـــد  پرســـپولیس  باشـــگاه 
تصمیمات خود را به دقت بررسی 

کنـــد و بـــه گزینه هـــای باتجربـــه و 
موفق تر فکـــر کند تا این باشـــگاه بزرگ 

دوباره بر سکوی قهرمانی قرار گیرد.

 حواشی زیاد، شایعات در 
خصوص ارتباط نامناسب 
با برخی بازیکنان و خشم 
بی حد و حصر هواداران تیم 
از عملکرد پرســـپولیس زیر نظر خوان 
کارلوس گاریـــدو در هفته های پایانی 
حضور این سرمربی، خلاصه یک ماه 
پایانی دوران حضور این ســـرمربی 
اســـپانیایی در فوتبـــال ایـــران بود 
اما این دوران پرحاشـــیه، سرانجام 
بـــا یـــک جدایـــی مســـالمت آمیز و 
توافقی به پایان رســـید. گاریدو ابتدا 
در صفحه اینستاگرام خود با انتشار 
تصاویر منتخب از دوران حضورش 
در فوتبال ایـــران، از هواداران، کادر 
و بازیکنان پرسپولیس بابت شش 
ماه حضورش در فوتبال ایران و تیم 
پرســـپولیس تشـــکر کرد و سپس 
بازیکنان تیم نیز پست باشگاه برای 
تشـــکر از زحمـــات گاریدو را بازنشـــر 
کردند و این ســـرمربی اســـپانیایی با 
بازنشـــر دوباره واکنش این بازیکنان، با 
ارتباطی خوب از بازیکنان تیم جدا شد.

 ســـرانجام در روز دوشـــنبه، مراســـم 
خداحافظـــی گاریـــدو و ژاوی اولیـــوا با 

حضـــور در محل تمرین پرســـپولیس 
نیـــز برگـــزار شـــد و ایـــن ســـرمربی با 
شـــرایطی کامـــلاً مســـالمت آمیز و کم 
حاشـــیه پرســـپولیس را ترک کرد و این 
رفتـــار وی، مورد اســـتقبال هـــواداران 
تیم قـــرار گرفت. موضوعی که با وجود 
مرسوم نبودن در ایران، یکی از وظایف 
باشـــگاه های بزرگ محسوب می شود و 
پرسپولیس توانست این وظیفه خود در 
خداحافظی محترمانه با سرمربی اش 
را به خوبی اجرا کند. البته که باشـــگاه 
خداحافظـــی  ســـابقه  پرســـپولیس 
محترمانه با ســـرمربی خارجی خود را 
پیـــش از این هم داشـــته؛ وقتی در روز 

ســـه مهر 1۳۸۸ و پس از اخراج زلاتکو 
کرانچار، این سرمربی کروات در جلسه 
معارفه علی دایی به عنوان ســـرمربی 
جدید تیم حضـــور پیدا کرد و با تبریک 
به علی دایی، شخصیت حرفه ای خود 
را نشـــان داد. حال بـــا حضور گاریدو در 
مراســـم معارفه کریم باقری به عنوان 
ســـرمربی موقت تیم، این اتفاق تکرار 
شده و جدای از تمام اتفاقات و نقدها به 
گاریدو بابت دوران حضورش در ایران، 
او در پایـــان راه خـــود رفتاری حرفه ای، 
درست و قابل تقدیر از خود نشان داده 
که می تواند سرمشق مربیان حاضر در 

فوتبال ایران باشد.

سوژهگزارش

کریـــم باقـــری را همـــه دوســـت دارند اما 
جـــدا از محبوبیت او شـــخصیتی مقبول 
در بیـــن اهالـــی فوتبال اســـت. از فوتبال 
کریـــم تصاویـــر رنگـــی زیـــادی بـــه خاطر 
داریـــم کـــه برای هـــر کدام می تـــوان یک 
قـــاب زیبـــا گرفـــت و روی طاقچه ســـرای 
فوتبال ایران گذاشـــت. باقری بلند پرواز 
بود و ســـرزن. گلزن ترین هافبک دفاعی 
شـــاید آســـیا که یک پایش جلوی هجده 
قدم خـــودی و پای دیگرش داخل باکس 

جریمه حریـــف بود.
از دوران فوتبـــال باقـــری هر چـــه بگوییم 
وصـــف توانمندی های اوســـت که در این 
مطلـــب نمی گنجـــد امـــا امروز بـــا کریم 
مربـــی مواجهیم. مـــردی کـــه در قامت 
بازیکـــن بـــه درجه اســـطورگی رســـید اما 
هرگز دوســـت ندارد به عنوان یک مربی 
یا بهتر بگوییم ســـرمربی اســـطوره باشد.
کریم باقـــری مثل علی دایـــی مربیگری 
را دوســـت نداشـــت و اتفاقـــاً ایـــن را بـــه 
زبـــان هـــم آورده بود اما به قـــول خودش 
نفهمیـــد چطور در این ریـــل قرار گرفت.
باقـــری در کادر فنی پرســـپولیس با علی 
دایـــی کار کـــرد و ســـال ها کنـــار برانکو و 

یحیـــی گل محمـــدی هـــم بـــود. او حتی 
دوران کوتـــاه حضـــور کنـــار کالـــدرون، 
اوســـمار و گاریدو را هم به عنـــوان مربی 
تجربه کرد و شـــاید اگر از هـــر کدام چند 
نکتـــه فنی فرا گرفته باشـــد الان به اندازه 
یـــک ســـرمربی کامـــل در قامـــت فوتبال 
ایـــران دانش دارد. حالا شـــما این دانش 
را بگذاریـــد کنـــار جنم و وجه اســـطورگی 
او کـــه پکیج را برای نشســـتن بـــه عنوان 
ســـرمربی پرســـپولیس تکمیـــل می کند 
امـــا خود باقری دوســـت ندارد ســـرمربی 
باشـــد و این باور به شـــکل ناخـــودآگاه در 
ذهـــن مدیران باشـــگاه پرســـپولیس هم 
شـــکل گرفته که آقـــا کریم تنهـــا برای دو 
بـــازی می تواند ســـرمربی موقت باشـــد.

باقـــری تمـــام ویژگی های ســـرمربیگری 
مقبـــول  او  دارد.  را  پرســـپولیس  در 
جامعـــه هواداری اســـت و از ســـوی تمام 
پیشکســـوتان باشگاه ســـتایش می شود. 
باقـــری را تمـــام بازیکنـــان پرســـپولیس 
دوســـت دارند و مهم تر اینکـــه از او حرف 
شـــنوی دارنـــد. باقـــری یـــک شـــخصیت 
کامـــل بـــه عنـــوان مدیـــر رختکـــن بـــه 
حســـاب می آید و کاراکتـــر او آنقدر در این 
فوتبـــال برجســـته شـــده کـــه بازیکنان و 
پیشکسوتان چشـــم بسته او را می پذیرند 
و اصلاً لازم نیســـت به ایـــن فکر کنند که 
باقری شـــاید تجربـــه لازم برای نشســـتن 
روی صندلی نخست نیمکت پرسپولیس 

را نداشـــته باشد.
باقـــری تمـــام دوران مربیگـــری اش را در 

پرســـپولیس گذرانده و البتـــه مدتی هم 
کنـــار اســـکوچیچ در تیم ملـــی فعالیت 
کـــرده اســـت تـــا راه و رســـم کار کـــردن 
بـــا ســـتاره ها و بازیکنـــان نامـــدار را بلـــد 
باشـــد و اصلاً این محدودیـــت حضور در 
پرســـپولیس یـــک ویژگی مثبـــت برایش 
به حســـاب می آیـــد. آقـــا کریـــم حتماً و 
قطعـــاً به اندازه بســـیاری از مربیانی که در 
لیگ برتر فوتبال ایـــران کار کرده و تجربه 
اندوخته انـــد از دانـــش و علـــم فوتبـــال 
برخوردار است و قطعاً می تواند سرمربی 
پرســـپولیس حداقـــل تـــا پایـــان فصـــل 
باشـــد. در واقع شـــاید همـــان اعتمادی 
که باشـــگاه پرســـپولیس یک ســـال قبل 
به اوســـمار کرده بود را امســـال می تواند 
دربـــاره کریم باقری که اتفاقاً شـــخصیتی 
بســـیار شـــناخته شـــده تر و مشـــرف بـــه 
فوتبـــال ایران اســـت داشـــته باشـــد و از 
تبعـــات یـــک ریســـک خطرنـــاک دربـــاره 
انتخـــاب ســـرمربی خارجـــی و غریبـــه با 
پرســـپولیس و فوتبال ایران حذر کند اما 
خود آقا کریم اهل ســـرمربیگری نیست.
همیـــن چنـــد روز پیـــش مصاحبـــه ای از 
باقری در آســـتانه شـــب یلدا منتشر شد 
که گفـــت: »چند ســـال پیش کـــه با من 
مصاحبـــه کردنـــد، گفتـــم علاقـــه ای بـــه 
مربیگری ندارم، اما شـــرایط طوری شـــد 
کـــه در دوره ســـرمربیگری علـــی دایی از 
من خواســـتند کنارشان باشـــم. من تازه 
فوتبـــال را تمام کرده بـــودم و آمدیم کنار 
ایشان و از آن زمان کلاس های مربیگری 

را رفتـــم. می خواســـتیم نباشـــیم و حالا 
فعلاً هســـتیم.«

همین »فعلاً هســـتیم« به منزله یک فرار 
ترسناک اسطوره پرسپولیس از جایگاهی 
اســـت که اگـــر بگوییم حق اوســـت بیراه 
نگفته ایـــم. پرســـپولیس بازیکـــن بزرگ 
زیـــاد داشـــته امـــا بزرگانـــی کـــه در قواره 
مربی ســـری بین ســـرها درآورده باشند و 
به عنوان سرمربی قابلیت نشستن روی 
نیمکت محبوب ترین صندلی عمرشـــان 
را داشته باشند شـــاید به تعداد انگشتان 

یک دســـت نرسند.
باشـــگاه پرســـپولیس دنبـــال ســـرمربی 

خارجـــی می گـــردد و البته دایره اســـامی 
بسیار محدود و آشناست چرا که مدیران 
باشـــگاه در زمســـتان و فرصـــت محدود 
تا شـــروع نیـــم فصـــل دوم نمی خواهند 
دامنه ریســـک پذیری شـــان را بـــالا ببرند 
امـــا همین حالا چنانچه یک نظرســـنجی 
بین هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس 
شـــروع شود که غیر از یحیی گل محمدی 
کدام گزینه داخلـــی دیگر می تواند نقش 
ســـرمربی را در این تیم پرســـپولیس ایفا 
کند حتمـــاً کریـــم باقری یکی از دو ســـه 

نفر اســـت کـــه به ذهـــن می آید.
کریـــم باقـــری می تواند یک ســـال بعد از 

قبول سرمربیگری توســـط اوسمار، ورژن 
ایرانی – پرسپولیسی همان مربی برزیلی 
برای سرخ ها باشـــد و ضمن ایجاد فضای 
ارام در جامعـــه هواداری و پیشکســـوتان 
ریســـک باشـــگاه را بـــرای ایـــن انتخـــاب 
خطیر به حداقل برســـاند اما شرط مهم 
خواســـت خود باقری اســـت که شاید اگر 
مدیران باشگاه از او بخواهند و توجیهش 
کننـــد که با ابقا در قالب مربی و دســـتیار 
به انـــدازه دوران فوتبالش نمی تواند جاه 
طلبی کنـــد و درجا خواهد زد، شـــاید آقا 
کریـــم بالاخـــره در ایـــن مســـیر کـــه حق 

اوســـت قرار بگیرد.

چرا کریم باقری گزینه سرمربیگری نباشد؟

اوسمار ورژن ایرانی - پرسپولیسی
گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامهنگار



اردوگاه آبی

 روزبه با آتل انگشت 
در ترکیب استقلال

روزبه چشـــمی با مصدومیتی کـــه در بازی با گل گهر 
ســـیرجان دچـــارش شـــد نتوانســـت در بـــازی بـــا 
آلومینیوم در ترکیب اســـتقلال قـــرار بگیرد. درباره 
روزبه اما گفته می شـــود شـــاید به بـــازی بعد مقابل 
چادرملو برســـد امـــا حضور این بازیکـــن در ترکیب 
اســـتقلال قطعی نیســـت و اگر هم چشمی بخواهد 
برای اســـتقلال بـــازی کند بایـــد با شـــرایط خاصی 

خودش را آمـــاده و مهیای این بـــازی کند.
 براســـاس اطلاعاتـــی کـــه از تمریـــن اســـتقلال به 
دســـت آمـــده چشـــمی هنـــوز بـــه بهبـــودی قطعی 
نرسیده و شـــرایط او به گونه ای اســـت که احتمال 
دارد بـــا آتل بنـــدی انگشـــت خـــود و اســـتفاده از 
گاردهـــای مخصـــوص انگشـــت پـــا در ایـــن بـــازی 

یابد. حضـــور 
 البتـــه اســـتفاده از آتـــل برای انگشـــت پا مشـــکل 
آنچنانـــی را بـــرای بازیکنـــان ایجاد نخواهـــد کرد و 
آنهـــا بـــا کمـــی احتیـــاط می تواننـــد در ترکیب تیم 
خود قـــرار بگیرند امـــا در نهایـــت تصمیم گیری در 
خصوص ایـــن موضوع ابتدا به عهده چشـــمی و در 
نهایت تأیید پزشـــک تیم اســـتقلال اســـت که باید 

دید ایـــن اتفـــاق رخ خواهد داد یـــا خیر؟!
 

تعطیلی محدود در نیم فصل
موســـیمانه به مسئولان باشگاه اســـتقلال اعلام کرده 
در نیم فصل تعطیلات آنچنانی بـــرای بازیکنان درنظر 
نخواهـــد گرفـــت و بلافاصلـــه وارد فـــاز آماده ســـازی 

شد. خواهد 
 موســـیمانه حتـــی در تعطیـــلات کوتاه روزهـــای اخیر 
نیـــز تمرینـــات تیمـــش را تعطیـــل نکـــرد و اســـتقلال 
را بـــه اردوی امـــارات بـــرد تـــا از لحـــاظ بدنـــی تیمش 
وضعیـــت مطلوب تـــری پیـــدا کنـــد کـــه نتیجـــه آن 
تمرینات دو تســـاوی آســـیایی بـــا تیم هـــای پاختاکور 
و الاهلـــی بود. بـــا توجه بـــه اینکـــه موســـیمانه از آن 
تصمیـــم نتیجـــه مطلوبی به دســـت آورد، قصـــد دارد 
بـــا همین رویـــه در تعطیـــلات نیم فصل بـــه تمرینات 
 ادامـــه دهد و بـــا تعطیلی حداقلی خیلـــی زود وارد فاز 

آماده سازی شود.
 

بدهی استقلال به پورحیدری
بـــه منصـــور  قبـــل  از مدت هـــا  اســـتقلال  باشـــگاه 
پورحیـــدری دســـتمزدی را بدهـــکار بود که بـــا وجود 
درگذشـــت ایـــن چهـــره نامی همچنـــان دســـتمزد او 

پرداخت نشـــده اســـت. 
موضـــوع مهـــم این اســـت کـــه هربـــار پیرامـــون این 
موضوع از همســـر منصور پورحیدری ســـؤال می شود، 
او به این موضوع اشـــاره می کنـــد و موجی از خبرهای 
تازه درباره بدهکاری اســـتقلال به اسطوره سابق خود 

به جریـــان می افتد. 
با توجـــه بـــه اینکه ایـــن خبرســـازی ها برای باشـــگاه 
اســـتقلال هزینه دارد، بهتراســـت مدیران این باشگاه 
فکری بـــه حال ایـــن موضوع کننـــد تا هر بار همســـر 
اســـطوره سابق اســـتقلال درباره این ماجرا با رسانه ها 

. نکند صحبت 
 

چالش تماشاگران در بازی حذفی
قرعه کشی جام حذفی روز گذشـــته در سازمان لیگ 
انجام شـــد و اســـتقلال بر اساس قرعه کشـــی به تیم 
شـــمس آذر قزویـــن برخورد کـــرد. این بازی شـــاید به 
خـــودی خـــود چندان دشـــوار بـــه نظـــر نرســـد اما با 
توجـــه به اینکه قرار اســـت اســـتقلال بازی فـــوق را در 
قزویـــن برگزار کنـــد، ممکن اســـت بـــا چالش هایی 

شود. مواجه 
 یکـــی از مشـــکلاتی کـــه اســـتقلال در قزویـــن بـــا آن 
برخورد خواهد کرد، ســـیل تماشـــاگران قزوینی است 
که بـــرای حمایـــت از تیم خـــود به ورزشـــگاه خواهند 
رفت و اســـتقلال براســـاس قوانیـــن نمی تواند بیش 
از 10 درصـــد از فضای ورزشـــگاه را اشـــغال کنـــد. البته 
بـــه طـــور کلی قرعـــه ای کـــه نصیب اســـتقلال شـــده 
نســـبت به قرعـــه پرســـپولیس آســـان تر اســـت که با 
کمـــی برنامه ریـــزی آبی هـــا می تواننـــد به ســـلامت از 

این بـــازی عبـــور کنند.
 

علی کریمی در حد پیشنهاد
موضـــوع جـــذب علـــی کریمـــی در نیم فصـــل در حد 
یک پیشـــنهاد خـــام اســـت و قرار شـــده موســـیمانه 
ایـــن بازیکـــن را تـــا پایـــان نیم فصـــل زیر نظـــر بگیرد 
تا اگر مـــورد تأییـــد قرار گرفـــت در راســـتای جذب او 

اقدام شـــود. 
البتـــه کریمـــی در ســـال های اخیـــر بارها نســـبت به 
بازگشـــت به اســـتقلال واکنـــش نشـــان داده و اعلام 
کـــرده دوســـت دارد ابتـــدا لژیونـــر باشـــد و بـــازی در 
اســـتقلال اولویتش نیســـت. حـــالا باید دیـــد کریمی 
باز هـــم در نیم فصـــل همان نظـــر را دارد یـــا اینکه به 

اســـتقلال بازخواهد گشـــت.
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مدافع گرانقیمت حال و روز خوشی ندارد

سامان فلاح در انتظار اعتماد پیتسو
عملکرد ضعیف هافبک کنگویی استقلال تمام می شود؟

564 دقیقه، یک پاس گل

روزی که ســـامان فـــلاح با قـــراردادی 
قابـــل توجـــه بـــه خدمت اســـتقلال 
درآمـــد تصـــور می شـــد به ســـرعت در 
ترکیـــب اصلـــی آبی ها جـــا بیفتد و به 

یـــک مدافع کلیـــدی تبدیل شـــود.
 با توجـــه به اینکه فلاح در ســـال های 
پیـــش از حضور دراســـتقلال ســـابقه 
دعوت بـــه تیـــم ملـــی فوتبـــال ایران 
را نیـــز درکارنامه داشـــت، ایـــن انتظار 
بی دلیـــل نبـــود امـــا برخـــلاف همـــه 

هرگـــز  مدافـــع  ایـــن  پیش بینی هـــا 
نتوانســـت درترکیـــب اســـتقلال بـــه 

بازیکنـــی محـــوری تبدیل شـــود.
 اشـــتباه های مکـــرر و جاگیری هـــای 
نامناســـب و فقدان اعتمـــاد به نفس 
ســـبب شـــد ســـامان فلاح تبدیل به 

یـــک بازیکن نیمکت نشـــین شـــود.
 او در ســـه هفتـــه اخیر به رغـــم آنکه از 
بند مصدومیت رها شـــده اما از سوی 
موســـیمانه به بـــازی گرفته نشـــده که 

ایـــن نشـــان دهنده دور شـــدن ایـــن 
بازیکن از تفکرات ســـرمربی اســـت.

 گفتـــه می شـــود موســـیمانه بعـــد از 
قبول مســـئولیت در اســـتقلال فیلم 
تمـــام بازی هـــای این تیم را با ســـطح 
آنالیز بالا مشـــاهده کـــرده و عملکرد 
ســـامان فلاح را مورد قبول ندانســـته 
و بـــه همین دلیل هم بـــا وجود اینکه 
فلاح به آمادگی رســـیده از او استفاده 

. نمی کند
 اینکـــه وضعیـــت فـــوق تا چـــه زمان 
طـــول بکشـــد مشـــخص نیســـت اما 
فـــلاح هر انـــدازه از ترکیب اســـتقلال 
دور باشـــد و در ترکیـــب تیمـــش بـــه 
میـــدان نـــرود باز هـــم قادر نیســـت 
اســـتقلال را در نیم فصـــل تـــرک کند 
و شـــایعاتی که پیرامـــون جدایی این 
بازیکـــن منتشـــر می شـــود واقعیـــت 
نـــدارد و قطعاً باشـــگاه اســـتقلال نیز 
اجـــازه جدایـــی را بـــه ایـــن بازیکـــن 

نخواهـــد داد.
 به نظر می رســـد فلاح برای بازگشـــت 
به ترکیب اصلی اســـتقلال باید تلاش 
فزاینـــده ای از خـــود به خـــرج دهد تا 
نظر موســـیمانه را نســـبت به خودش 

دهد. تغییر 

گائـــل رومئـــو کاکوتا مامبنـــگا هافبک 
33 ســـاله و کنگویـــی اســـتقلال کـــه 
ســـابقه حضور در تمـــام رده های ملی 
جوانـــان و نوجوانـــان را برای فرانســـه 
دارد، در ســـال ۲۰۱۷ ملیتـــش را بـــه 

کنگویی تغییـــر داد.
 او کـــه پیراهن چلســـی را هـــم بر تن 
داشـــته و در لیگ قهرمانان آســـیا هم 
بازی کـــرده در فصل جـــاری لیگ برتر 
کشورمان نتوانســـته توانایی هایش را 

به نمایـــش بگذارد.
 کاکوتا در دقیقه 68 به جای داســـیلوا 
در بـــازی دوم مقابل ملـــوان به زمین 

آمد.
 بعـــد از آن در هفتـــه ســـوم مقابـــل 
استقلال خوزســـتان در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. عملکـــرد او تا پایان هفته 
ششـــم بســـیار ناامیدکننده بـــود. او 
فقط 99 دقیقـــه در زمین بود و کارآیی 
خاصی هم نداشـــت. کاکوتـــا از هفته 

هفتـــم در ترکیـــب ثابت آبی پوشـــان 
قـــرار گرفت. او هم در پـــازل تاکتیکی 
ســـهراب بختیاری زاده قرار گرفته بود 

هم موســـیمانه.
اولین حضور موســـیمانه در استقلال 
بـــا اینکه بـــا شکســـت تلخی بـــرای او 
تیمش همراه بود اما تنها مســـابقه ای 
بـــود که کاکوتا توانســـت پاس تک گل 
آبی هـــا را بـــه رامین رضاییـــان بدهد. 
او به عنـــوان بازیکنی که ســـابقه بازی 
در چلســـی را یدک می کشد همچنان 
انتظارهـــا از او بـــالا بـــود. ســـرمربی 
بـــازی حذفـــی  در  اســـتقلال حتـــی 
مقابل مـــس کرمـــان هـــم 71 دقیقه 
این بازیکـــن را در ترکیـــب اصلی اش 
قـــرار داد. کاکوتا در مجمـــوع از 1260   
دقیقـــه )13 بـــازی لیـــگ برتـــر و یـــک 
بازی در جام حذفـــی( 493 دقیقه در 
لیـــگ و 71 دقیقه هـــم در جام حذفی 
تا اینجای لیگ فرصت بازی داشـــته و 

فقط یک پـــاس گل داده اســـت.
بـــه حـــال از بازیکنـــی کـــه از خـــارج 
کشـــور به لیـــگ مـــا اضافه می شـــود 
ایـــن انتظار وجـــود دارد که یک ســـر و 
گـــردن از هم پســـتی هایش بـــه لحاظ 

فنـــی بهتر باشـــد.

جابه  جایی محدود در نقل و انتقالات زمستانی

موسیمانهاستقلالراشخمنمیزند

برداشـــته خواهد شـــد و با توجه به 
اخبـــار رســـیده تغییـــرات آنچنانـــی 
در اســـتقلال انجـــام نمی شـــود اما 
موســـیمانه قصد دارد حتی المقدور 
2، 3 تغییـــر را در راســـتای بهبـــود 
عملکـــرد اســـتقلال ایجـــاد کنـــد تا 
شـــاید تیمش در نیم فصـــل دوم از 
رونـــد پر فراز و نشـــیبی که در پیش 

گرفته خارج شـــده و به یک مســـیر 
کم فـــراز و نشـــیب بازگردد.

 
موسیمانه دنبال ماجرا جویی 

نیست
اما شاید این ســـؤال به وجود بیاید 
کـــه چـــرا اســـتقلال در نیم فصـــل 
دنبال تغییرات اساســـی نیســـت؟! 

پاســـخ روشـــن اســـت. موســـیمانه 
ر  د ب  ذ کا یـــی  جو ا جر ما قصـــد 
بـــه دنبـــال  و  نـــدارد  را  اســـتقلال 

تغییـــرات حداقلـــی اســـت.
 همـــان طور کـــه گفته شـــد نهایت 
2 تـــا 3 تغییـــر در نیم فصـــل انجام 
خواهـــد شـــد. موســـیمانه قصـــد 
دارد همیـــن مجموعـــه فعلـــی را در 

نیم فصل ســـاخته و پرداخته کرده و 
آماده و مهیای حضـــور در نیم فصل 

کند. دوم 
 در واقع بنای کار سرمربی استقلال 
ابتـــدا انجـــام تمرینـــات بدنســـازی 
بســـیار جدی و در نهایت هماهنگ 
کردن بازیکنان بـــا تاکتیک های مد 

است. نظر 

اســـتقلال چه زمـــان وارد فاز جدی 
نقـــل و انتقـــالات خواهد شـــد؟ آیا 
باشـــگاه اســـتقلال اقداماتی در این 
راســـتا انجام داده است؟ مسئولان 
باشـــگاه اســـتقلال اگرچـــه خـــود 
چندی قبل به موســـیمانه پیشنهاد 
همکاری دادنـــد تـــا او را متقاعد به 
امضای یک قرارداد بلندمدت کنند 
-اقدامی که خود یـــک حرکت نقل 
و انتقالاتی محســـوب می شـــود- اما 
باشگاه نشـــین ها تـــا کنـــون هیـــچ 
اقـــدام جـــدی در راســـتای جـــذب 
بازیکـــن جدیـــد انجـــام نداده انـــد 
و قصـــد دارنـــد در فرصتـــی کـــه در 
نیم فصـــل وجود دارد در این راســـتا 

اقـــدام کنند.
جـــذب بازیکـــن جدید نیـــز منوط 
به تأیید نهایی ســـرمربی استقلال 
اســـت و بی شـــک اگـــر مســـئولان 
باشـــگاه اســـتقلال بخواهند رأســـاً 
در ایـــن حـــوزه عمل کننـــد قطعاً با 
واکنش سرمربی اســـتقلال مواجه 
خواهنـــد شـــد؛ چرا که بعید اســـت 
موســـیمانه بـــا ایـــن همـــه ســـوابق 
ســـرمربی توصیه پذیـــری باشـــد و 
جـــذب بازیکن را به عهده باشـــگاه 

. رد ا بگذ
در همین راســـتا صحبت مقدماتی 
ن  ا یـــر مد و  نه  ســـیما مو ن  میـــا
باشگاه اســـتقلال انجام شـــده و او 
بـــه مســـئولان اعلام کـــرده بعـــد از 
پایـــان نیم فصـــل و یـــک روز بعد از 
بازی با ســـپاهان لیســـت ورودی را 

در اختیـــار آنهـــا قرار خواهـــد داد و 
نـــام بازیکنانـــی را که مد نظـــر دارد، 
در اختیـــار باشـــگاه اســـتقلال قرار 
می دهـــد و متعاقبـــاً بازیکنانی را که 
از نظـــر او نمی تواننـــد در نیم فصل 
دوم کمکـــی بـــه اســـتقلال کننـــد، 
نیـــز  اعلام خواهـــد کرد تا باشـــگاه 
در راســـتای خـــارج کردن نـــام آنها 

اقـــدام کند.
در نقـــل وانتقـــالات نیم فصل چند 
نکتـــه را بایـــد عمیقـــاً مد نظـــر قرار 

داد.
همیـــت  پرا ع  ضـــو مو نخســـتین   
این اســـت کـــه بـــا توجه بـــه فرآیند 
ســـخت خارج کردن نـــام بازیکنان 
از فهرســـت اســـتقلال خیلی بعید 
اســـت کـــه اســـامی پرتعـــدادی در 
لیســـت ورودی اســـتقلال به چشم 
ز  ا ی  ود محـــد د  ا تعـــد و  بخـــورد 
بازیکنـــان )2 تـــا 3 نفر( در لیســـت 

ورودی قـــرار خواهنـــد گرفـــت. 
موضـــوع دیگـــر کـــه اهمیـــت کمی 
باشـــگاه  کـــه  اســـت  ایـــن  نـــدارد 
لازم  بودجـــه  نـــد  بتوا اســـتقلال 
بـــرای اقدامـــات نقـــل وانتقالاتـــی 
نیم فصـــل را تأمیـــن کند. بخشـــی 
از ایـــن بودجه بایـــد مصروف راضی 
کـــردن بازیکنان به اصطـــلاح مازاد 
بـــرای خـــروج از فهرســـت شـــود و 
بخشی نیز باید در اختیار بازیکنان 

جدیـــد قـــرار بگیرد.
از  برخـــورداری  فاکتـــور  بنابرایـــن 
و داشـــتن  نیم فصـــل  بودجـــه در 
بنیه مالی مناســـب بسیار پراهمیت 
اســـت و مدیران باشـــگاه استقلال 
باید به این موضـــوع مهم نیز توجه 
داشـــته باشـــند تا نقـــل وانتقالات 

موفقـــی را ســـپری کنند.
بعـــد از بـــازی بـــا ســـپاهان پـــرده از 
لیســـت ورودی و خروجی استقلال 

 موسیمانه 
قصد دارد 

همین 
مجموعه 

فعلی را در 
نیم فصل 
ساخته و 

پرداخته کرده 
و آماده و 

مهیای حضور 
در نیم فصل 

دوم کند

گزارش یک

حمیدرضاعرب
روزنامه  نگار

یک مهاجم در حد ماشاریپوف می خواهیم

بیانی: چشمی را در دفاع حبس نکنیم

بق  ســـا فـــع  ا مد  ، نـــی بیا هین  شـــا
استقلال و تیم ملی از نتایج و شرایط 
تیم اســـتقلال دفـــاع کـــرده و به بیان 
این موضـــوع تأکید دارد کـــه این تیم 
شـــرایط خوبی با ســـرمربی جدیدش 
پیدا کـــرده و دســـتاورد اندک ایشـــان 
هم قابل احترام اســـت. بیانی معتقد 
اســـت کـــه باید نـــگاه خوشـــبینانه ای 
به اســـتقلال با ســـرمربی جدیدش و 

نتایجش داشـــت.
 

نتایج استقلال در هفته هایی 
که موسیمانه سرمربی شده، 

رضایت بخش است؟
اســتقلال تیم بزرگی اســت و از گذشــته 

تــا بــه حــال رکوردهــای خوبــی را در 
فوتبــال ایــران بــه جــا گذاشــته کــه واقعاً 
ــم  ــه اش ه ــت و نتیج ــرام اس ــل احت قاب
بــدون باخــت  90 بــود کــه مــا  ســال 
قهرمــان آســیا شــدیم. در حــال حاضــر 
هــم بــه نظــرم همیــن کــه اســتقلال 
ــی کــه  موفــق شــده خــودش را از بحران
ج کنــد، کار  بــود خــار خــود ســاخته 
ارزشــمندی اســت کــه توســط ســرمربی 
ایــن تیــم در بدتریــن شــرایط انجــام 
شــد. ســرمربی اســتقلال بــه خوبی این 

ــت. ــرده اس ــارج ک ــران خ ــم را از بح تی
برخی اعتقاد دارند که استقلال 

نیاز به بازیکن جدید دارد. 
ایــن  نبایــد  مــا  نــگاه  معتقــدم  مــن 
گونــه باشــد کــه فقــط بازیکــن خارجــی 
کارایــی  بایــد  مــلاک  بلکــه  بیاوریــم 
بازیکــن و تأثیرگــذاری اش باشــد. مثــلاً 
اســتقلال یــک مهاجــم جدیــد کنیایــی 
را بــه خدمــت گرفتــه کــه از نظــر مــن 
بــا وجــود اینکــه خیلــی کــم بــازی کــرده 
اســت امــا خــوب نبــوده و مــن او را در 

حــد و اندازه هــای بالایــی ندیــده ام. 
در یــک کلام اگــر بخواهــم او را بــا دیگــر 
مهاجــم اســتقلال یعنــی بلانکــو قیــاس 
کنــم بایــد بگویــم کــه بلانکــو بهتــر از 
مهاجــم کنیایــی اســت و تأثیر گــذاری 
بلانکــو بهتــر اســت چــون بــا ضربــات 
ســرش و بازیســازی و فشــاری کــه بــه 
مدافعــان حریــف وارد می ســازد، نقــش 

پررنگــی دارد.
 بــه همیــن دلیــل حــرف مــن ایــن اســت 
کــه اگــر قــرار باشــد بازیکــن خارجــی یــا 
مثــلاً مهاجــم خارجــی هم بگیریــم باید 
بازیکنــی مانند ماشــاریپوف بگیریم که 
از لحــاظ کلاس بــازی در حــد بالایــی 
اســت و خــودش را در فوتبــال ایــران 
و حتــی آســیا بــه خوبــی نشــان داده 

اســت.
استقلال در چه پست هایی نیاز 

به بازیکن جدید دارد؟
اســتقلال بــه چنــد بازیکــن جدیــد در 
پســت های دفــاع میانــی و مهاجــم نیــاز 
دارد. مثــلاً ســیلوا بازیکــن خوبــی اســت 

و می توانــد ماننــد زمــان فرهــاد مجیدی 
که از ســیلوا در آخرین منطقه استفاده 
می شــد بهــره ببریــم و حیــف اســت کــه 
مــا روزبه را در دفــاع میانی حبس کنیم  
و از او در خــط میانــی اســتفاده نکنیــم. 
ــه در  ــت ک ــن اس ــتقلال ای ــت اس خاصی
بدتریــن شــرایطش هــم می توانــد گل 
بزنــد امــا نکتــه مهــم ایــن اســت کــه گل 
نخــورد ماننــد زمــان فرهــاد مجیــدی کــه 
اگــر شــده بــود بازی هــا را بــا کمتریــن 
اختــلاف پیــروز می شــد امــا بــه حریفان 
ــم  ــان ه ــی داد و در پای ــی نم ــازه گلزن اج
ــان  ــت قهرم ــدون باخ ــورد ب ــت رک ــا ثب ب

لیــگ برتــر شــد.
واقعاً فکر می کنید استقلال به دو 

بازیکن جدید نیاز دارد؟
ــوب و  ــر خ ــی میک ــک پل ــه ی ــتقلال ب اس
یــک مهاجــم گلــزن و یــک دفــاع میانــی 
نیــاز دارد کــه در ایــن صــورت حتمــاً 
را جــزو  بــاز هــم خــودش  می توانــد 
ــه الان  ــن اینک ــد. ضم ــان قرارده مدعی
هم در اســتقلال شــاهدیم که استقلال 

خیلــی خــوب مشــکل بدنــی اش را حــل 
کــرده و دوندگــی بازیکنــان اســتقلال 
در شــرایط خوبــی قــرار گرفتــه اســت 
و  دفاعــی  کار  در  را  نمونــه اش  کــه 
دوندگــی بازیکنــان اســتقلال و حتــی 
پیشرفت شــان در کارهــای تهاجمــی 

شــاهد هســتیم.
در خصوص بازی استقلال 
با چادرملو که بدون حضور 
تماشاگران استقلال برگزار 

خواهد شد چه نظری دارید؟
اســتقلال اگــر می خواهــد خــودش را 
در جمــع مدعیــان قــرار دهــد و بــاز هــم 

ــو  ــد چادرمل ــد بای ــود کن ــدول صع در ج
را شکســت دهــد هــر چنــد کــه تیــم 
چادرملــو تیــم خیلــی خوبــی در ایــن 
فصــل نشــان داده امــا اگــر اســتقلال 
در حــد خــودش ظاهرشــود حتــی قــادر 
ایــن تیــم را در خانــه اش  اســت کــه 
ــواداران  ــت ه ــد. محرومی ــت ده شکس
اســتقلال هــم از آن حکم هــای عجیبی 
ــال  ــط در فوتب ــه آن را فق ــه نمون ــود ک ب
جــای  هیــچ  در  و  می بینیــم  یــران  ا
را شــاهد نیســتیم  ایــن نکتــه  دیگــر 
کــه تماشــاگر را از تماشــای بــازی تیــم 

محبوبــش محــروم ســازند.

گفت و گوی اختصاصی

ناصر قراگزلو
خبر  نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

بسکتبال  تیم  ۲۰ساله  ستاره  فوق  ومبانیاما،  ویکتور   
سن آنتونیو اسپرز، در بازی مقابل پرتلند تریل بلیزرز که با 
پیروزی 114 به 94 اسپرز همراه شد، رکوردی استثنایی را به 
ثبت رساند که شاید سال ها دست نخورده باقی بماند. فوق 
ستاره ۲۲4سانتیمتری )سنتر( موفق شد در این دیدار از 
رکورد درخشان استفن کری، بهترین سه امتیازی زن تاریخ 
NBA عبور کند. ستاره ۲۰ساله اسپرز به سریع ترین بازیکن 
تاریخ NBA تبدیل شد که با کمترین تعداد بازی، ۲۰۰ پرتاب 
سه امتیازی موفق را به ثبت رسانده است. این رکورد تا امروز 

با 99بازی در اختیار استفن کری، فوق ستاره گلدن استیت 
وریرز بود اما اکنون ویکتور ومبانیاما با 94 بازی )پنج بازی 
کمتر از استفن کری( به رکورد ۲۰۰ پرتاب سه امتیازی موفق 
در تاریخ NBA رسیده است. طبق آمار موجود ری الن با 
1۳۲ بازی و جیمز هاردن نیز با 1۵۶ بازی در رتبه های سوم 
و چهارم این رده بندی قرار دارند. نکته قابل توجه درباره 
نام های مطرح شده این است که هیچ یک از آنها در پست 
پنج )سنتر( بازی نکرده اند و از این نظر آمار ومبانیاما تاریخی 

و شاید هم دست نیافتنی باشد.
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فضای مجازی

 پپ به دنبال ساخت 
عصر جدید منچسترسیتی

منچسترسیتی در قعر گودالی تیره و تار گیر  افتاده 
ج  از آن خار و هرچه تلاش می کند نمی تواند 
شود. تیم پپ گواردیولا  در 1۲ بازی اخیرش تنها 
یک پیروزی به دست آورده است.  زمانی که پپ 
گواردیولا برخلاف انتظار قراردادش با سیتی را 
تمدید کرد  از مدیران باشگاه درخواستی برای 
بازیکن و تغییر و تحولات  بزرگ در تیم  خرید 
نداشت، چه آنکه در آن زمان بحران هنوز چنین 
ابعاد  غول آسایی پیدا نکرده بود. ولی حالا اوضاع 
متفاوت شده و بخش  بزرگی از بازیکنان سیتی 
در خطر قرار دارند.   گی یوم بالاگه، کارشناس 
افشا  فوتبال  اسپانیا   و شناخته شده  برجسته 
کرد که نیمی از ترکیب اصلی این روزهای سیتی 
فروخته  خواهند شد.  او در مصاحبه با دیلی رکورد 
گفت: »هدف سیتی در این فصل تغییر  کرده و در 
حال حاضر آنها به پایان رساندن فصل به عنوان 
هدف شان  را  جدول  صدر  چهار  تیم  از  یکی 
می دانند. من از این باخبرم و معتقدم  که به این 
هدف خواهند رسید. همین الان هم خیلی با این 
هدف  فاصله ندارند و به نظرم این هدف قابل 
دسترس است. قهرمانی الان  دیگر قابل دسترس 
نیست ولی این هدف در دسترس است. پپ 
 گواردیولا می خواهد از دو سال باقی مانده اش 
در سیتی برای ساخت  یک سیتی جدید استفاده 
کند.« گی یوم بالاگه در ادامه گفت: »من باخبر 
شده ام که سیتی می خواهد  پنج یا شش بازیکن 
از ترکیب اصلی حال حاضرش را بفروشد. یعنی 
 بیش از نیمی از ترکیب اصلی فعلی. آنها پنج یا 
شش بازیکن درجه  یک  خواهند خرید. این اگر 
نیست،  سیتی  در  جدید  عصر  شروع  اسمش 

 پس چیست.«

عکس نوشت

کارلوس گاریدو سرمربی جداشده پرسپولیس، روز گذشته  در محل تمرینات حضور پیدا کرد و با شاگردان خود و عوامل تیم، خداحافظی کرد.

خداحافظی گاریدو با پرسپولیس

پست 
خداحافظی 

خوان 
کارلوس 
گاریدو از 

پرسپولیس

داســـتان همکاری پرســـپولیس و خـــوان کارلـــوس گاریـــدو به پایان رســـید. 

ســـرمربی اســـپانیایی ۲۰ بـــار روی نیمکت ســـرخ ها نشســـت و ۹ برد کســـب 

کـــرد. این مربی پس از رســـمی  شـــدن جدایی اش از جمع ســـرخ ها، پســـت 

خداحافظی ای در اینستاگرام به اشـــتراک گذاشت: »تشکر پرسپولیس. فقط 

می توانم بگویم از همه شما بسیار سپاسگزارم. بازیکنان، کارکنان، هواداران. 

مـــن واقعاً از زمان با هم بودنمان لذت بردم. تشـــکر تهـــران، ممنون ایران، تو 

در قلب مـــن خواهی بود. برای شـــما بهترین ها را آرزو می کنـــم، خداحافظ.«

کــــــه   ستــــاره ای 
خامــــوش شــــد

خشم عربستانی ها از خنده 
تمسخرآمیز اسطوره فوتبال عراق

بازار کری خوانی بین هواداران دو تیم بسیار گرم شود.عراق در هفته سوم این رقابت ها بسیار بیشتر شود و شده است تا حساسیت و جذابیت دیدار عربستان و عربستانی ها شد. این واکنش یونس محمود باعث خنده ای جنجالی و تمسخرآمیز داشت که باعث خشم به این سؤال که آیا عربستان برای قهرمانی آمده است، نایب رئیس فدراسیون فوتبال این کشور در واکنش صورت بگیرد. یونس محمود، اسطوره فوتبال عراق و شد انتقادهای زیادی از سرمربی فرانسوی عربستان با نتیجه سه بر دو شکست خورد. این نتیجه باعث در این رقابت هاست در دیدار نخستش برابر بحرین آغاز کرد. این تیم که از شانس های اصلی قهرمانی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را ناامیدکننده تیم ملی فوتبال عربستان با هدایت هروه رنار جام 

عذرخواهی بازیکن تیم زنان سپاهان 
 

از پرسپولیسی ها 

توهین نبـــوده و صرفـــاً قصد کری خوانی داشـــته اســـت.اینســـتاگرامی از پرسپولیســـی ها معذرت خواهـــی و تأکیـــد کـــرد حرف هـــای او عادلـــی بازیکـــن تیم زنـــان ســـپاهان با انتشـــار اســـتوری در صفحه شـــخصی عادلـــی  برای ایـــن اســـتوری جنجالی بـــه کمیته اخـــاق احضار شـــد. فاطمه ایجاد حواشـــی زیادی در شـــبکه های اجتماعی شـــد. در همیـــن رابطه فاطمه اســـتوری جنجالـــی فاطمه عادلـــی و کری خوانی بـــرای پرسپولیســـی ها باعث 

یک سال از شب شومی می گذرد که فوتبال ایران 
یکی از درخشان ترین ستاره هایش، ملیکا محمدی 
را از دست داد. دختری که سرشار از شور و زندگی 
بود، دختری که در دل تاریکی ها به تیغ امید و 
با تلاش های بی وقفه اش،  و  زد  شجاعت چنگ 
جایگاه زنان ایرانی در ورزش را ارتقا داد. اما افسوس 
که این ستاره خیلی زود خاموش شد. غم از دست 
دادن او همچنان در دل های ورزشی دوستان و 
بارها طلوع و  خانواده اش موج می زند. آسمان 
غروب کرده، همبازی هایش با دل های شکسته به 
میدان برگشتند، اما سنگینی فقدان او، همچنان 

دستی در دل مردم و دنیای فوتبال دارد.
ملیکا محمدی، متولد 9 فروردین 1۳79، نمادی 
از نسل جدیدی از دختران ایرانی است که عزم 
راسخی در پیگیری رؤیاهایشان داشتند. هافبک تیم 
ملی و باشگاه فوتبال خاتون بم، در یک اتفاق ناگوار 
و تلخ جان خود را در یک تصادف رانندگی از دست 
داد. با اینکه همبازی های او، بهناز طاهرخانی و زهرا 
خواجوی، در این سانحه آسیب دیدند و خوشبختانه 
جان به در بردند، اما جای خالی ملیکا همچنان 

احساس می شود.
پس از وقوع این حادثه تلخ، مراسم تشییع پیکر 

ملیکا در ورزشگاه های آزادی، حافظیه شیراز و فجر 
بم برگزار شد. آسمان گریه کرد و دل های بسیاری 
در سوگ او شکست. داستان زندگی ملیکا، از دو 
سو از تناقض سرشار است؛ از یک سو، او به دنیای 
فوتبال زنان ایران اعتبار بخشید، اعتبار و امیدی به 
نسل تازه ای از دخترانی که می توانند در این عرصه 
از دست  از سوی دیگر،  درخشان ظاهر شوند و 
رفتن او، به مثابه زلزله ای بود که بر روح فوتبال زنان 

کشورمان تأثیر گذاشت.
نسل ملیکا محمدی، نسلی است که امید و اعتماد 
را به خانواده ها بازمی گرداند. آنها به وضوح می بینند 
توانایی درخشش در میادین  ایران  که دختران 
واقع  در  هم نسلانش  و  او  دارند.  را  دنیا  بزرگ 
پرچمداران تغییری بودند که در زمین فوتبال به 
نفع دنبال کردن رؤیاها و آرزوها انجام گرفت. ملیکا 
قدرت امید را به دختران نشان داد که می توانند 
برافرازند و در چنین  را  برای فوتبال آسیا پرچم 
باشند.  داشته  شایسته  نمایشی  رقابت هایی، 
علمکرد او در میادین فوتبال، موجب تقویت روحیه 

تلاش و استقامت در میان دختران جامعه شد. 
زندگی همواره ادامه دارد، درست مانند زلزله بم که 
با تمام ویرانی های خود، نوری از امید را در دل های 
مردم این سرزمین زنده کرد. زندگی همیشه باید 
ادامه یابد و زنان و دختران دوشادوش هم برای 
تحقق رؤیاهایشان تلاش کنند، حتی با زخمی که 
گاهی دیر بهبود می یابد. در نهایت، باید به خانواده 
تمامی  و  فوتبال  دست اندرکاران  ملیکا،  محترم 
کسانی که در غم فقدان این دختر بی نظیر شریک 

بودند، تسلیت بگوییم. روحش در آرامش ابدی.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

خوشامدگویی 
گرم ستاره 

 محبوب 
دهه 60 

 پرسپولیس 
به کریم باقری

بالاخـــره بعد از مدت ها یکـــی از فانتزی های ذهنی هواداران پرســـپولیس رنگ 

واقعیـــت گرفت تا کریم باقری بـــه عنوان مرد محبوب و مـــورد اعتماد هواداران 

ایـــن تیم، بـــا جدایی خوان کارلوس گاریدو، ســـکان هدایت سرخ پوشـــان را در 

دســـت بگیرد. در میان ســـیل تبریک ها و پیام های دلگرم کننده پیشکســـوتان 

پرســـپولیس، مرد محبوب دهه 6۰ سرخپوشان با انتشـــار یک استوری به کریم 

باقری تبریک گفت. ناصر محمدخانی در اســـتوری اینســـتاگرامی اش نوشـــت: 
قوت قلب هوادارانی، موفق و ســـربلند باشـــی کریم جان.

زیدان تمام پیشنهاداتش را رد کرد
یا رئال یا فرانسه 

با  از زمان پایان همکاری اش  زین الدین زیدان که 
رئال مادرید در تابستان ۲۰۲1 دیگر هدایت تیمی را 
1۳۰۶ روز می شود که  برعهده نداشته است، حالا 
از مستطیل سبز است. روزنامه اسپانیایی  به دور 
»مارکا« چاپ مادرید در این خصوص گزارش داد؛ 
زیرو از زمان جدایی اش از رئال مادرید پیشنهادهای 
زیادی از باشگاه ها و فدراسیون های مختلف )برای 
اما  کرده  دریافت  مختلف(  ملی  تیم های  هدایت 
همه آنها را رد کرده است. براساس این گزارش؛ این 
مربی فرانسوی ایده  روشنی در مورد ادامه دوران 

حرفه ای اش دارد و تنها دو پروژه را به این 
منظور در نظر دارد که یا سرمربیگری 

در رئال مادرید است یا سرمربیگری 
این  با  فرانسه؛  فوتبال  ملی  تیم 
وجود، زیدان می داند که بازگشت 
حاضر  ل  حا در  ید  مادر ل  ئا ر به 

غیرممکن است و برای کارلو آنچلوتی 
در  می کند.  آرزو  را  بهترین ها 

تا  دشان  دیدیه  دیگر  سوی 
با   ۲ ۰ ۲ ۶ جولای  ماه  ن  یا پا
نسه  فرا ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد
نظر  به  بعید  و  دارد  قرارداد 
پایان  ز  ا پیش  تا  می رسد 
۲۰۲۶ این تیم  جام جهانی 

را ترک کند. با این حال در 
ممکن  اتفاقی  هر  فوتبال 

خ دهد و در صورت  است ر
فراهم شدن شرایط زیزو آماده 

بازگشت به رئال مادرید و یا قبول 
هدایت تیم ملی کشورش است.

جعفری: ملیکا از یاد نمی رود 
پرافتخارترین سرمربی فوتبال زنان ایران نه اینستاگرام 
پرزرق و برقی دارد و نه اصاً  عاقه مند به دیده شدن است، او 
داغ دیده است. زلزله بم، از دست دادن پسر نوجوانش بر اثر 
نارسایی قلبی و مبتا شدن به کرونا و سپس مرگ افشین، 
برادر جوانش که نقش غم را روی صورت مرضیه جعفری 
ابدی کرده است. حالا پس از گذشت یکسال باز همانند 
روزهایی که در استادیوم آزادی به هنگام وداع ملیکا روی 
پاهایش توان ایستادن نداشت اتفاقات سوم دی ماه  14۰۲ 
را دوباره را مرور کرد و  گریست: »ملیکا می توانست زندگی 
بهتری را در امریکا داشته باشد ولی برگشت و در ایران ماند 
و برای تیم ملی بازی کرد. به نظر من ملیکا جانش را به خاطر 
تیم ملی کشورش و وطنش داد. خیلی خوب بود و کنار من 
می آمد و به من می گفت فکر کنید، پسرتان هستم و بدانید 
در کنارتان می مانم. بارها پی اس را به او و گرایلی می دادم تا 
بازی کنند. او خیلی از اخاق های مهربانی اش شبیه فرزندم 
بود و همیشه بدون اینکه حرفی بزند هوایم را داشت. من 
مطمئنم هم اکنون پیش هم هستند. همیشه حس می کنم 
او در چمن سبز کنار هم تیمی هایش بازی می کند. واقعاً 
نمی توانیم فراموشش کنیم.  باز هم می گویم هرگز ملیکا 

از یاد نمی رود.«

خواجوی: بار سنگینی روی قلبم ماندگار شده است  
زهرا خواجوی که در آخرین لحظات زندگی ملیکا محمدی 
همراه او در ارابه مرگ بود ولی از آن سانحه نجات یافته است، 
اتفاقات یکسال گذشته را این طور روایت می کند: »من همان 
دوست خوش شانسی هستم که ملیکا را در ارابه مرگ همراهی 
می کرد، حالا مدت هاست که به فوتبال بازگشته ام اما در طول 
یکسال گذشته نتوانستم لحظه ای از فکر او بیرون بیایم. 
یک سال است که هر شب می میرم و صبح روز بعد دوباره به 
زندگی ادامه می دهم. در این یک سال هر لحظه درد کشیدم، 
ساعتی نبوده است که به تو فکر نکنم و هیچکس نمی داند چه 
بار سنگینی روی قلب من ماندگار شده است. قصد ناشکری 
ندارم، خدا به من عمر دوباره داده است، اما کاش بودی. بارها 
و بارها آرزو کردم که کاش یا با هم زنده می ماندیم و یا با هم 
چشم مان را برای همیشه می بستیم. در تک تک این لحظات، 
بعد از هر شیرجه و در آغوش کشیدن هر توپی، با هر دردی، 
با هر لبخندی، تو مقابل چشمانم هستی. ملیکا! من شب ها 
با این امید می خوابم که دوباره تو را با همان لبخند زیبا در 
خواب هایم ببینم... ملیکا! من هنوز مرگ تو را باور ندارم 
و نمی توانم واژه مرگ را در کنار اسم تو بگذارم. گاهی هم 
فکر می کنم تو خیلی انسان خوبی بودی و نتوانستی کنار ما 

آدم های بد به زندگی ادامه دهی.«


